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Dee endiA pervmliga fåiiega han | KDMONTON. Bankerna i Ed­ uppdrag att formulerar svaret, Ko 
rnitéu fullgjorde att uppdrag och 
tnknmmle i onsdags det uppsatta 
utkastet till svaret, som blef anta­
get af riksdunmn efter ra hetsig 
debatt, som fortsattes till långt 
fram på natten. I det af national­
församlingens underhus antagna 
svaret på v latens trontal uppstäl­
las följande kraf: Allmän amnesti 
för politiska fångar, dödsstraffets 
afskaffande, upphafvande af krigs­
lagen och alla undantagslagar, full­
ständig borgerlig frihet, riksrådets 
afskaffande, revision af den a k. 
grumlingen stim godkändes af c*a- 
ren kort före riksdumans samman­
trädande. ministrarnas ansvarig­
het inför rikad urnan, obegränsad 
interpdlationsrätt, rätt titi expro­
priation af länderier samt garan­
terade rättigheter för arbetare att 
bilda* fackföreningar.

Det är själfklart att dessa kraf 
från folkets representanter i riks- 
duman icke kunde falla de rvska re­
aktionärerna* i smaken, och såväl 
den reaktionära pressen som åtskil­
liga inflytelserika byråkrater för­
klara att via ren omöjligen kan till­
mötesgå riksdumans fordringar. 
Det uppgafs genast, att czaren ic­
ke kommer att godkänna kraiven. 
Att czaren ingalunda står på fol­
kets sida i de konstitutionella de­
mokraternas började strid mot by­
råkratien visades också i söndags 
å. d., då riksdumans talman Muu- 
romtseff blef skriftligen underrät­
tad om att czaren vägrade motta­
ga den deputation som skulle till 
honom afle nna svaret på tronta­
let och att detta svar måste till­
ställas vederbörande minister för 
att af denne öfverlemnas till käj- 
saren.

Utlandet.Han montoe haiva öfverenskosmmt attHenrik Ihten död '•«* r»*"1* **$ >«,r»k*«I ICIIIIA. lUavll uvu. .,ittd omsorgsfullt och degsnt öppna ett ‘denrmg-hoeae’ den i ju-
, klädd och undvek ängsligt det mil- 1a 
lets vårdslöshet". Mim »å många

SVERIGE. Från Stockholm 
meddelas, att kronprins Gustafs 
bebådade resa till Madrid i anled­
ning al fvrmälningshögtidhghvtvr- 
na därstädes blifvit mställd till 
ruljd al den politiska ställningen ef­
ter rösträttspmpositivnens neder­
lag i riksdagen

j Regering v na rösträttsförslag för­
kastades i måndags af Första kam­
maren med 126 röster mot 18.

) Kammaren antog därefter med 118 
röster mot 2t> en motion om all­
män rösträtt med proportionell re­
presentation i bada kamrarna, 
hvarjämte mandatet för Första 
kammarens ledamöter minskades 
från nio till sex år.
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da sångerskan. har köpt ett större 
Vid s.a dod eftrrlcmnade den ål- i stycke larmland i Du valand. Al-
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to* 1 jki ska och
sig därför aldrig vid universitetet, 
o<h den store diktaren hade såle­
des ej hvad man kallar akademisk 
bildning, såvida man ej vill ulträk- 
na honom det, att han 1877 vPro‘ 
moverades t »11 hedersdoktor

Lvid antända, med nämda olyckliga på-Kung Hakon sände genant 
mot tagandet af underrättelsen om t följd.
Ibsens dod i onsdags eftermiddag 1 
CH egenhändig skrifvelse till fru i 
Ibsen och uttryckte sitt och drott-

Mu.li. .hdtagandc samt bet<e i ><’r Jordbrukarn. Ihutnkm ur an- 
na*. »tl d. n loriuut landet tid,t , »“ ‘koebet.ckt, timmerskogen ur 
,,V.m dra Mor. diktarens bort- **k dmå”/n
gång kände, djupt både uf det nor- “*« de” ^
au folket mh långt atom landet*^""*-*»1"-' NW L,,kiird benumn» 
gränser.

Vid stortingets möte samma dag 
meddelade presidenten dödsbudet, 
som åhörde* stående af de försam­
lade.

Alla teatrar voro stängda i ons­
dags kväll i anledning af dödsial- 
let. Vöriattareförenmgen hade lå­
tit lägga en väldig lagerkrans vid 
Ibsens statv, hvilken, som bekant, 
är rest vid sidan af Björnsons li­
tanior National t heat rst

Ibsens begrafnmg kommer a*t 
försiggå efter stortingets anord­
ning och på norska statens bekost­
nad.

Tp"

NEW ONTARIO beskrifves vara 
ett rikt och iofvande framtidslandvid

.Andra lokalnyheter återfinnas på 
rättsförsluget under omröstning i 
onsdags och blef antaget med i >4 
röster mot 94, alltså 40 rösters 
majoritet. Knär majoriteten i För­
sta kammaren emot rösträttsför­
slaget är 108, har detta durmed 
fallit. Det uppgafs förenämda dag, 
att om Första* kammaren icke än­
drade sin ståndpunkt och untoge 
förslaget uti den form, som det 
passerat Andra kammaren, skulle 
ministären afga

Den 24 sistlidne februari inlcmna- 
des i svenska riksdagen regeringens 
förslag till ny rösträttslag. I det­
ta förslag bestämdes medlemsanta­
let i riksdagens Andra kammare 
till 230, af hvilka landsbygden skul­
le välja 165 och städerna 65. Röst­
rätt till alla välfrejdade män som 
fyllt 24 år. Därigenom skulle upp- 
häfvas den nu gällande bestämmel­
sen, att man för att äga rösträtt 
måste besitta viss förmögenhet i 
fastighet eller uti inkomster.

Vpsak» universitet.
Hans debut arbete, Catihna, »om 

uppfördes 1830, »nbrmgadc hunt/m 
hvarken gnid eller ära 
mindre fortfor han ihärdigt att 
kampa sig fram 1H63 emnade 
han Norge i fri villig landsflykt, 
dan han förgäfves sökt 
diktaregage och resestipendium al 
stortinget, oth återvände ej förrän 
1891 till Norge lör att bosatta sig 
där. Det var med det stora ide- 
dramat “ Brand”, »om han Idel be- 

Det utkom 1 mars 1866.

V
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distriktets Winnipeg på grund ai 
sitt läge som distributionspunkt.

mSKULD K LÅRA HUNDEN sitn- 
rnen kunde ej konsten själf.ma.

Härom dagen inträffade em sorglig 
olyckshändelse i Montreal, i det 
Mr. Samuel Taylor, en mnsäklära­
re. under det han stod på en af ka­
nalkajerna och roade sig med att 
locka sm hund ut i vattnet för att

SIR DANIEL McMILLAN, MANITOBAS LÖJTNANTGUVKRNOR
romd
Den Ntorslagna dikten med dess 
skarpa psykologiska analys och 
formfulländade skönhet gjorde med 
en» lycka 
gingo åt,på ett år. Två manader 
efter det dikten blifvit offentlig­
gjord, erhöll Ibsrn diktargage af 
stortinget.

Sedan han segrande brutit sig »- 
genom med ”Brand”, fick hans 
diktning mera svhwung än förut 
och nu följde “Feer Gynt", det an­
dra al hans förnämsta mäster­
verk. Utom det stora världshisto­
riska dramat ‘‘Kcjser og Gattleer’’ 
har han srdattt uteslutande skrii vit 
nutidsdramer af det slag, hvarmed 
han gjorde början i “Kjärbghedens 
Komedic". Hvart och ett af dessa

ÖFVERKÖRD af tåget blef en 
dag iörhden vecka en körkarl till­
hörande Mr. Petersons ‘vamp’ & 
C. P. R dubbelspår.

HAPPYLAND lofvar att båifva 
stadens populäraste förlustelse- 
park. På Kmpire-dagen trängdes 
stora folkmassor därstädes. Ehuru 
man ännu ej fått allting i fullbor- 
dadt skick, voro sevärdheterna för­
träffliga, och parken kommer utan 
tvifvd att hålla sig populär.

lära honom simma, i sin ifver rå­
kade ramla i sjön och drunknade, 
innan hjälp hann anlända.

Fyra stora upplagor

HINDUERNA ftngo ej landsti­
ga. H/egenbecks berömda cirkus 
och menageri befinner sig f. n. på 
en tourné genom Amerika. En del 
hinduer, som befunno sig i hans 
sällskap, hafva ej tillåtits att resa 
genom Canada, mycket mindre 
uppträda. Man kan med skäl fråga 
om invandringslagarna äro strän­
gare i Förenta* Staterna än i Cana-

EN GALIZISK ARBETARE 
blef i torsdags öfverkörd i Moose 
Jaw bangård af väst gående 
presståget.

--------
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CANADA. MR AXEL HEDBERG, iörut 
organist vid Sv. I.uth. Kyrkan 
härstädes, nen nu bosatt i Taco- 
ma, skrifver till denna tidning, att 
han trifves väl därute på kusten, 
“mår som en pärla i guld”. Dock 
är han allt fortfarande intresserad 
i Wrinnipeg och dess utveckling.

Vid underrättelsen om detta be­
slut sammankallade talmannen 
riksdumans medlemmar. Mötet blef 
mycket stormigC. Många represen­
tanter voro ytterst förbittrade och 
ville att riksdurnan skulle intaga 
en fast hållning och på ett sätt 
som icke kunde missförstås visa 
att czaren icke hädanefter kunde 
lemna folkets och dess represen­
tanters önskningar opåaktade. Le- 
darne rådde dock till försiktighet 
och foglighet och lyckades slutli­
gen förmå riksdumans ledamöter 
att icke drilva saken till sin spets 
utan i lugn af vak ta händelsernas 
gång. Dock befarades det, att de 
radikala mcdlemmarne ku uena att 
fortsätta striden och tvinga duman 
att be stäm dt fordra det czatren 
erkänner dumans myndighet och 
beviljar dess kraf. Men detta tor­
de leda till riksdumans upplösning 
och kanhända en ny revolution.

Riksdumans sammanträde efter

— Krigsminister Tingsttn och ut­
rikesminister Trolle hafva på kron­
prinsen-r egen tens begäran Vifvat 
kvarbhfva på sina; platser.

— Sveriges fredsförening, hvilken 
hållit sitt årsmöte i Stockholm, be­
slöt i onsdags att därstädes låta 
uppföra ett fredsinstitut och att 
inbjuda den internationella freds­
föreningen att hålla nästa interna­
tionella fredskongress 1 Sverige
1907.

MR. JAMES J. HILL skail den­
na vecka besöka Ottawa för att 
personligen bevaka sina intressen i 
järn vägsutskott et. -Han är inbju­
den till bankett af canadiensiska 
klubben

PARLAMENTET
om söedagslag-l‘r opositionen 

stiltmng väntas bttfva färdig i ut­
skottet denna vecka och skall o da!
medelbart föreläggas parlamentet.

Mr. Borden har framlagt en reso­
lution för att undersöka, om de
nu gällande förordningarna röran­
de disponering af kronans jord, 
särskild t skoglanden, behöfva att 
ändras.

SEGRAREN V^ID MARATHON 
“Krönt". Mr. Va. Sherring, anm 
tog första priset vid Marathon- 
löpningen i Athen, har blifvit ut- 
nämd till kontrollör för mått, mål 
och vikter i sin hemstad Hamilton, 
Ont.

Jt tagits icke blott 1 Norgehar
utan äfven 1 >Ula kulturländer med 
»tegrad beundran och liflig diskus­
sion af de samhällsproblem,

1 de ohka dramerna

DEN 28 JUNI koinma stadens 
I röstberättigade att afgöru, huni- 

uystiftade appellrätten för provin- f vida staden skall anlägga sitt eget 
»en Manitoba har bestämts till elektricitetsverk vid Point de Bois 
$7,000 per år för presiderande do- * XX intripeg River, samt om spår­

vagnst ra fik om söndagarna skall 
Efter mycken diskitssion

LÖNERNA för domarena i den

behandlats
Regeringens telefonbtll har fram­

lagts för huset. l>en gifver kom­
munerna full kontroll öfver sina vä­
gar och marker, sa att bolagen ej 
kunna spänna sina nät utan ut', 
först hafva kusnmit öfverens 111c.1 
komintma 1st vrelsen.

*k‘De unges Förbund" 
“Samfundets Stötter”

Dessa äro:
0869),
(1877), “Ett Ihikkehjem" 41879). 
“Gjengangcre" (1881), “En folke- 
fiende" (1882), “Vildänden (1884), 
“Rosmersholm” (1866), “Fruen fra 
Havet” (1888), -Hedda Gatiter” 
(1890), “Bygmester Solnes” (1892), 
“Lille EyoU" (1894), “John t»al»ri- 
el Borkman" (1896) och hans sista 
verk “Naar vi döde vaagner” 
(1899),

Dessutom utgai han 1871 en sam­
ling lyriska och episka dikter, som 
han skrifvit 1 sin ungdom.

Om dramatiken får anses som

Sherring säger sig ej ämna del­
taga i några täflingar vidare, utan 
hvila på de lagrar han vunnit, 
samt i stället odeladt ägna sig åt 
sin syssla att kröna H aen il ton-bor­
nas vikter och mått. Härutinnan 
torde han också kunna tjäna som 
ett godt föredöme.

En privatsubskription på $3,600, 
en donation på $500 från Ontari- 
olegislaturen, samt $1,000 som be­
hållning af de täflingar, 
ställdes till hans ära, bar dessut­
om öfverlemnats till honom.

--- 0*0----
ENGLAND. De engelska tidnin­

garna diskutera nu liflig t den från 
Dominionparlaraentet till engelska 
konungaparet ställda inbjudningen 
att besöka C anadu. Daily Tek- 
graph tror, att den britiska publi­
ken knapi»t har en aning om bety­
delsen af en dylik händelse, som 

kunde inbegripa vn
kare 
York
många hinder ligga i vägen för ett 
sådant besök, men yrkar på, att 
“Canada ar den lefvande länken 
mellan England och republiken”, 
och om det kunde utföras skulle 
det bliiva ett a£ de minnesrikaete

maren och $6,000 för de tre öfriga 
domarena.

öppnas
och ajournerande samt parerande 
af kontraförslag nådde stadsfull­
mäktige dessa beslut i går aftvn.SORGLIGT. En (armare, Fred 

iHall i Morden, bkf smittad af 
“glanders", hvaraf en af hans hä­
star var angripen, och afled under 
svåra plågor. Hans hustru har li­
kaledes blifvit angripen af sjukdo-

GUMMI är en 
nare åren betingat ett högt pris. 
MELANCO CO., som hafva en an­
nons å 9:de sidan, gifva i samma 
orsakerna hvarför detta företag är 
vinstgifvande. Klipp ut annonsen 
och sänd den tillika med Edert 
namn och adress till ofvannämda 
bolag och de skola sända Eder fuB- 
ständig beskrifning.

Skrif i dag! Det kostar endast 
ett två cents frimärke

vara, som de se-
SASKATCHEWANS LEGISI.A 

TUR afslutade 1 lördags sina för 
handlingar efter 38 dagars session. 
Guvernören gaf sm underskrift till 
öfver 70 olika billar.

Bevtllningama omfatta en period 
ai fjorton månader. En annan ses­
sion skall hållas i höst, och är me­
ningen att legisla turen sedan skall 
sammanträda på förvintern.

Regina bestämdes till provinsens 
blifvande hufvudstad raed 23 rffster 
mot 2, hvilka tilliollo baskatoon 
Andra medtäilande städer hade 
nämligen dragit sig ur tättingen.

Regeringen i ramlade en motion, 
hvan man hemställer till Dotmn- 
lon-regenngen, att Saskatchewans 
provinskonstitution hemställes un­
der Imperial Councils pröfmng, för 
att utröna, hararida den ai oppo­
sitionspartiet förfäktade asikten, 
att konstitutionen är okonstitutåo- 
neH, är riktig eUer ej.

HAGKLFÖRSÄKRINGSBO 
I..XGKN äro f. n. föremål för en 
undersökning inför en provinsiell 
komité, och man har koenfuit un­
derfund ned, att bolagen ej efter- 
leiva sina v ilkor. Särskild! rid ju­
sterandet ai skadeersättningar haf­
va de aidragit ända till 50 pro­
cent, en gesdighct, som naturligt­
vis borde anses olaglig. Dessutom 
synas agenterna i sin jakt efter 
kunder gjjra framstalinmgar, som 
uke äro med wrkbga förhållandet 
öf\ v ren ss t ammande.

-i

till Washington och New 
Tidningen erkänner attsom an- men

helgdagarna motsågs därför med 
största spänning. Man väntade re­
geringens förklaring samt framläg­
gandet af det program, den ämna­
de följa. Nästan alla ministrarna 
voro närvarande, och på golfvet 
syntes hvarenda representant på 
sin plats, under det de för åhörare 
af sedda platserna voro till" träng­
sel fyllda. Premiermimster Göra­
rn y kin uppläste regeringens pro­
gram, hvilket naturligtvis var ett 
af slag på de viktigaste af kamma­
rens framställda' fordringar. Mini­
stern förklarade, att regeringen vo- 

I re villig att samarbeta med riks-

RÄLS FÖR G. T. P. 32 vagnar 
ned 80-lbs. räls för Grand Trunk 

Pacific lossades förtidenCANADAS HANAEL på Japan 
borde kunna* upparbetas åtskilligt, 
anser Japans generalkonsul här i 
landet, Mr. Nasse.

vecka i 
bola-

den mest fulländade yttringen af 
den diktande konsten, så måste Di­
sen ovilkorligen anses soro samti 
dens störste diktare. Ty hans 
plats Inom dess dramatik var obe­
stridd och ouppnådd. Ingen skan­
dinavisk diktare — med undantag 
af Hans Christian Ander sen — har 
blifvit så världsberömd, ingen har 
haft så stort inflytande på samti­
dens diktning och tänkande, och i 
världslitteraturen står Henrik Ili­
sen sida vid sida med de störste 
andarne.

Den skärande satir och tröstlösa 
pessimism, som genomgår hans 
diktkonst, ha ej vant ägnade att 
göra* honom populär i vanlig me­
ning; men beundran för huns snille 
är allmän och långt föra sm död 
erhöll han ett ofantligt anseende 
äfven i sitt hemland. Detta har 
honom mer än någon annan att 
tacka för ett rykte, som det an­
nars ej skulle ha uppnått. Genom 
Ibsrn har norsk litteratur kommit 
till heders i världen, mera än nå­
gon annan skandinavisk.

Omdömena on hans diktkonst 
aro olika, och han befinner sig in­
nu alltför nära vår tid lör att ett 
aihnänt och opartiskt skulle kun­
na bildas. Därom är man emeller­
tid ense, att han som dramaturg 
är en hittills oöfvertrafiad mästa­
re i psykologisk analys, naturlig 
dialog och scenisk teknik, och att 
hans arbeten utöfvat ett väldigt 
inflytande på både Norges och ut­
landets modärea dramatiska litte­
ratur.

Portage la Prairie. C.N.R 
get har erhållit kontrakt på att 
frakta 50,000 tons för den nya ba-

kungliga besök. Alliansen med Ja­
pan, förståelsen med Frankrike, 
ett bättre samförstånd med Ryss­
land, följdt af ett besök till presi­
dent Roosevelt i XVaahington, skul­
le blifva ett dramatiskt moment, 
som skulle besegla försoningen in­
om den anglosaxiska rasen för 
kommande tider och skulle göra 
konung Edwards regering mera 
nunnravärd än någon al hans förr- Iduman enl'Kt «arens imrtniktiontr, 
trädares. samt följa de förslag, som fram­

ställdes, så länge kammaren ej öf- 
verakrede den makt, den anses haf­
va rätt att utöfva. Röst rätt sfrå-

J apaneserna
börja äfven i sitt lefnadssätt läg­
ga sig till med västerländska faso- 

erkanncrligen smörgåsätning. 
Men hvetebullar och smör är dyrt 
1 Japan, under det té ar billigt, 
därför skulle Canada sända sitt

MR J. 1). Mc ARTHURS förslag 
om byggande af ett eget elektrici­
tetsverk för staden har närmare 
kritiverats af stadsingeniören, öf- 
verste Ruttan, so n i ett till stads­
fullmäktige inlemnadt dokument 
förklarar, att planen är ofördelak­
tig för staden och att de gjorda be­
räkningarna ej hålla streck. Mr. 
Mc Arthurs ingeniör har i en svars- 
skrift sökt gend rif va stadsingenfö- 
rens uppgifter, och där står saken 
för närvarande.

nan innan den 1 september i år. 
Rälsen skeppas sjöledes till Fort 
William

ner,

från stålverk i Förenta
Staterna

hvetemjöl och smör till' Japan och 
erhålla té i utbyte. På detta sätt 
skulle en god handel mellan 
derna uppstå.

KENORA. Backus-Brooks, den 
bekanta sågverksfirman från Min- 
neapolis, har inköpt Keewatm 
Lumtber Co:s timmerland i Canada 
och är nu i färd med att uppföra 
ett stort sågverk i Keewatm, som 
skall sysselsätt» 230 man.

— Ett trefligt svenskt bröllop 
ägde rum i Kenorar, då Miss Hilma 
Lund
förenade sina öden med hvarandra. 
Vigsdn förrättades i den Svenska 
Lutherska Bethesda-vyrkan af pa­
stor Roc hester.

De nygifta hafva bosatt sig på 
Agnes Street.

län-

ELEKTRISK»X SM»\LTNINGS- 
PROBLKMKT i Canada Med an­
ledning af de lyckliga experiment 
mpd smältning af järanalm på e- 
Icktrisk väg, som Dr. Haanvl på 
regenngens bekostnad företagit vtd 
larn värken i Soo, och hvilka grun­
dats på 1 Sverige och af ingeniör 
Grönvall gjorda upptäckter, har 
reger.ngen beslutat föranstalta en 
grundlig undersökning och upp­
mätning af landets järnmalmsfält. 
Sedan Stora Koppaitwrgs bolag 
gifrit ingeniör Grönvall order att 

två elektriska smältugnar, 
för 10,000 tons produktion per år, 
anses det algjordt, att den kom 
merneila sidan af problemet nu li­
kaledes är löst, beter det i medde­
lande från Ottawa.

0*0

JAPAN. Regeringen säges nu 
hafva framlagt sitt program rö­
rande administrationen af Mand- 
schuriet. Det lär innehålla följan­
de punkter:

gan änses vara för tidigt väckt, 
och bör ej undanskymma andra 
viktigare frågor, såsom folkunder­
visningens ordnande, skatterna, 
provinsernas administration, grun­
dad på en viss själf styrel seplan, 
.ned särskilda anordningar för 
är czaren» prerogativ, och mhilis- 
gränsprovinser. Benådningsrätten 
ter samt våldsverkare under politi­
ska upplopp komma ej att frigif- 
vas. Rörande andra politiska fån­
gar, hvilkas fängslande skett på 
Administrativ väg, har regeringen 
vidtagit åtgärder att få dem lös- 
släppta.

MR. THEODORK KNAPPEN, 
den energiske sekreteraren fffr We­
stern Canada Immigration Associ­
ation och hvilken ledt exkursioner 
till västra Canada, bestående al re­
presentanter för Förenta Stater­
nas förnämsta tidningar, och drif- 
rit en fruktbringande reklam-kam­
panj i Förenta Staterna, har nu 
resignerat från sin befattning och 
tillträdt chefskapet för 
Land Co., med hnfvudkontor i Chi­
cago och New York.

och Mr. Oskar Sandström Kinas öfverhögbet skall re­
spekteras;

2. Lika tillfällen för alla natio­
ner skola beredas öppet och ärligt;

3- Militärstyrelsen skall ersät­
tas med civilstyrelse så snart man 
hunnit leda befolkningen tillbaka 
till fredliga metoder och den lärt 
sig uppskatta Japans af sikter;

4. Åtgärder skola vidtagas för 
att hindra uppväxten af främlings­
hat i södra* Kina.

T oron to

— Vohva, Dowies antagonist 
Zion City, säges fundera på 
flytta till västra Canada och 
lägga en koloni här. om domstolen 
gifver sitt utslag till förmån 
Dowie.

i
EN VÄRDEFULL ATLAS FRITT.

läsares uppmärksai nitet 
kallas till EARI.E PUBLISHTNG 
HOUSE’S annons i annat ställe i 
detta nammer.

REGISTRERINGEN af provin­
sens politiskt röstberättigade på­
går sedan i går och af slutas « dag 
med undantag af Wmnipeg ovh 
Braitdon, där registreringen ig.-r 
rum senare Att döma af hatas i 
IClmsutod har ett stort antal skan­
dinaver visat sin politiska 
het genom att registrera 

Att döma af rapporterna fr re­
gistreringen liflig. och ir vädret ej 
alltför ogynsami. torde provinsen 
detta år ii ra syrmertigen fulltalig 
lista.

att
Våra Efter ministerns tal besteg ‘Mr. 

Roditchefl, ledaren för de konstitu­
tionella demokraterna talarestoira 
och afslog i 
tal regeringens svar. När han ka­
stade stridshandsken trll 
gra, yttrande, att det tilibar icke 
regeringen utan de här iörsamiade 
folkets representanter att algöra, 
hvad som är bäst för landet, upp­
stod ra väldig rörelse i salen. Ta­
laren afslutade med att yrka, att

0*0

RYSSLAND. För närvarande 
ser det nt som om Rysslands par­
lamentariska hf ko mer att fl ut­
stå ett elddop. Czaren vägrade att 
mottaga riksdumans svar på tron­
talet, och i sin ordning tillbekavi- 
sade riksd urnan det programtal,
som premier Goremykin i lördags 
upjdäste i representantförsamtin- 
gra, utgörande ett nekande 
på de under remissdebatten fram­
ställda fordringarna.

Såsom förut omtalats beslöt ry­
ska rikaduman på ritt första 
man trade i Tauridska palatset att 
besvara czaren» trontal. En komi­
té på etfva personer tillsattes med *a*»t

FORT WILLIAM. I lördags 
kväll vid 9-tiden instörtade Ogil- 
vie-bolageta stora ståklevntor, be­
lägra vid Kazmmstäqna River, 
densamma förvarades 350,000 bu 
b vete och 60,000 bo. halte. Genom 
hjälp från de andra eåevatorerna

för
tnr i ett glödande

Detta ir ett utmärkt tilUäOe 
att få fritt en MODÄRN A TI, AS 
i förening med köpet al den Nya 
och Förstorade upplagan ai Web- 
ster’s International 
Om Ni önskar draga fördel af det­
ta storartade anbud, klipp nt blan­
ketten, som ir att finna vid an- 

Earle 
Room 517,

I regrnn-

WINNIPEG
I)ivti</narvTill sitt lefnadssätt var Ibseu 

yttmt enkel, anspråksdö» och tiH-
bekadragen Den beundrande upp­
märksam beten generade honom och 

undvek dm så mycket som
möjkgt. Vid oflrathga ttUatäUaw- HOTELLÄGARNE 1 1«£W 
gar. som han nödgades vara med ra bhfvtt vägrad, förnya ad vt *1 
<*n, kunde han aldrig föimås att 
hålla tal. Haa endast mumlade 
ett lörläget “tack!"

MR MARTIN LARSON med 
fru från Red Wing har under några 
dagar varit på besök hos 
ger, Mr. J. M. Rullander härstä-

lyckades man rädda omkring 80
procent al spanmåleu. Förlusten 
anriås tjll $250,000. svarsvå-

Anlednengen till olyckan regeriagea bildas af representanteroch sänd den titi
des Mr. Larson va, mycket ull ^l^Bloc^Tmmpeg 

tatad nf^ förhållandena här oppe g. Ht„ vackeI de»
och zastaaaner i Mr. Jim Hills å- utom fritt till kvar or1 n «.rn 
rikter rörande framtidsmöjigheter sänder in blanketten Glöm ej „-t

skrifva genast!

från kammaren och hållesvara, att byggnaden på grund al 
sättning börjat ghda ai pålgnm- 
den Eleva torn uppfördes lör tre 
år sedan och var nästan alltid 

ordentliga tifräddmngsattiral- fvtid med hvete, ri 
jer för cldsvådcr i uu hus.

ansva-

— Krigarelön. Ett rykte från 
St. Petersburg säger, att Port Ar­
thur» försvarare general Stöaad 

amiral Nebogatod hhfvit

sta ticrase tills dess dr halva in­
satt hall

million bushels. ■a i dessa trakter. i
dömda ull döden.T

!■
■
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CAX jSDAGEX DEN' -o MAJ 1906.£
ooooooooooooooocÄooooooo^ocLandtbruket. hvarje deg att ta» k-.aotn med 

tågom mjuk borste Hör du. boc- 
blodet sjuder resan och starkare, »ta kattets hvarje dag! Ja, hvur- 
..uti te» ökaa, maten smältes "katt- jt dag! Det Sr nödvändigt, det 
re — mens Bäring talk-r säted> > al- gäller litxdt, hur underligt det äa 
la kroppsdelar tiB godo, T t med 
kallvarna ock ungnöten i den Iria 
naturen, kvilken är gifrei älven ät

pumpar det ock la luit; li XH

Canada . bröstkonan

Alloway &. 
Champion,

sk. -itiwér^i

-t-*
STÖRSTA OCH BÄSTA SVENSKA TIDNING I CANADA. VT- 
CIFVES HVARJE ONSDAG I W1XNIPEG, MAN., AF

FLEMING PTtLNrTIXG CO, LTT>
peeNUMeeAnoNSFRis
) ™ *■*> i 

Ao 1

OM KALFYARS skötsel
■När kall varna nästa höst stäl­

la» m för allvar, st .Aas de tvä läker lör en person, som aldrig 
borstat
dat sig a ja! i haller! Borsta alla dt-! 
aa not så Maaka, så du kan speg

kall ock !-*■** inte ba-etter flera ttttsammans (dock tju-
) pä mycket rymhga 

kittar med krubkor, köbäckar oek 
cattenhoar ock fodras med hö, lo- 
derrotirukter (al hvad slag som 
hälat) samt kraltloder (etter delvis 
älven jordnöt- och solroakakor). 

j i^te haka ännu! Rotfrukter kun­
na gdvas med ett par kappar eller 
mCra per djur och dag", kraft loder- 
mängden kan vara 3 ponads, höjd 

! upp mot 5 potmds och mera i mån 
tiden gkr. Utan hög, riklig

TUtAr a dem, faatäa vi al själli. rblindeåae
■jr registrerade brel, 

r Express Money ■ni i
rWfrriii!ilprrit,

dan U väl i 
Poet eller 

Order etter Poeted Neta. Dcasa 
1 senars behöhra ej regietrrras

så ofta cj känna dén xanmegen’ 
Ock lät dem afven inne i stallet lä

Ar L» dig i dem’ Och håll rent i deras i 
omgiinmg tillika! K ena hus, rena | 
Lättar. rena goU, väggar, tak, (o 
ikrkari — alH rent, sä rent som t 
dia egen stuga pä julafton! Hen 
som la ter gödseln lagras i skikt pä 
skikt yai djuret» buk txh lär, skall 
g& frön grund och gård, tv han är 
platt oduglig iör samhallet. Oren­
lig bet nöter bort kroppxkraiten, 
förslöar sinneshfwt, demoraliserar 
både djuret och framför allt dig 
sjall. Renlighet är berserkakraft, 
själsflykt och dädlust — är harmo­
ni och ljus i sinnet. Rena kättar! 
Gödsla ut dem ofta, ofta! Strö 
med halm och toriströ! Inte tak-

ébc
BANKIRER OCH 
AN GB ATS A G EN TUR
Norr sidans Filial

Xm -35
luft, verklig luft, inte bara kolsyra 
och exkrementInga' Grusdlig ven­
tilation! Stora fönster! -- de ko­
st» ej mera än trä ytan. Frisk luft 
och ljus jas jm gratis. Frihet och 
sundhet för ulla djur, främst de 
växande! Ut med 2—3 års kvigor­
na och tjurarna hvarje dag under 
hela vintern! För dem skall du ha 
katta vid ntvägg och i väggen skall 
du bryta ett stort häl till dörr — 
dubbla dörrar märk vif, en yttre 
plankdörr, som stänges nattetid 
och för öfrigt när det är groft vä­
der* en inre spjaldörr, som sparf- 
varna kunna flyga igenom och som 
du häller stängd bakom den yttre 
öppnade n3r du vill ha djuren nne, 
men ändå gifva dem tillfälle itt 
känna luftens fria lopp, att hura 
vinterfågelns kr ax och kvittei itt 
se ett solband sträcka sig "Iver 
tröskeln och lägra sig utefter katt 
golf vet, öfver öga och k rubba 
Uvilket lil de föra i en sådan kat 
te — mat och dans, smågtrahh och 
långa karleksslickar! 
en del af dagen har du bägge dör- 

* raraa öppna, så att djuren gå ut 
och in, ut för att slå en volt, så| 
in för att taga sigbehol ur krab­
ban, så åter ut för att dricka af 
solen medan hon står klar mellan

år till S venge 24»
14»ZUMt Ar do

KONTOR,
Tryckeri och Bokhandel år bdäget å 359 Fountai» st- i**id Sv. 
Leth. Kylkon- Besökande landsmän alltid välkomna- ■Ii 6*7 Ma n Strcc

0
Utländska Penningar Vexlas:alla försändelser till

CANADA, llögsta pris betalas fur pänmngar p
yfrån alla land.som

, hömängd skulle kraitfodringen
___ ra rikligare än så Ungtpirarna

| böra tå litet hel hatte jämte det 
i andra kraftfodret och sk litet al 
skrymmande loder som möjligt 
jämte flitig rast; ty stor buk, tung 
andning och besvärad rörelse må­
ste vi bespara framiör allt

Jarsvagaraae bulletiner rörande skörd i den bemärkelse den fordom jjes^mJa fodertider och renlig- 
och årsväxten giiva for hade numera kan intrafla, 'Kh en 

handen, att vänt ra Canada hat dc dålig skörd i en tratt mverkar dar- Ladrr and[a sommaren betas de 
bästa furhoppnmgar lör en riklig for fuga på resultatet i sm helhet. . ^ allmänna hagarnas bästa de­
skurd älven i år. Ifrodden skjuter »en insådda arealen i Maaitoba, ^ observera, de betande djuren 
god fart, väderleken är den gymi Saskatchewan och Alberta anslas 0fta od, noga, minst ett par
»amsnaste, ock med en insådd areal till ölver J millioner aervs £i„„t-r i veckan, granskas ute i be-
sotn betydligt öfverstrger 1 jolårets en meddskurd lik fjolårets borde grahskas ej blott tig-
aro utsikterna de bästa. Det var omkring 100 m-Uumcr bushels hve- ut<m ,Ue(tlr och i rörelse,
jo naturligt ntt antaga, på grund i tc erhållas _ i)*t _y|cr „oga att se upp med be-
al fjolårets rika skörd, att detta lled utvidgningen af Västerns m- tictario_inia, så att de komma 
år cj skulle bhlva så giivaude, -nen dustrier i ofrigt samt jarnvagsan- ^ stknd i rätt tid. De kvigor 
om man tnger i betraktande den läggningar hållande steg med den ^ . Jro mogT1 därför, få ej be- 
väidiga utsträckning väsUn Cana- väldiga invandringen ar det ej un- ^ tillsammans med ungtjurar. Qi 
das kultiverade område nu har, är öcrligt, att kapitalisterna. Ixirja ut 5mek Ooh tala med ung-
det icke möjligt att en ielslagen rikta blickarna åt detta håll

WINNIPm. MANBox km Ränningar Sändas:
Titt alla länder och till lägsta algli ter.
För närvarande sälja vi växlar till SVERIGE, NORGE 
och DANMARK, 
för mindre sunmor 

■’ större "

/X

Jaha B. UdhalK. rieaalng
KodaktSr Xsenger

Kr. 3-7^ för dollarn; 
af $100 och högre Kr. 3.73 fur dollarnUtsikterna för årsväxten. dropp i katten! Inte surt golf och 

fuktiga, kall» väggar! Inte dålig 
lukt! Inga danunoln! Inte spin- 
delvaf att hänga skägget i när du 
går fram längs ladugårdsväggen! 
Inte väggskrefvorna fulla af larver 
och ägg och smuts! 
kart ritningarna, som flugorna gjort 
på fönstren! Håll ljust och gladt 
och rent för djuret! Och samsprå­
ka med kalfven i rätt an tid, hvar-

Ångbåtsbiljetter
till och från Europa. Om Ni har en vän eller släkting 
gamla landet som Ni önskar få hit, kom och hur efter vä 
ra priser, innan Ni köper annorstädes 

Allmän Bankförrättning.

het!

8 ALLOWAY & CHAMPION, 667 Main St„ Winnlpog, CanBort med
OOOOOO v.- 0’wri.XKKX>0<KH)0000ÖOOOOO

Dh jc dag. Smek hans rvgg.
slivka din hand. I/är honom ^ 

se lugnt i ditt öga och tillitsfullt É 
släppa till sin fot för ditt vänliga ^ 
pröfvamle imger! Då skall ungd ju- » 
ret skutta af glädje och brinna i o- 
gat så snart det ser dig komma 
till mötes. Och när du går från 
det, skall det sträcka halsen efter 
dig och lägga i sin blick en stilla 
bön att du må dröja ännu litet. 
Så blir det hemtrefnad för djuret, 
känsla* af att det har ett hem, där

%%
0 SJ/1Q

H. M. Hannesson, t Biinh
ADVOKAT J kapital *»,000.000

Kontor, 412 Mdntyrc Block, *

Telefon 1H80.

nom

*djuren i hagen. Eljest bli de suc­
karna så vilda och skygga, så att 
när hösten kommer och de skola 

, hämtas hem, du får upphåda gran- 
i nama och medelst långa tåg in-

dem i gärdesgårdshömen.

Wlnnlpeg ^
Hörn. af William

filial
snömolnstappar. Det Kr lif det! 
Lägger du då också ungnötshuset 
på en kulle, omgifven ai torra, sun­
da markpartier, så att det blir ett 
riktigt djursana t oritt n, så Mi din i 
djur verkligen grundligt härdade 
och den landsförderfliga tuMrkulo- 
sen körd på dörren.

Djuret skall no?a renhållas. Ryk­
ta hvarje kalf, hvarje ungnöt livar- 

dag. Rykt bittida och sent! 
Rykt så det susar! Borsta upp 
dammet så det flyger och håret 

Lite koksalt böra alla blir rent och lent! — Mjuknar du 
I inte upp huden och rensar bort sot 

och larver och annan smörjn från 
hudporeraa, så kunna* gaserna 
från kronpen ej strömma ut genom 

vinter huden, och luften kan cj intränga, 
och detta vållar att lunga och nju­
re få mera arbete och tryck på aig 
än dc tåla. För clc växande dju-

uve. & Nena st. 

Allmän Bankaffär.
1‘inningcförsundclscr till Skandi­

navien och andra land ombestyras.

.Sparbanksafdelning.
En s. k. Hem-sparbössa utlein- 

nas till depositörtrna. Denna al- 
delning hålles öppen ulven om lur-
dagsaftnarna.

-------- -------------------

Statskassans goda läge.
Finansminister Fitlding framlade I FörsU året 189Ö-7 visade ett de- snärja

fcdt på 5519,381 och hvarje år se- i Gör djuren folktrygga 
dan har noterat» ett öfverskott Nästa vinter fodras de allenast 
som följer; 1897, $1,752,000; 1898 naturligtvis med större fodermäng-
$4,837,000. 1899 $9,084,000; I9°I i der, särskildt af rotfrukter. Nu
$5.648,000; 1902 $7,291,000; 1903 kunna de delvis få hlamstrå, men
$14,345.000, 1900 $15,056,000; 1905 af sådant endast hafrehalm, sades- 
$7,863,000. Drager man ifrån defi- ,tgnar och baljväxter. Kraftfoder- 
cit, har det under nio år vant ett t tnängtlen kan vara upp till 6 
netto-surplus af >64,300,165, hvil- 1 ponmls
ket gör 1 medeltal per år $7.644,- [djur få vinter- och sommartid.
462. synnerhet o n fodringen cj är till­

rik på hö och kraftfoder 
bör foderbenntjöl gifvas i små 
mängder. — Äfven denna 
böra ungnöten lcfva i kättar på 
fri fot, i synnerhet de som äro så 
senfödda att de ej äro dräktiga el­
ler i vidare framskriden dräktighet. 
Äfven högdräktiga kvigor skola 
hälst gå lösa, men en och en per 
kätte. Tjurarna bindas, men ra­
stas desto oftare ute; de fostras 
med allvar, så att de ej tali okyn- 
niga och farliga. Man skall ej vara 
ovänlig mot dem, men drifva sin 
vilja igenom.

Skand. Advokat
i onsdags eftermiddag i ett tvännc 
timmar långt anförande budgeten 
för instundande år. Näst tronta­
let anses budgetstalet vara det vik­
tigaste andragandet, 
geringens sida lägges för huset. E- 
huru man på förhand visste, att in­
ga ändringar i tulltsmfien skulle 
företagas i år, afvaktade man ta­
let med största intresse, och kam­
marens läktare voro fyllda af åhö-

det kan trygga sig till en varm 
hand och där det är genom fl äktad t 
af en anda af samförstånd och lyck­
salighet.

THOHAM H. JOHNNON
Barris ter, S «> or et<\

Kontor: Room 33, CANADA LIFE 
BU1LDLNG, nörnet af Main och 

Portage A ve.

som från re-

60 YEAR8* 
CXPERIENCE1 r IMPERIAL BANK

#GEO. A. ELLIOTT.j|Statsinkomsterna fur 1905-1906 börligt 
en ök-

OF CANADA

Kapital (sub.skiiberat). $4,000,000 
Kapital (inbetalt) .... $3,900,000
Reserv

rare.
Hon. W. S. Fielding sade, ätt då 

han nu för tionde gången framlade 
inför parlamentet ett sammandrag 
af statsverkets finansiella läge, 
kunde alla med honom glädjas ul­
ver den fortsatta och oafbrutna 
period al blotnstring och utveck­
ling, som en mild Försyn välsig­
nat C anad» med. I afseendc på 
mina beräkningar rörande statsin­
komsterna förhdet år, halva de i 
hufvudsak visat sig hålla streck. 
Tullinkomsterna visa en ökning af 
$731,000, postverket $473,000 och 
järnvägarna $423,000. Andra ut­
delningar visa minskningar. Inland 
revenuc (skatt och license på sprit, 
malt, tobak och andra inhemska 
produkters tillverkning och försälj­
ning) visar en minskning af $372,- 
ooo, Dominion land department 
$150,000 samt hvarjehanda $582,- 
000.

anslår jag till $79,000,000, 
tung af $7,800,000 öfver förlidct år. 
Utgifterna för statsverkets ordina­
rie bevillningar belöpa sig till $66,-
Ouo,ouo

mot lortgäcntk år. 
saöfverskott på 12% million dollars 
kan kapitalkontot förses med en 
aktningsvärd summa, ty detta kas- 
saöfverskott är ett ai dc största i 
hela Canadas lasto nu. Under en­
dast två år förut, och det under 
vår egen period, har ett sä stort 
kussaöfverskott förekommit.

i 5
Designs

3i6 MdNTYRE BLOCK.rrTTVX Copyrightv; ^c.
Anrone aprirflix* » »kelrh *„d dM<T»pt»on ro»y

qnlckty sei-rirtaln otir upHiioii free wbfllher en
ir.rss.i', ‘ssr-o
»»•ni frwu «uie,Ky i. ,r eecunng pel ente.

Petente leken tlimuRh Munri A öo. recnlre 
nertal notif, withoat cherge. In Ibe

t i 3,000,000
en ökning af $3,180,000 

Med vt t kas- högsta Gällande Ränta
Betalas å sparbanksinsättningar 

och depositioner.
Växlar dragas på alla platser i 

Sverige, Norge och Danmark, be­
talbara i kronor.

ren är rykten af allra mesta vikt. 
Hela deras hälsa och framt idskraft 
beror i högsta grad däraf. Det för­
sta den nyfödda kalfven behöfver 
är icke föda litan hudrensning i och

Scicntific flmerican. G. F. M-nrc»

Munroe & West
Advokater, Soiicitors, Nelariue Fublicuey,. ,r ; foar montti», #1. tkrfd by all newe«tealers.

W&SwsrsaslPtorkning! Fortsätt sedan
KonUw 44g Main Si . WiHnipeg, Man. 

P. O. Box 53.5 Tflelon jb6 Hufvudkontor:
Cornor of Bantietyne *Sc Main Street.

N. ti. LBSLIK, Manager.
North Lnd I illal:

Hor af Selkirk A ve och Main Street

F. P. JARV IS, Manager.

>>->>>>>> > ♦♦♦♦♦♦♦♦♦ >Observera att god skötsel, utom 
i förenämda undantagsfall, stoäng t 
stadgar lösgående för kalfvar och 
ungdjur i alla åldrar, ända tills de 
närmelsevis äro kalffärdiga. Mån­
gen binder till och med späd- 
kalfvarna. Tänk, spädkalfvar, som 
dricka mjölk, sättas i klafve och 
stå som lilleputtar i båsen, hvilka 
de fylla till en fjärdedel! Den för­
färande orättfärdigheten i ett slikt 
våldförande ingår ej i folkbegrep- 
pet; därför kan man ej fatta, att 
det verkligen är helt enkelt ett det 
mest cyniska djurplågeri, och att 
det mer än många andra.’brott för­
tjänar i straff samma bojor »nan 
lagt på de små växande djuren. 
Gif dem friheten! Tids nog att du 
ai kulturskäl måste binda dem n.‘ir 
de bli vuxna, hvilket då kan ske u- 
tan skada för någondera parten, 
— n. b. om djuren släppas lösa of­
ta nog och få en tillräcklig, fån­
genskapen mildrande, frihetsfursa- 
k elsen ersättande fod ring, behand­
ling och vård. Men de unga djuren! 
Hos dem skola kroppsdelarna icke 
blott undergå fortsatt förnyelse i 
och fur underhåll, nej kroppsdelar 
och organ skola också skapn.» elhr 
vidare utvecklas. Låt alltså kalf-

♦Utgifterna på kapitalkontot be­
räknar jag detta år till $15*5°°,- 
oooi ungefar detsamma som förli­
dct år. Detta kommer antagligen 
att höja statsverkets totala utgif­
ter lör året till $82,000,000. Kom­
mande till året 1906-1907 och de 
nio månader, som det utgör på 
grand af det nya räkenskapsårets 

I trots af dessa minskningar vi- ändrade dato, faller det sig svårt 
sar dock inkomstsidan ett kassaof- aU gur<i några exakta beräknin- 
verskott på $512,955. och är »åle- gar Ufverslaget slutar på $51,- 
des på det hela taget ganska ull- yoo.ooo, k ap 1 talkon t o-utgifter $16,- 
fredsställande. Det gångna året 000,000 och extra bevillningar $2,- 
sjmes halva varit en penod ai hvi- ^ ^
J* ‘ Våra inkomster umWr 9 må„a-
handel, då landet .ynes hk.vom ve- der kraVnas tU1 ,57irxxi|ooo. Un-

. -111. * an n. or att mc der nästkommande session skallen 
starkta krafter mota den nya ut- „viMon a( tulltan8en ag.a rum, 
veekhnppenod, som sj-nbarhgen och'hvad dcmla kolnmer att hafva
ar for handen ,5r mvcrkan på inkomsterna är

Med afseende pa utgifterna for -rt att btrakaa. Dock tror Jag 
-ret kafea de o ve.stigrt m.na ne- j ,h.ssa lörandlmgar skol“
ratomgar itskdUgt Det ar , tt hJa,va rn stdrandc in*rkau pi
p , “Zr*i a } . au '' v x Att statsinkomsterna i sin helhet, oeh 
bokrfnt rakningar tUl ett belopp al om agir,wrksatohcttn lnonl ,an.
V ?■” ? !" IV,000,000 mkommo. det ej kommer ,ltt Jlda nagot oför- 
V. hade forhoppnmgar att ej behof- „tsedt afbräck ha[va vl ^ skäl 
eaok. .Ut«kulden något vudare, att ,drmoda_ att inkom,tkäUoma 

,j'°0O'0OU ej skola minskas..
Dock sr det på sm pists att pspe-1 .. . , ,, , ,
ka, att vi nu hafva att handskas /orUattande, meddelade mim- 
med aå hög. »flror, att det nume-!’tOT,' att Obalansen « I-tereo- var och ungnot lefva i stora kät- 
m ej är möjtigt att vara så träfl- '°nial-banans räkenskaper, hvilken tar, dar de kunna svanga i volt or- 
aäker som förut Resultatet ar !,jrlldrt år utti°rde $t,7f5.ooo, var denthgt För hvar spädkalf minst 
att det beräknade kassaölverskoti i ‘ det u'irma5t* balansen två kvadratyards yta! Väggar och
tet på 1» 000 000 utgör $-86 3 060 lor drtta ir ut&i°rde enda5t »n5-- tak kräfva då lite mer virke, men 
h vilket i och för aig själft ju ar 7°5 Poatvttkets öfver skott vid å- det betalar sig hundrafaldt, ja lu- 
ganake tillfredsställande IcU dut beräknas till $900,000. senfaldt. Drif så också kalivarna,

, „ . . " Nationalskulden per capita är för dagligen under några timmar, ut
^ 5 . UPP^° 60 vv närvarande den lägsta den varit under vinterhim eln, så snart dc

sande kassa öfver skot ten de år den 1z> *, , * , . . ... ... .. ___ . ___ , ... på 30 år. bluvit nog stora for sin ålder ochhandhaft ""I fasthet A såe-idt det ej regnar
r, som jer. småsten, eller nordan inte sveper

fram isbollar! Märk ännu en gång. 
t Det gäller ej blott rörelse, det £;"« 1- 
j ler sol och luft! Du måste ha käns­
la för de$ faktum, att husdjuret li­
kaväl som människan behöfver na-

THE ♦
* R. B. ANDERSON

A. R. WYNRAM. 
Läkare och Kirurger,
Hörnet af Dufferin A ve. 

och Main St.
TELEFON 2444.

♦
tBLUE store: * * ^ -Wh. ♦
* *

! Bank of Hamilton.i*+
t t *♦

HON. WM CIBSON.
Prriiitni 

J TUKNHl I 1 .
Viir-PrrniUent and Urm-ral Mana-er

- $2,400,000 ^
- $2,4l»0,000 v

%%%%4- ♦ #♦ * <•♦
#♦

Mr. MAN! *Björnson & Brandson
LÄKARE.

Kontor: 650 WILLIAM AVE., 
Telefon 89.

Mottagnings tid: 1.30 — 3, 7 — 8 
e.m.

♦ t♦
2 Inbetald t Kapital 
^Reserv-Fond

Utför allt hvad till bankför- $ 
y rättning hörer. 0
f Sparbanksafdelning vid hvar- 0 
$ je filialkontor.

> ♦
Det är tid för för yår-fiske och vårkläder.
Om Ni går ut att fiska, händer det att fisken biter.
Om Ni går ut för att kupa kläder, händer det att Ni själ! 
blir ‘biten’.
Det är roligare att få fisken till att nappa än att sjäM 
nappa på någon krok.
Kom hit för Edra Vår-uppköp, och Ni kan vara fullkom- 
lig t trygg.
Glöm ej vår absoluta garanti: ‘ Pungarna tillbaka, om nå­
gon ting går galet”.
Detta är mycket sagdt, men vi mena livad vi säga, ocli 
lefva upp till detsamma.
Ett utmärkt Vår-lager nu inkommet.
Utmärkt tillfälle att köpa.
Utmärkt tillfälle att se er u nkring.

t♦ ♦ *
♦

♦
♦

* Bostad: 620 McDermott A ve., 
Telefon 4300. I Insatser från $1.00 och högre A 

0 mottagas, ock ränta betalass# därl- J
t Winnipeg-Kontorct å Main EM,# 

H. M. 0 RL1LLY, Agent. f

>
>
>

#■f ! Or W Clarence Morden,i t
w TsndlAkare * 4

Utför allt hvad till taadläka- J 
reyrket hörer. f

Bästa Rekommendationer. f

♦4-

!>>
>>

; 1 GANADA,
får ni ltiU «cres g, ,1, I„ld I k! ,T
Ellurslonr »»•rmnim vicka

under min prra.rn .ga 
ning. För ett få Exkufaivnebiljetl tr i t,t n 
Uéieérilve mig (ör rwrtitiket.

1'fialihtor. kartor Otti uppliadinesr „m 
larxWt »AnJa» fritt, om ni ■knlvrr »,MU1 uth 
nSmocr deno» tiJnuig

>-f 620MAIN ST.. Hör. Logan> t4-
> 452Obs. Den 

blå st Jer ii an

Chevrier 
& Son.
4- 4- > >- >■ 4- > 4- 4-

4-The
Maln St +

Blue Store TCLCPONI
Midi emot +
ppstkonteret. 4-

4- 4- 4- 4- > 4- 4-

4- Tll kontor 3042. tiH boeted 4018

Dr. T. Q. HAMILTON, 
Läkare otäi Kirurg.

4-
4- C. O. SWANSON.

Lou>«o BridgeLemo me Street.
KOMTORS TIMMAR:

' 9101.m. 3.20 5 e m 7 Se m.
VAitadien Uoverneient Agent,

iis Jackson ht., SI. Paul, Minn.

THE EXGELSIOR LIFEGJUTARE OCH 
JERNARBETARE

Harry i, Watson, M, B.,
INSURANCE

För vår. populära och reaooabla 
Liflörsäkringi-policer hanvänd eder 
til! undertecknad för vilkoren. *

P ä n g a r utlånas på Farm- och 
Staåsegendom mot låg ränta, där 
tillräcklig säkerhet gifve».

A.HALLONQVI8T

l.äkaie och Kirurg
Speciell uppmärksamhet gifve» 

titt ÖRON, NÄSA, HALS och 
BRÖSTSJUKDOMAR.

Kontor: BAKER BLOCK 
Telefon 3261.

Svenska flaggans utseende. e

«£ :ä- sr-siTJCAtaDe ljusa och klara l.rgenms m- att ^ m , mU blod,
tag , målarkonst och moblenng naturtn$ lind ,nrd d„, jukt och 
oppnade en vacker dab ogonen ock- (ri$kj tt att rcnsa ^ h4rrcm mcd 
så for den lotandrmg, flaggfarger- ^ aDdå har kanUe da ut.jUs al- 
na undergått, och det blef

Svenska flaggan blir med hän­
syn till form och färg genom den

■ Bsitionen omsider föremål iör före- 470 MAIN 6TR.ÖNSKASskrifter, hrittes länge varit ai be- 
hofvet påkallade. åter- drig i verklig mening beredt djuren 

gang till de äldre nyanserna. Vid dctta! Vtan luft, sol, regn och vind 
pnns Gustaf Adolfs och hans ge- dlvtn vintertid blir djnret blott en 
måls intåg i Stockholm bkfvo de halt varelse, oformligt kantigt och 
riv. flaggdekorationerna en nutitt- wa^ ; kropPe„, tungt i sinnet, o- 
ning af de stridiga fargskiftnmgar- förmöget att nog tjäna med sin 
na, som skar i ögat på mången muskel, 
svensk.

Dr. W.L. HattGenom dessa blir det alat på den IsIKBESORJARE
J. Thomson & Co.

fullständiga regellöshet, som an rå- I LÄKARE.
Kontorstimenar från 3:30 till S 

och från 7:30 titt 9 e.m.
Telefon till Knotor 1141,

längd och God Plats och 
God Betalning

501 MAIN STREET 

Midt emot City Hall. Telefon 1
förhålla ad» till fälten. Därvidlag sin mjölk. Laduglrds- 

särdeka vid jämförelsen damiurt förstör djurögats horn- 
med enhetligheten i den engelska v,,

ilag- färgen, som paraderade bredvid. |ttIt förskä nmer blodet, förvekligar
g» torde ha företett en sådan | H“r »ågo« violett, komblått ock hvarje organ. Kla ft v Inget gör le-

hlUningslöshet", så att säga, med ljusblått, brandgu’t, guldgult och ^ stvf, benet skört, gången styl-
hänsyn tttt färger, som den even- blekguk om hr art annat. Eiärsitild tig, sinnet förxlafvadt, och detta å-

ter verkar på alla organs förrätt- 
hus aiagar. Rörelse härdar och utveck- 

och hel» kropp snusk als- 
Den var turen, men rätt verksamt endast 

när det är rördse ate, när djuret 
får buda i solen, i den rena luften. 
I män

synes hvarje fabrikant ha följt sin 
smak. Ån vän. hat det hittills va­
rit med färgen. Ingen

. ladugårdens orena. kvalva
BAKER BLOCK, 4*8 MAIN ST.

A.S. BARDALSKRIF HLI.ER BESÖK GENAST
tkgnf.l.g. Byrå

Begrafningar ulf ra» »ltyrul«emt o. 
til] moderat pri».

Hyrkusk verk, ia kl. droskor. 
Telefon 306. 

dr ROSS % NENA

THE MANITOBA IRON WORKS, LTO.uppmärksamhet ådrog sig ■ska. Amttnen trängde genom sin
flaggan på konstakadrinjen»prisbéltighet in i flaggdnklabrika- 

tionen och gal det blå en Violett 
och det gula en brandgul anstryk- 
■. Därjämte vann iärgförmörk- 

ett visst tycka hos många; 
det rådd. ja på 1870-talet c.

med si sammansättning ai him­
melsblått och guldgult, 
den skönaste,

lar Loean A ven vi e West 
Winnipeg 5jr Exptrtå rrtltBim.ryflanf» imtedde mg i

VuBjaCn.DC C.SJk.det rör sig mera, aå

, |M||
■ -4v-IHH LM .t«.|» a r, • Ml.

PATENTSiGBSafSE^fflä
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Patents
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*



Blekinge. Förre saltkaren och * ning af tröskverk, kastmaskiner gij GARANTERAD KUR FÖR dt närmaste dagarna sändes till 
■ rådgirdsmästarcn Johan Peter n m. Man hoppas få klart till HEMORK UOIDER Lindholmen för bestyckning af
Nilsson i Karlskrona fanns den 36 inflyttning onder sommarens nyssnämda båt en 21 cm. kanon
april hängande död i sin bostad, lopp. j Kliande, osynbara, blödande samt 1,11 Japan too st. 30 cm. pro-
N„ som var ludd 1 Xettraby 1839 — Häradshofdmg C. O. Schly- c]|cr fmniskjutande. Er a po- l^ktiler. En japansk officer vistas
och änkling, var numera i myc- ler, som mom kort uppnår pen- återlemnar nenninna^ lor narvarande vid Bofors,
ket små omständigheter samt ha- sionsåldem. tog efter sluttinget i pcnn ga me
de under senaste tiden yttrat leda Oelsbo den 24 apnl afsked al 0,0 "azo Ointment ej skulle 
vid lifvet. lamitd och åklagare, hvarefter ^urera Er inom 6 eller 14 da-

— Enligt "BL L. T." ligger middag gafs for honom i gäst- gar. 50 cents.
chefen for Karlskrona grenadiar- giivaregirden. | . ■ ■ ■-----------------
regemente öfverstc Lcmchen i 1 — Af fruktan för värnplikten är 1905 skötos å Ofvedsklostcr
underhandlingar med Koogosta-' har ynglingen Bernhard Fredling sammanlagd t 2x391 x-illebrid. 
tens styrelse — för hvilket ända- 1 Bollnäs beröfvat sig. lifvet med
måj han äfven besökt Bryssel — ett revolverskott. Man fann ho- 23 april: I konkurs har i dag af 
om ufvertagande af en hög mili- nom den 26 april död i en skog. rådhusrätten härstädr» försatts 
tar chefspost i Kongostatrns Han skulle ha exercerat förra å-' Aktiebolaget 
rjanst. samma befattning för of- ret, men höll sig då undan.
ngt. på hvilken f. d. sekundche- j — Den 22 april afled i Svedja, göra kr. 2.545.916 oR och skulder- 
fen för Lifgardet till hast öfverstc Eningcr, snickaren J. P. Hall- na till kr. 2,564.515:87. Aktiebo- 
Möraer aspirrrade vid sitt af- j qvist nära 83 år gammal. Han j laget svensk-engelska gummifa- 
skedstagande. Något afgörandc var ifrån Vadstena och kom aå-j hriken bildades me<l ett aktikapi- 
i saken kommer emellertid ej att ' som orgelbyggare till Enånger | tal af kr 
traffa» annu på sex månader. när kyrkan där första gången

—------- bygg<k$ ' början af 1850-talet. Hr
Bohuslän I-andsbrukaren Joa- Björkstrand från llsbo och den 

kini Olsson från Kalseröd. Myck- nn aflidne byggde också den stora 
lebv socken, har enligt “Bohus- orgeln, 
lanningen"' häktats för det han 
harforliden vid en vägsyn inom 
IJltigelanda aflossat två revolver­
skott mot kronolänsmannen A.
Hj. Bcrger. Båda kulorna träffa­
de. men gjorde ringa eller ingen 
skada, hvilket lyckliga förhållan­
de var att tillskrifva den omstän- ej. 
digheten, gtt kommissarien Ber-, 
ger vid tillfället yar iförd tjocka 
ytterkläder.

— Lönkrögeri i stor skala har 
förekommit på ön Orust. För nå­
gon tid sedan blef en person där 
stämd för att ha tillhandagitt all­
mänheten med anskaffande af spi­
rituösa. Han blef oskså dömd 
til! 30 kronors böter. Nu har 
mannen gjort konkurs. Därvid 
kom det i dagen, att han omsatt 
spirituösa för 300,000 kr. Från 

da firma har han köpt spiri­
tuösa for öfver 226,000 kr. Man­
nen har haft sina spritmagasin i 
gården näst intill, där ortens läns­
man haft sin bostad.

i:f»;:T«TV

I
mum

rerklwmr tydligt “ttvafWr”. Visar
MvarSAr
bS.iVestergotland. Skoide stads­

fullmäktige ha beslutit att för 70,- 
000 kronor inköpa egendomen 
Karlslund öster om staden för ut- 
V idning af stadsplanen.

— 2.000 par bogträn har nu öf­
ver 80-årige arrendalom A.! 
Svensson, Brandstorp, Yårkumla, ] 
tillverkat under senaste 10 åren.

— F. d. folkskolläraren på Kål- 
landsö Carl Krydén afled den 25 
april i Göteborg i sitt 75 :e lef- 
nadsår, sörjd af maka. barn, sy­
ster med flere släktingar.

— Egendomen Sätenas med 
underlydande, inalles 8 mantal, 
har för 360.000 kr. af direktör I*. 
Löfström försålts till godsägaren 
B. Hallencreutz, Frugården.

— Ett stort Falköpingsmöie 
har antagit en resolution, hvari 
uttalades medkänsla för hr Holm- 
grdh. En komitc af 15 personer 
tillsattes med uppdrag att verka 
för erhållande af namnunderskrif­
ter på nådeansökan samt insamla 
penningbidrag åt hr Holmgren.

Mviriéf V. 8 *r enkel I kaeetroktleoeoI
MvarMr D. 8. lupet Uut
Mvaelir V. 8. Ir lausu r.^5e, Isuut kudtMs

oellgt saker »u operera•el UMrene, hat. m u■ ,<■■■«■■o.» stnlet
esemniifTei.
du mt m tM tn, tu

VERMONT FARM MACHINECO.ran, vt.
— Från Malmö meddelas den

i
tocateddsatribauae wsrsheesee thr©** hout the U. t.

«V1
sren>k-engclska 

gummifabriken. TiJlgångarne ut-

Jtql frn Onnmnrfi. S 0 m 11 n n l t V t t 1. )
Sanber» fhjraab tiebtogr* bet al 
mobtoge lilbubvt ira „ 3t atsanjtof- 
len for Siioeforfifrmg" 1 »f,#i>enbaon 
om el Vann til Äomnnrn pa t I til 2 
■Will. Itr. lil 4 ilrocenl iSfiite ofl 
äur; ST'/4. Vomici er beilemt til et 
fomimalt (floflricilelorirrf og til 
rferbebrinfl of 2#Dejen til Ranbcr*.

flammrrlangercimou 
fen er nu i alt txriotlig fommrii 
fig af fin fbarre Sngbom.

. 400.000.
— Den 24 april afled i Lund f.

godsförvaltaren F.. Hederström, 
i den höga åldern af 86 år. He­
derström innehade öfver 30 eller 
till 1884 befattning som godsför­
valtare å Krageholms gods. hvar- 
efter han flyttade till I.und, där 
han sedan varit bosatt.

^ngeniar 2. Sfemoigh 
5 0 g af ftjbbmfiabn er b#b af e! 
Morrleilag paa $amborgbamprrcu 
.Vranfoloania" paa ^ijcntrcjifn fro 
Imerifa.

Jemtland. Ett jordskalf för­
märktes härom kvällfn i Bratt- 
lands by, Are socken. Det varade 
mellan 4 och 5 minuter och var så 
starkt, att fönsterrutorna skallra- 
de. Någon skada förorsakades

ohP. Ronfeil#prorfi- 
bett t (fitruper nolig fommot 
flemt til 2fnbe. Ta han par tibe t 
2focen reb Sfafsgaarb for at fr til 
i!lon!ningcrne. jif han bd ene Bett

Vtom
maka sörjes dvn bortgågne af 6 
söner och 2 döttrar.

— Kantor O. Eriksson i Lom­
ma har unrianbedt sig den guld­
medalj, som kommunalstämman 
beslutit tilldela honom. Detta 
beslut tillkom endast genom de 
stora röstägarnes maktspråk, icke 
genom flertalets önskningar. Och 
i följd haraf anser hr EriKsson sig 
icke ha någon glädje af en sådan 
medalj.

9?otionolfomitéen for 
Itnbfamlingrn til STCinhebrnarfet for 
flong Gbriftinn og Xronning Souifc inb i noget .lAegniUrnnb. ber tuir ta- 
har nu offenliggiort fin BibragtSfcr- flrt mb ofl laa inb 0Mr „fjfn vW 
hbtnelfe, ber ubbtfer et famlrt Beleb fnub,rbe, falbl ofl ÄOfl N|rr 3fulbrr. 
if 88,409 Str. 17 Pre. parti faa alporligt. at bon maatte

barreé hjcin Tot bifte fig, at hojrc 
fl 0 n g e n 0 g X r 0 n n , n -, 0wrarm 6cr br(rrret

gen rejfte ben 8. B?nj til llblanbvt |
>g fprft til Slottet 91acfiob i B#h- 
men, heor Brinfebfc Souife bsbe. 
flronprme ebrtftian er 9icgcnt unber 
Srabtmlfm.

Vesterbotten. Ny stadsplan fur 
Skellefteå stad har uppgjorts af 
arkitekten P Hallman från Stock­
holm. Det är ett vidsträckt om­
råde, som indelats efter en mo­
dern stads fordringar med park­
anläggningar, öppna platser och 
utrymme för offentliga byggna­
der.

—1 Hos födorädstagaren Göran 
Persson i Rösta. As, Jemtland, 
finnes cn såskappa, som bär årta­
let 1706. Det gamla landtbruks- 
redskapet, som således är 200 år 
gammalt, är ännu i fullt brukbart 
skick och komifier fortfarande till 
användning.

— En cheftillsättning, som tor­
de komma att få stor betydelse, 
har i dagarna ägt rum inom A. B. 
Östersunds mekaniska verkstad. 
Förutvarande mångårige verkmä­
staren vid Bolinders bekanta 
verkstäder i Stockholm, ingeniör 
C. J. Westman, har nämligen till- 
tradt, platsen som delägare och 
chef i bolaget, hvars styrelse 
samtidigt gjort upp planen till en 
storartad utvidgning af bolagets 
verksamhet i förening med mo- 
därna byggnader, som redan inom 
några månader beräknas slutför-

tinnrbflag i en B°H- 
8 g 11. Rorleben, ba tiguflrup- 
Boftni »enbtc tilbage til $järring, 
tom ben ittb i cn $agelbi)ge. Bhib- 
felig rullebe et torbenbrag, og fam- 
tibig ffctc en ftcrrf eleftriff UMab-. 
ning. ber braglc $ieften lil al rejjc 
fig paa Bagbcnene. Jöovcbparteu nf 
jflebflagct fif Zelegraflebninge». 
HJivn Boflljercren fif ogfaa et 
„3pirv", og en ung Bige fra Jjjjpr- 
ring, ber baobe narrt lil Briilluy i 
Veiiftrup, ramte* i Ixjte 3ibe ui Jj>o- 
Debet, faalebes at i^aaret ueb Zinbm- 
gen famt en Icl af Pjenbnjnet par 
fpvbne. ligefom flinbeu botmebe op. 
let Inflebcs firats B»fif«rercn at faa 
6olb paa be flarrfl foruroligebe .^c- 
fte, og iobrigt flete ingen Sfabe.

— En handlande från Backe i 
Fjällsjö socken köpte för ett par 
månader sedan af hemmansäga­
ren Nils Svensson i Afvaträsk, 
Dorotea socken, dennes skogs­
hemman för cn köpesumma af 
40,000 kronor. Strax efteråt sål­
de han emellertid hemmanet med 
den nätta vinsten af $35,000 kr.

Småland K. d bruksägaren C. 
H. Korst berg har den 24 april på 
morgonen aflidit i Jönköping. 
Den aflidne, som var för 1829, 
var under en följd af år kassaför- 
\ altare i Svenska mosskulturföre- 
ningen.

— Fru M. Hansson har till f. d. 
majoren i väg- och vattenbygg­
nadsstyrelsen L. Broomé försålt 
Stenfors järnbruk med därtill hö­
rande i Tingsås socken för ett 
pris, som lär uppgå till omkring 
160,000 kr.

— Stadsfullmäktige i Jönkö­
ping ha beslutit att låta anlägga 
elektricitetsverk och elektriska

Xen npc RnippelSbto. 
Boa begge 3iber af Shpmlebct, mel- 
lem B#régabe og RriitianbbaDn, bar 
man nu taget fat paa ftebramningen 
af bet Badeoarf, ber ffal birre ben 
npc »Vitippelsbro; Sunbamenter.

en 1 n

& n n g I e b 0 t til ben bnn 
ffe Opera ffal vare unber Opfejling. 
nemlig en tibligere Bialerftmib Garl 
Itilbetm. 5>an, ber for et Bflr Siar 
ftben bebuterebe t SRarientgft Ron- 
rertfal, bar fenere ubbannet fin @tcm- 
me i Ublanbct, og agter nu ot blioe 
fngttet til Operaen. §an (Tal funne, 
ignge bet bcrpmte „b*ic G' mcb ftgr- 
fte Octbcb.

Vestemorrland. Framlidne a- 
[Kitckaren Axling har donerat 20,- 
000 kr. till örnsköldsviks stad att 
bilda en särskild fond med be­
nämning “Johan Axlings stiftel­
se." Räntan skall årligen med ett 
belopp af 200 kr. hvardera förde­
las mellan fattiga, ålderstigna och 
oförvitliga personer af de tjänan­
de klasserna.

— Gästgifvaresonen Erik Leo­
nard Starren i Näset, Hössjö soc­
ken. blef nyligen i Sundsvall häk­
tad för förfalskning dels af fem 
växlar på samnlanlagdt 12,350 kr. 
och dels af en inteckning på 20.- 
000 kr., hvilken lämnats såsom 
säkerhet vid växlarnas belåning 
hos en privatdiskontör i Sunds­
vall.

Dalarne Ett .sjukhus i Mora 
för spetälska har föreslagits af 
medicinalstyrelsen, som begärt 
552X30 kr. i statsanslag för ända­
målet. öfverintendentsämbetet 
har uppdragit åt arkitekten R. 
Östberg att utarbeta nya ritnin­
gar till byggnaderna.

— Vårdaren af Isala lada, f. 
hemniansegaren Saras Hans 
Hansson, afled den 18 april i sitt 
hem i Vasalund i Svärdsjö. IL, 
som, efter h.vad det antages, är 
elfte ättlingen efter Sven Elfsson, 
var fodd 1833 på det s. k. Saras- 
lu-inmanet i Isala, som allt från 
Sven Flfssvns dagar innehafts af 
samma slakt.

— Styrelsen för Stora Koppar­
berg- bergslags aktiebolag före­
slår, att af den disponibla årsvin­
sten kr. 2.697.424 må till aktiä- 
garne utdelas 170 kr. pr aktie med 
tillsammans kr. 1,632,000. Vida­
re föreslås, att till apterande af 
vattenfallet Bullcrforsen för öf- 
verförande af clektisk ström till 
järnverket må afsattas kr. 550,- 
000. Till arbetarnes ålderdoms- 
fond, till hvilken aktieägarne för­
ut afsatt kr. 300,000, skulle nu af- 
sättas ytterligare kr. 200,000. För 
att underlätta arbetarnes egna- 
hemssträfvanden föreslås, att bo­
laget i Bergslagets bostadsaktie­
bolag tecknar kronor 300,000.

da.

Dr. Mllcs' AnM-Pain Pills.Närike. Högsta vinsten i Dra­
matiska teaterns lotteri torde ha 
tillfallit en arbetare i Örebro, där 
vinstlotten köpts i en affär.

— Den förste svensken i San 
Francisco var sannolikt A. E. En- 
gelberg. Född i Örebro kom han 
som sergeant med Stcvensonsre- 
gementet 1849 till San Francisco, 
deltog i fälttåget där och gjorde 
sedermera en misslyckad färd 
som guldgräfvarc från 1852 till 
1856. Därefter dref han en myc­
ket stor affär i Frisco, där han 
1896 afled, efterlämnande 
bland såväl svenskar som ameri­
kaner aktadt namn, skrifver N. A.

spårvägar i staden samt att för 
detta ändamål anslå 712,500 kr. I 
sammanhang härmed besluto 
stadfullmäktige att staden skall 
själf utföra driften af elektrici-

Et» kutlfl och eAkert botemedel l»r sjuk txÉ 
•ervde faurmdvkrk, rywgrSrfc. magplågor, o#*- 
rsigt. nervoettet, r« tilghet, eflmnltieh-t, reumat em, 
tåodvlrk. Innehållet ej opium eller tuorfln o-* 
medfAr ej några obehagliga t ftereerknlngar. It 
loeia Wf 15c FM bo* apotekare, eller eSndee el 
*H. MILEN MEDICaL «X KUtlmr». leU-..

S 0 1 f e t i n g 6 m o n b SDi. B 
B 1 c m, 3tni>el*fagen-i itxrrbige 
rcr, fan ben 24. Tlaj fejre fit 258arS 
vlubilantm [ont 3oIfetin(tijinanb, ibrt 
ban Balgteé ferftc @ang i Bornholm-;- 
lfte Salgfrebå ben 24. Bfaj 1881. 
San fiar fiben uafbrubt reprerfente- 
ret Srebicn.

tetsverket och spårvägarnc.
— Ett synnerligen nyttigt före­

tag. som påbörjades i Torskinge 
för ett par år sedan, har nu åter 
upptagits den 23 april. Det gäl­
ler nämligen skogsplantering å 
det troligen största flygsandsfäl- 
tet i Sverige, gemenligen be- 
nämdt "Slättö sand”.

Den angenäma hjelpen till heles

Baxttne
Toilet Antisepticligtercii 3en8 Bagge- 

fens $ t a t ti e blep ben 6. 2Gaj 
affl»ret paa SaPneplabfen i Tigte- 
rettS 3»t*cbn ftorsjtr i Ceeromtrlfe af 
ot Rorfamllng paa 3—4,000 fDlen- 
neffer. Tr. phif. Bilb. flnberfen 
holbt 2lffl»riiigrtalen, ber gao en 
Marafteriftif af be forfljellige Siber i 
vens BaggefenS Tigterperfonltgheb 
og fluttebe nteb et af fraftige Surra- 
ranb fulgt Seee for Tigterens Bfinbe.

Gör tlndrm» hvitA — reoar mun­
nen och andedrägten—botar eoef- 
T«, eårbale, aåra ögon, <>cb låkcr 
mcdclat direkt anråndiilng all ln- 

mernd, eårartad och katerrtek 
åkomma, eora härleder aig fråa 
qvåalig ogaaallghet.
Paatiae bealtter en utomordentlig 
renlngsförmåga, kelande och aati- 
ceptlelra egenekaper ouppnådda 
af någonting annat, eåljca 1 alla 
Drugtoree. Pri# BO Cent».

STORT PROPPA K BT KR ITT.
— •

The R- Fallon Oo., Boeton, Ma*

Hushåll­ett ningssällskapcts skogsplantör har 
anländt till platsen för att åter­
upptaga skogsplanteringen å det 
vidsträckta området, hvilket förut 
sedan ett par år tillbaka omhäg- 
nats. Genom arbetsbefälets för­
sorg har en plantskola af tall och 
gran förlagts å skyddadt ställe ett 
litet stycke från planteringsområ- 
(lct, där förråd i och för utsätt­
ning hämtats, och är det menin­
gen utvidga denna plantskola. A 
flygsandsfältet, som omfattar öf­
ver 90 tunnland, har förut ingen 
växtlighet alls kunnat existera, 
utan i stället har den fina öken­
sanden genom vindens påverkan 
eröfrat delar af förut fruktbar 

Numera liar detta redan

Öland. Elektricitetsverk för 
vindkraft funderar man på att an­
lägga i Borgholm, hvilket antag­
ligen lyckas väl, då som bekant, 
det blåser så godt som beständigt 
på den kala ön.

—Natten mot den 30 april af­
led i Borgholm en veteran från 
folkskolans tidigaste och mest 
hårdbrutna skede, förre folkskol­
läraren Jonas Peter Agrcn. Han 
var född i Hossmo 1824 och efter 
aflagd examen i Kalmar vann han 
ordinarie anställning i Kastlösa, 
där han troget verkade till år 
1885, då han afgick med pension.

Norrbotten. Amerikafebcrn ra­
sar väldeliga i Norrbotten. Isyn­
nerhet från grufsamhällena resa 
mycket folk men äfven från Rå- 
ne och Kalixtrakten är utvandrin­
gen liflig. Ej en dag går utan att 
södergåendc tåget medför en 
mängd utvandrare, äldre och yng­
re. män och kvinnor.

— Genom hungern har renarne 
blifvit djärfvare än vanligt, skrif- 
ves från Qvickjock. 1 Tjomotes 
— berättas det — har en ren blif­
vit så tam. genom att man gifvit 
den mat, att den går in i köket, 
när dörren står öppen, och motta­
ger mat ur händerna. Den har 
sitt hviloläger på själfva bron, 
där den ristar hornen mot alla 
främlingar som ämna sig in.

3 9 nne Slpotbefer 
* n f F e s. 3 bi*fe Tage er „3ar- 
maceutiff iflebhiirlpcriormmg" inb- 
gaact til Auftitwrumfterm meb et 
jlnbragtnbc om Oprettelic af 39 nge 
2lpotf)efer. nemlig 9 i it isbenbapn og 
paa Stcberifsberg og 29 uben for 
fljebfnbaDn, forbelte iaalcbes: 1 $«l- 
fing#r, 1 (Jolbocf, 1 HfaFiToc. 2 Cben- 
fe, 1 9?gborg, I £>i<rring, 2 Halborg, 
1 Efroe, 1 iRanberé, 3 SarfiuS, 1 
Oorlen#, 1 Bejle, 1 grebericio og 1 
i fiber af 12 Sanbsfiger.

Gestrikland. Engelska konsu­
latet i Gafle har från engelska 
krigsdepartemanget fått mottaga 
en större silfvermedalj att öfver- 
lämnas till hr Otto Benedicks, 
son till brukspatron G. Benedicks, 
hvilken under boerkriget tillhört 
Kitcheners Fighting scouts (re- 
kognosceringstrupp) och deltagit 
i tre drabbningar. A medaljens 
ena sida läses: “Victoria Regina. 
Et Imperatrix”. Det ovanliga 
utmärkelsetecknet liar af konsula­
tet öfversändts till den dekorera­
des föräldrar, enär hans egen vis­
telseort f. n. är obekant.

Östergötland. Konungen kom­
mer att under sitt besök i Norrkö­
ping bo hos grosshandl. Carl 
Swartz. kronprinsen hos konsul 
Swartling, samt prins Carl hos 
grosshandl. Per Swartz sam prins 
Gustaf Adolf hos grosshandl. 
Ringborg.

— Aflidne envoyén grefve Gu­
staf Lewenhaupts efterlefvande 
maka, grefvinnan Anna Lewen- 
haupt, född Stackelberg, 
skänkt 5,000 kr. till undepstöd åt 
konvalescenter från Norrköpings- 
sjukhus. Beloppet ställes under 
sjukhusstyrelsen att af den för­
valtas och räntan utdelas til! be- 
höfvande konvalescenter.

jord.
stäfjats och de föregående plante­
ringarna visa godt resultat. Fö­
retaget har satts i gång af ortens 
riksdagsman, prosten Hazén i 
Forsheda. 3ue.l-$uitfelbt-3Ronu- 

mentet i St j 0 g e. Biter at 
man nu fiar rgbbeliggjort ben BlaH, 
paa fittilfen 3#rgen Sarfens 3uel- 
(fcuitfelbt-HRonument fiol fiabe fin 
Blabé, er man fieggnbt paa be förbe- 
rebenbe Ärbejber til CpftiUingen. Te 
itxrre (Sranitftene, iom ffal banne 
Obeliffen, ber fmgffes meb 5#rgen 
Carien* to Bortnrtmebaillener af 
fieltrne, SfibéfnaMer, 3nbffrifier, 
bet baniie Baaben m. m„ er nu fra 
Bomfiolm, fibor be er bleone tilfiug- 
gebe, ienbt til Stj#ge.

Skåne Hessleholms köping 
har på kommunalstämma beslutit 
inrätta elektrisk belysning samt 
för detta ändamål upptaga ett lån 
på 111,000 kr. att gäldas genom 
under en tid af 40 år verkställd

Uppland. E. o. professorn i ge­
ografi vid Upsala universitet Karl 
Ahlenius har aflidit efter blind- 
tarmsoperation. Han var född 
1866. har

— Upplands distrikts femte 
krets har på möte i Upsala enhäl­
ligt beslutat att som sin kandidat 
till den viktiga chefsposten inom 
goodtemplarorden nämna lektor 
Johan Bergman i Norrköping så­
som nu i alla synpunkter ordens

imotenng.
— Till Helsingborgs museum 

har af godsägaren P. von Möller.
Gottland. Vid krigsrätt i Vis- Engelholm, såsom gifva öfver- 

by ha volontäretna Gust. Ferd. lämnats dels en summa af 500 kr.
Johansson, lödd 1882 i Qvillinge. dels också ytterst fina och dyr- 
östergötlands lin, och Joh. bara samlingar af etnografiska 
Herm. Jul. Karp, född 1883 i Ma- föremål, mynt m. m. från Kina. I främste och dugligaste kraft j 
desjö, Kalmar län, varit tilltalade Japan, Indien, Egypten, Polyne- •andet. 
för olofligt tillgrepp af spritva- sien o. s. ,v.
ror, tillhörande Gottlaods artille- — På, ansökan af konsul O. Vermland. Till kyrkoherde i 
rikårs officerare och förvarade i Jrappi Helsingborg har riksanti- Dalby konsistoriella pastorat af 
en källare i kårens Icasäro. De , kvarien medgifvit, att en vid Als- Karlstads stift valdes den 22 april 
ha erkänt och fått sin dom: Jo-^bodames fiskläge befintlig gång- förste komministern i Sunne, Ed- 
hansson för första resans stöld grift må flyttas till platsen för det ward Widing. 
till 3 månaders straffarbete och blifvande Helsingborgs
Karp för första resans snatteri — Skånes första jaktslott är öf- sändts till fistningen Vestberget 
till 1 månads fingelse. vedskloster i Färs härad. Detta rid Göteborg två pansartom,

gods omfattar en areal af i det all- hvardera vågande mellan 26 och 
ra närmaste 20x300 tunnland. Det- j 27 too. Den 25 april sändes till 

har aktiebolaget Olsson fc Fah- ta fcods är också på villebråd myc- Lindholmen vid Göteborg fem 15 
lin i Arbrå låtit uppföra invid ket rikt, hvilket bäst synes af se- centimeters kanoner för att mon-

Beundraren: — Det sägs, att
gift folk ofta bli lika hvarandra & Jj [fttffffs tttakptt 
med åren. =~- <t =

Föremålet: — Det är ytterli- till allf ffUlQB bar
gare ett skäl för mitt afslag. 1------------------

prof, »f ert1 Ur ocS
■»• - ------- titrHrftnprWlM. stwtr Sår-^^^R. pr,do«der B.k-Z ock Mo-

^ KO.
\*1 wiftm ett M«dra dottan i bclAnfn« för 1% o*. 17 Tem  *1+0

• • J* h LO., tjst4. Toirtlo, O.
VI ■■fcrtift.mr hafra Uafft P. J. Chmy __ ^

de siat* 15 åm och tro ett ha» år feBkom 08 21 Tem........ . *9*0
%t liadcrUf I *>* aMnirmaltlomr ed» I H I Hårflltoiag Ho. 5.
jhaaaateit al*r*de i etåeg att eppfyll* brtrjt 1 H 3 os. 2* Tem 0i JiO

—1 Från Bofors ha i dagarna af-museum.

Heiamgland. En ståtlig fabrik

årets jaktresultat. Under teras a Oscar n, och

emigramSdtii

Ät rtux vrvo. * m» as Ceats.

Pör freee skall-Lyckan# bjal Är reedt— 
Kalle *Teeeooe flyt tning -I Di(cn år bjeltc. 
Bår kaa 6-ar—Båttre och aArore folk— 
PI*taMS*#-Be **»! I 
mera—Oeooene begårelee—Llfrct på ee 
pinmt—Han togMfvet fllrlätt— Lovisa på 
bAreet—Bo origeobragfl—Krocrwlonc*— 
Kcaaeels—Lill* Maja—Fjärde bodel—-Det 
kaa ktmnabr» till p*eaee gång-Tåada 
eadaat mot lådaas plåo -Baoe ära—Btt 

fvet—Ingen undgår sitt
. :Ä

Hundår och Lyckodagar.
•f

FELIX V1VO. * PH# 2S Ceele.
STS# CTKOMMR*.

akrrf IkjLJ “•re^nPoetee- -Attwatra- 
ditiowr — Vårsol — "Help yosr eV-
__ -----------------------  torkade t»

a ta nyckel
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Sverige Nyheter.
Den nyfödde pri:

sen till Herti 
bara namnet

kallas Adolf samt vara
hertig af Vesterbotten.

— Förre amerikanska mini­
stern hr Thomas, 
några veckor i hufvudstaden, af- 
rrkte på aftonen den 24 april med 
Inmtinentaltåget från Stxxkholm 
for att bege sig tall sitt hem i A- 
merika.

— Vid senaste aprilflyttningra 
i Stockholm blefvo omkring 125 
lamiljet husvilla och ha nu vant 
tvungna att laga stadens asyler i 
anspråk Orsaken är ej bristande 
tillgång på bostäder utan de högt 
uppdrifna hyrorna

— En enastående tilldragelse i 
Sveriges historia ar det, att .ko­
nung och tronföljare i tre genera­
tioner samtidigt lefvat. Carl XIV 
Johan var den forste svenske ko­
nung, som famnade en sonson; 
konung Oscar blir den förste, 
»om fått sluta en sonsonsson i si­
na armar.

— Ur säker kalla meddelas, att 
den kinesiska kommissionen är 
betänkt på att föreslå sin regering 
upprättandet af en ministerpost 
for de skandinaviska landema, 
och skulle i si fall Stockholm bli 
sate for det kinesiska sändebudet.

—- Vid föreningen» för söm­
merskor högtidsdag (len 22 april 
upplästes ett gåfvobref, hvari fru 
Maria Flkman, fodd Lavonius, till 
föreningens pensionskassa done­
rade 50x100 kr. under vissa före­
skrifter, som bl. a. it donations­
medlen ge en synnerligen förmån­
lig placering.

— Den första svenska musik­
fest i Stockholm kommer att äga 
rum den sista maj och den 1 juni. 
Därvid komma ieke mindre än 
500 personer, kör och orkester, att 
jnedverka till utförandet af ett 
helt oeh hållet svenskt program, 
llela Sverige skall sanda repre­
sentanter, hvilka skola deltaga, i 
musikfesten dels som ledare, dels 
som kör- ixh kapellmedlemmar.

— II. K. H. Kronprinsen-Re- 
genten har den 21 april i anled­
ning af olyckan i San FVancisco 
sandt president Roosevelt följan­
de telegram: "President Roose­
velt, Washington. 1 beg You to 
accept the rxpressions of mv 
warmest sympathv witli You and 
the wholc American people at the 
terrible calanuty in San Francis­
co. Gustaf.” Till kronprinsen- 
regenten har från president 
Roosevelt ingått följande tele­
gram: "I am gratcful to Your 
Koyal Highness for your feeling 
message of sympathv."

\

\

— Planerna för Skansens vår­
fest aro annu blott btstamda i 
grofva drag. Festens éstora clott 
blir i år ett folkting på 1840-talet. 
Det skänker ett godt tillfälle att 
samla och visa en niangd olika 
folktyper och folkscener. Efter 
åhörandet af tingspredikan beger 
sig tingsfolket med domaren i 
spetsen, bisittare. parter och vitt­
nen m. fl. i ett långt tåg till tings­
platsen, som blir sommarteatem, 
där ting hålles. En assessor i 
Svea hofratt gor upp planen till 
det hela; konstnären Johan Tircn 
har åtagit sig att fungera som re­
gissör.I

Göteborg. Göteborgs folksko- 
lestyrel.se har beslutit att hos 
stadsfullmäktige anhålla om ett 
anslag af 269,000 kr. till uppföran­
de af ett nytt folkskolehus i Ot- 
trrhällan.

— Försäkringsbolaget Svea i 
Göteborg lär komma att göra sto­
ra förluster på olyckan i San 
Francisco, där bolagets försäk- 
ringsrisk lär uppgå till 7,500x300.

—Föreningen för bambespis- 
ning och skollofskolonier har från 
en person, hvars namn ej får of­
fentliggöras, "i anledning af den 
22 april" mottagit ett belopp af 
17X300 kr.

— Göteborgs läraresällskap har 
beslutit ingå till k. m :t med en 
petition, hvari uttalas önskvärd­
heten 1i. att skolrasteraa förlän­
gas från 10 till 15 minuter. Gö­
teborgs läkaresällskap har beslu­
tit uttala sig i samma riktning.

— Aktiebolaget Göteborgs fri­
hamn har konstituerats vid sam­
manträde med aktietecknarna på 
Handelsbörsen Det bestämda 
minimikapitalet, 1 million kr. ha­
de öfvertecknats med 20/300 kr. 
Sedan bolagsordning i öfverens- 
stämmelse med den föret bekant-

)
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FLERE HUNDRADE
Breneka böcker »åljae ne till 
hmlfv nrUrt. I>et b le t a af 
•venek litcrmturånixe Ibland de*. 
Bkrlf geeaet efter Heta Äfrer dem.

Fnbllnklng Cfl-C. *1
71*71* u. Hk Street, »sa.

eitgant Prefent

Brevpapir smukt udstyret med 
Blomster og Vers, passende til 
Livets forskjelllge Forbcld. 
Box »ed 12 Ark og 12 Konvo- 
luter sendes portofrU ved Mod- 
tagelseo af 25c I Frtmmrker.

SCÄNMA NOVCLTY CO,
44 UNION BUK*, - ST. PAUL, MW*.
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CANADA ONSDAGEN DEN 30 MAJ 1906.

*och lUmmtrDc tycktes dam af längtan. Hej, 
hvad det gick! Di hördes aldrig taptut. U4 
gick ty »tnadssignalens allas öron förbi. Di slu­
tade de icke, förr än dagofficeren kom och blan­
dade »ig i leken. Eller på marketenteriet efter 
korum! Hvem »ar det som där förde glädjen 
och munterhetcn med sig om icke 13*! Hans 
blåa o gon ocb glatla leeiKle spridde sol. hvart han 
kont, och flickornas blickar hängde alltid fast vid 
den käcke, treflige gossen. Ingen missunnade 
honom hans triumfer. Afundstnännens sura mi-

härdligt. Där vinka dörrar, som för ut från det­
ta helvete.

Bort, ut!»
Han ur ett par steg framåt, då plötsligt en 

hvil gesult hojer sig ur det mörka hornet som 
ett andevasen, och ett par vildt uppspärrande, 
feberglänsande ögon fastnagla honom.

Jag skall ju dö. Gren, kommer det flämtande 
stötvis där bortifrån vrån. Försök inte bedra 
mig. Jag känner det själf. Det är snart slut 
med ntig. Det går fort — fort som en maskin 
— det hugger tag och sliter och sliter. Ah, det 
är så svårt. Jag är ju så ung. och jag var ju så 
stark och frisk. Du tycker väl jag är en stac­
kare. men det känns så tungt. Inte vet jag hut 
länge jag legat så här. men ibland har jag vak­
nat till på natten, nar det var tyst och mörkt, och 
då har dcn.lede suttit och linglat med t *■ nen.på 
cn kista öfver mitt bröst, lian har grinat och 
hviskat.

— Där har du. där har du. Säg hvad menar 
han. Gren?

blommorna på det stora fältet. De kotntno allt 
närmare, och jag igenkände då i kvinnan 
mor. som dog. då jag var en liten gosse. Och 
det var mig hon höll i handen. Mor och jag så- 
go så lyckliga ut och vinkade till far. Gubben 
reste sig och ville skynda mot dem. Men den 
vackre hvite, unge mannen höjde varnande han­
den. Sv nen försvann, 
omkring honom, men själf strålade han som må­
nen en augustinatt. Han log så vänligt. Sedan 
lade han sin hand på min panna, och då vaknade 
jag. men bara på en stund, ser du Gren. ty snart 
kommer han och hämtar mig ditupp — tiogt upp 
öfver stjärnorna. Xu fruktar jag icke längre för 
något. Jag känner ttiifså lätt och glad och lyck­
lig, ty jag får komma till mor — och där hon är 
dit kan aldrig den ledc komma.

Vid skiljovägen.
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HönsbokenSkiss af Astra khan

(Slutet.I
— Säg inte så. bad bon slutligen. Inte är det 

förstört din tro-på människorna. Jag 
det sar sannt — jag kan garna he­

men du
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Det blef allt mörkarejag, som 
älskade dig
kanna 'let mt — jag var så hrdtbg då 
sa !e ingenting —- du bad ej om kärlek och trohet, 
du sade ej. alt tag skulle v anta pä dig — tank det. 
jag hade intet att hålla mig rid! lfur kunde du 
f>ci var din tsstnad. ditt "hastiga försvinnande, som 
rc-a utan ett ord. om du verkligen älskade mig? 
Det var dm tsstnad. dit hastiga försvinnande. 
f-»r*torile vår lycka. Xu ar tfet försent — mi hat 
jag hkdt ett lam till dig — 
p* !<u phkt'emt< dig själf och emot dem. som 
hälla dig kar!

Irma tystande, ty hon snyftar le.
Man sprag hastigt ttf>p. som en lagail. I nästa 

Ögnbfick störtade lian på knä framfor lien ne och 
'tinnes hander samt fottle dem till sitt an-

er plånades ut så hastigt som aprilrägn fur cn 
blick ur hans klara, öppna, trofasta ögon.
. Men så en vacker dag sågs den hurtiga ge­

stalten i sjukhusets gråkalla mottagningsrum. 
Spänstigheten var borta. Den bruna friska byn 
var grå. och ögonen voro djupa af svarta ringar. 
Han klagade med förlägen min öfver mattighet 
och ondt i brustet, fick en likgiltig blick nr dok­
torns ogon. >om otåligt mätte den långa raden 

, af sjuklingar. Det gamla vanliga! 
bröstsaft åt 138! Nästa man!

Samma dag blef han väbelhandräckning 
ich kommenderades att rensa ogräs och linne­
kläder. Dagen efter kom han ånyo i sällskap 
med tlagkorporalen och sjukjournalen. Så elän­
dig han såg ut! Men doktorn hatle tandvärk 
och skickade bort den ene sjuklingen efter den 
andre, litad tunnor etc går egentligen åt 138?

Ah. seså, intet pjåsk!
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Cenadas NordvestKompani, vinster om, halt! Lediga t 
Sabeln taller klingande ned i baljan, och ser- 

l>en sjukes ugon stirra med förtviflans ingest, I geanten. tomt fort hela kompaniet från baracken 
och kallsvetten pärlar på den bleka pannan. I til! sjukhusplanen, börjar promenera frantföt 
Tror du han menar, att jag inte brytt mig om | fronten, 
det vlär — Gud och kyrkan och prästerna utan 
dansat och sjungit och Icft rackare. Tror du han I munterhet och talträngdhet ar liksom bortblåst, 
sitter här och lurar på mig. den svarte — under I En tryckande känsla af dödens närhet och obe- 
sängen — för att ta' mig — när allt ar slut till I räknelighet har lagrat sig öfver den tinga ska 
den där elden där nere. Tala. käre Gren. Säg. | ran. I.illc 80 an med de stura milda barnaögo­

nen. han som varit deti bortgångnes båskamrat 
och trogne hund. gnider envist sina nyputsade, 
bläkande knappar för att icke låta märka den 
omanliga tår, som skymmer ögat.

Gif akt! De dåsiga leminarne räta ut sig. 
blicken vaknar och tankarnc skingras för jitl 
samlas i rättad kolonn vid lystringsordets pisk- 
snärtljud.

Majoren, kompanichefen och 138:s löjtnant 
passera fronten och försvinna i sjukhuset.

Så förflyter åter en stund i sommarmidda­
gens stillhet, och kvalm. Det blvfärgade mol­
net, som stått likt ett varningstecken i öster har 
långsamt bred t ut sig och kastat en flik af sin 
mörka mantel öfver solen. En och annan vind­
fläkt drager som en suck genom askarnes kronor 
och för ett rasslande papper öfver ilen dammiga 
vägen. Den hvita duken med det blodröda kor­
set på sjukhustaket skälfver. gripes, vecklar ut 
sig och sjunker åtet. tillbaka som en 'utvriden 
trasa.

En sked

HOKESTEAD L»r.EN

K'r Alla sectioner med jrmna .tum. 
mer af Kronolanden 1 Mamtoba 
och Nordvest Territorierna, un­
dantagandes 8 och 26, hvilka ej 
äro upplåtna för homestead eller 
reserverade som ved-lotter för 
settlarne eller för andra ändamål, 
kunna upptagas som homestead 
af hvilken person som helst, som 
är ensam luifvud för en familj 
samt hvarje mansperson, som 
fvllt 18 år, till storleken af if 
kvartsection å 160 aeres, mer eller 
mindre.

Andra kompaniet står tyst som cn mur. All- Kanske skulle jag icke hafva kommit, fratn- 
pr «*!.- Itan — men förlåt mig — jag går nu och 
k-1 tmer aldrig igen... .men tack för allt, äfven för 

lista stunder, jag ser un att äfven den 
.ehuru jag (örat ej förstod de*

« smärtan
Stora, starka karlen!
Pjåsk -ager jag — f—de konster är det. Ni blir 
ju käringar allihop, om ni få hållas, i stället för 
duktiga karlar och landets försvarare. Men jag 
skall, ta mig etc hålla er varma. Seså, marsch! 
Fältmarschen i dag skall kurera mammas gos-

sitt varvle.
s iktc dofva ilen....

Härvid kys-te han bi-ia ltenes hämler. och såg 
därefter ett ögonblick på lien ne» skål f vande lapjiar 

enila-t såg! I nasta sekund slet lian sig los,

h. att det icke är så. Säg. att jag får lefva. lite till 
bara för att få bort honom. Jag begär icke me­
ra. Han däruppe kan icke vara så hård att kal­
la bort mig på det här sättet. För rasten har jag 
icke varit så dålig. Jag har ju aldrig gjort nå­
got illa. Jag har bara varit ung och glad. Jag 
lyfte flickorna så högt. att de hissnade — — 
och ja. nog har jag varit med om vettvillc och 
dårskaper, men de bara skrattade åt mig, och 
alltid fick jag1 göra som jag ville. Man har ju ti­
den på-sig tänkte jag. Men hvarför står du bara 
och stirrar på mig. Gren? Dina ögon se så hem­
ska ut. Ah. nu förstår jag. Du har bedragit 
mig. Du vet att satan skall hämta mig. Du har 
ljugit för mig hela tiden med din tystnad, lju­
git därför att du och doktorn ha sålt mig. Men 
jag låter icke sälja mig. hör du. Må ni komma 
och jag skall krossa er i småsmulor som kaffe- 
bönor i en mortel. Ha, ha. ha. ha! Du ljög.

- därför att du icke trodde jag visste allt. din smi­
lande räf! Jag som sett rätt igenom er alla som 
glas. som lyssnat till hvarje tanke i era svarta 
själar från den här halmsäcken, som jag nu läm­
nar. Lämnar sa' jag. Ty nu ska' jag ut och 
dansa. Se — de stå uppställda alla mina flickor 
och vänta så snällt — så snällt. Ja. jag kom­
mer små söt ungar — små rosenknoppar, 
akt! Se till vänster! Midt åt — i Jesu namn! 
Färdiga till eld. Sen i inte? Den store svarte 
därborta — den lede med hornen, han kommer 
nu. Marken dånar! ITäls mig — hjälp mig. 
Gud, Gud!

En rossling kväfver de sista orden. IK-n fc- 
hersjukes hufvud sjunker tillhaka mot kudden, 
och de knutna händerna falla maktlöst åt sidan, 
under det att det långa tåget drager förbi från

— tag

— men
Imgade »ig djit|it och lämnade rummet.

Xasta ilag antradile han en resa till Amerika. — 
Mi n han kom igen. Det var då tidningarna några 
år senare tillkannagåfvo direktör Peters frånfalle.

sar.
Och 138 ströks ut ur journalen och gick utan 

ett ljud till invändning att marschera sig frisk, 
den stackars gossen, 
märkt, hur illa det verkligen var beställdt med 
v lumen ogh förbannade nu sig själf, att han ic­
ke trotsat allt och gått fram till sin barske för­
man ocb .sagt: Han är sjuk. doktor, mycket sjuk. 
Men for sent kom ångern och borrade sig in i 
hans hjarta, när de kommo bärande honom med­
vetslös. sedan han fallit som en säck i den nog­
granna marschen för kompanichefen efter fält­
marschens slut.

Anmälan föl tillträde.
Anmälan göres personligen på 

landkontoret i det distrikt, der 
landet är beläget, eller om home- 
stead-tagaren så önskar, må han 
på begäran hos "The Minister of 
the Interiör, Ottawa", "Commis- 
sioner of Immigration, Winni- 
peg", eller till det respekt iva lo­
kala landkontoret erhålla rättig­
het att låta ett ombud uttaga till- 
trädesbeviset för honom. En af- 
gift af $10.00 erläggas för för till­
träde.

Men han. Gren. hade

HANS SISTA MARSCH.
En lagerhistoria af Wodlodja.

I. Brinnande feber, rosslande
Luften var tryckande kvaf inne i sjuksalen bröst! Doktorn blef nervös, ordinerade och 

svor öfver madrassväilringen och regnet.
Så hade nu den starka unga kroppen, öfver 

hvilken hälsan förut härskat i öfvermodig triumf, 
legat bunden i en medvetslöshet, som än sjönk 
ned i en dödslik dvala och än bröt ut i häftiga fe­
beranfall med vilda fantasier. Doktorn kom och 
gick. lyssnade, mätte pulsen, nickade och med­
delade sina instruktioner med sitt vanliga likgil­
tiga yrkeslugn.

Men nu hade motståndet rest sig i sjukvårds- 
snldatens brost. Han hetsade i tysthet upp sig 
och frammanade gömda känslor och outbildade 
tankar om öfverklass och underklass, de stores 

' förtryck och de smås offrande under deras god-

Homestead Skyldigheter.
Under den nuvarande home- 

stead-lagen skall skyldigheterna 
fullbordas på följande sätt. nämli­
gen: —

1) Genom att minst sex måna» 
der bygga ocb bo på landet livar- 
je år under en termin af minst tre

n:o 2.
På tre af järnsängarne lågo de grå filtarne 

reglemeiitsenligt utbredda, 
båiWn höjde sig 
stalt) hvilken tycktes stelnad i häftig smärta att 
döma af kroppens onaturligt spända ställning. 
Sjuklingen hade på morgonen haft ett häftigt fe­
beranfall. men yrselns vilda kraftyttringar hade 

efterträdts af ett tillstånd midt emellan med­
vetslöshet och somn. Andhämtningen var kort 
och rosslande, och det halfblottade bröstet arbe­
tade häftigt med ett pipande ljud.

Vid ett af de höga nakna fönstren satt en 
sjukvårdsoldat, men hans intresse rörde sig för 
tillfallet odeladt kring de spännande förvecklin­
garna i "Den bleka grefvinnan eller Iiödelns dot­
ter”.

Den torra värmen och den söfvande tystna 
den. genom hvilka endast myggsvärmarnes surt 
i de slumrande trädens kronor dallrar, har sänkt

men ur den fjärde 
konturerna af en kraftig gc-

den lilla truppens väntan i dåsig maktlöshet 
Lemmarna ha blifvit tunga och hufvudena sjun­
kit ned mot brösten som på trötta åkarkampar 
Till och med sergeantens pösande vadd har lik­
som k rym t ihop. Då höras steg som knastra öi 
ver det torra granriset i sjukhusets förstuga 
Löjtnanten visar sig i dörröppningen och ger ett 
tecken åt sergeanten. Denne rycker till. hälsat 
och kommenderar: — Tredje hal (troppen i för­
sta plutonen — framåt marsch! En liten flock 
bryter sig ut ur ledet, tager några steg framåt o. 
tvärstannar plötsligt som en hop får framför cn 
gläfsande hundracka. Hvad är egentligen mc 
ningen ? De se dumma och förlägna ut. Serge 
anten gör en otålig åtbörd mot sjukhuset, så lun

år.Gif
2) Om fadern (eller modren om 

mannen är död) till en person, 
som är berättigad att upptaga ho­
mestead, bor på en farm i grann­
skapet af det homestead, som af 
sådan person upptagits, uppfylles, 
fastskyldigheten under den tiden 
före patentets erhållande af sådan 
person genom att vara bosatt hos 
sin fader eller moder.

3) Om en nybyggare har erhål­
lit patent på sitt första home­
stead, eller Certificat för utföran 
det af sådant patent attesterat af 
i den ordning, som föreskrifves i 
Dominion Lands Act, samt erhål­
lit tillstånd för ett andra home- 
stead*uppfylles skyldigheten un­
der tiden före patentets erhållan­
de genom att vara bosatt på sitt 
första homestead.

4) Om nybyggaren har sin per­
manenta bostad på farm, som 
egea af honom i grannskapet af 
hans homestead, uppfylles bofast- 
skyldigheten genom att vara bo­
satt uppå nämnda farm.

“Grannskap" i det föregående 
menas antingen samma township 
eller ett dermeil sammanhän­
gande.

Homesteadtagare, som vill till­
godogöra sig förmånerna af be­
stämmelserna 2, 3 och 4, måst» 
odla minst 30 aeres eller håll* 
minst 20 kreatur jemte erforder­
liga stallbyggnader, samt dessut­
om hafva 80 aeres ordentligt in­
hägnade.

Hvarje ..omesteadtagare, som 
i brister i att fullgöra homesteadla- 

gens skyldigheter, riskerar att få 
sitt homestead annullerat och 
öppnat för nytt tillträde.

Begäran om patent 
kan inlemnas vid slutet af de tre 
åren till den lokala land agenten, ’ 
underagenten eller homestead-in- 
spektören. Innan denna begäran 
insändes, måste scttlaren gifva 
sex månaders skriftlig notis till 
“the Commissioner of Dominion 
Lands", Ottawa, att han ämnar

nu

tycke.
Ah ! straffet skulle i sinom tid drabba äfven

dem! Denna reflektion ingöt hos den beskedli­
ge Gren en droppe af vällustigt hat. De skulle 
själfva få känna på det, de där!

Hur hjärtskärande hade icke den stackar.» 
gossen ropat under ett af sina feberanfall: Tag 
bort den stora harfven, tag bort den stora harf- 
ven! Den trycker in mitt bröst. Far. hjälp mig. 
hjälp mig!

Och till råga på allt skulle han säkert dö. Ah. 
han Gren hade varit med om så många dylika 
fall. Hade icke doktorn också visat, hvad han 
tänkte om saken vid morgonronden.

Ja. han skulle dö, han den bäste, dö i blom­
man af sin kraft, när lifvet låg och badade i ung­
domens förgyllande solsken och glädje. Det var 
förfärligt att ryckas Ixirt på det sättet. Det var 
himmelskriande orätt, det var dumt. när så mån­
ga gamla skralingar gingo och skräpade på jor­
den.

mathallarne och drifver upp dammet mot rutor­
na i sjuksalen n.r 2. Allt är åter tyst i rummet 
utom den blåa flugan, som dansar Och surrar. 1
På afstånd höras kommandoorden vid postens | ka de fram med släpande ännu villrådiga steg 
aflösning. Ett skratt klingar fram och försvin­
ner med lätta, bortdöende steg. Men sjukvårds-

En stor fluga surrade oafbrutet på rutan, och 
pa sandgången utanför knarrade postens steg 
långsamma, siapande i julisolens hetta. Så do- 
go de bort for att återkomma med pinsam punkt­
lighet
tog slut, och den unge sjukvårdssoldaten börja­
de mekaniskt se ut genom fönstret.

Hela luften dallrade af värme. Det förbrän­
da exercisfältet flammade gulrödt mellan barac­
kernas breda gaflar. Alléernas dammiga askar 
stodu med orörliga blad och sofvo, och syrénbu- 
skarne »träckte sina skrumpna och törstande 
grenar mot ilen torra jorden.

C Ifficerspaviljongen stack fram ur poppclduu- 
gen som en stor hvit fågel, rufvande på sina ägg. 
och 1 fjarran låg skogen, lagrets naturliga gräu- 
hnic, som cn blånande massa med förtonande

mot den öppna dörrens svarta gap. En och etDet rmla häftet med de usla träsnitten
i sänder klampa de in. Lille fly :ans hand fai 
nervöst upp och ned. Slutligen griper han ta: 
i mössan och blottar sitt ljuslockiga hufvud.

soldaten står fortfarande kvar på samma ställe 
orörlig liksom förstenad.-----------

Genom det öppna fönstret strömma de sista 
tonerna af psalmen: "Så går en dag än från 
vår tid ". Sa blir det åter tyst, till dess att som 
cn i fjärran mullrande åska: “Gud bevare ko­
nungen och fäderneslandet" ger vko mot barac­
kerna och rullar ut öfver slätten.

X :o 34 sitter vid sin döende väns hufvud- 
gärd. Dennes bleka ansikte, kort förut så för­
vridet af ångest och sjukdomskamp hvilar nu 
med ett uttryck af fridfullt lugn mot det grofva 
örngåttsvaret. Doktorn har nyss gjort ett ex­
tra besök i sjuksalen. Patienten skulle troligen 
icke t fverlefva natten. Antagligen komme han 
att dö utan att ha återfått medvetandet, hade han 
sagt. Sjukvårdssoldaten sitter och stirrar med 
torra ögon på de slutna ögonlocken. Han un­
drade... Men. livad var det? Var det inbill­
ning eller verklighet ? Han reser sig upp, böjer 
sig ned öfver den sjuke och lyssnar till hjärtats 
svaga slag. H$ms hand for lätt öfver den fuk­
tiga pannan. Då öppnade sig patientens ogon, 
långsamt med ett stelt frånvarande uttryck. 
Men feberglansen är borta. Det är endast detta 
famlande efter tid och rum. hvilket känneteck­
nar ett hastigt uppvaknande ur en djup sömn, 
som speglar sig i blicken.

— Hvar är jag? Har jag varit länge borta? 
stämman ar svag, nästan hviskande. Så drager 
ett smärtfylldt uttryck öfver de infallna dragen. 
Ah — nu mins jag allt. C >ch jag som trodde — 
—. Men har är ju du. Gren — och här är sängen 
— och där de gråa väggarne. Det var således 
bara en dröm — en dröm — men ack så vacker, 
så vacker. Luta dig närmare Gren, skall du få 
höra. Jtg såg ett stort fält. som aldrig tog slut. 
Solen höll just på att gå ned, och allt var så 
lugnt och stilla. En gammal gubbe gick ensam 
och stapplande. Ibland stannade han och såg 
sig omkring it alla sidor. Så tycktes han sucka 
djupt men fortsatte sedan sin vandring, 
kom allt närmare och närmare, och jag igenkän­
de då min gamle far. Jag ville ropi, men min 
tunga var liksom fasttjudrad. Så satte sig den 
gamle och började gråta bittert. Men då hände 
något underbart. En vacker yngling i hvita klä­
der. alldeles lik ängeln vid grafven på altartaflan 
därhemma stod plötsligt som framsprungen ur 
jorden framför honom. 1 jan lade sin hand på 
fars axel och pekade uppåt. Där syntes en stjär­
na, som med vindens hastighet närmade sig. 
Den blef stor som yden och sänkte sig långsamt 
ned på fältet. Så bleknade den och försvann 
»om i en dimma, men ur töcknet trädde två män­
niskor fram, en kvinna och ett barn. De gingo 
icke utan tycktes svifva fram öfver de hvita 

'>v": : i . i

Mot staketen hänga heväringar söm försakat 
middagshvilan för att njuta af denna omväxling 
i det enformiga lägerlifvet. De gäspa, småpra 
ta med slöa miner och snegla bort mot mark c 
tenteriflickorna. som »kocka sig samman i ci 
klunga invid sjukhusväggen. Mor Kristinas an 
liars så leende döttrar bära rödgråtna ögonlocl 
och se så hem jungfruaktiga och setlessamma ut 
i sina »varta klädningar och nvstärkta hvita för 
kläden. .konturer.

Men fur sjukvårdssoldaten n:o 34 Gren er­
bjöd icke ta flan något af nyheter.* behag. Den 
trötta blicken snuddade öfver det slumrande sol- 
mattade landskapet, och ville liksom soka sig 
igenom den blågråa slöjan vid horisonten. Med 
tröttheten förenade sig en känsla af olust, som 
tog sig uttryck i en lång gäspning. N .0 34
sträckte på sig. knäppte ihop handerna l>akom 
hufvudet och började balansera med stolen. Då 
föllo hans blickar på det bleka ansiktet med de 
>lutna ögonen där borta i hörnet. Han lyssnade 
till de stötvis fram pinade rosslingame och följde 
händerna, »som oroligt plockande rörde sig på 
den grofva filten.

Hå, hå. ja. ja! Stackars karl!
Mannen med den röda vinkelhaken var icke 

fiHkl till filosof Ja, han ertappade sig sällan 
med några mer djupgående tankar an dem han 
behöfde sätta i rörelse för att utreda möjligheten 
att klarera sina affarer hos mor Kristina på mar- 
ketenteriet. IXiktoms ordinationer, sjuklingar- 
nes jämmer, förbättring eller dod — allt hade 
varit naturliga led i hans tjänstgöring, som aldrig 
förmått rubba hans sloa lugn.

Men nu. Hvad var det som kommit förut

So: 34 blef i ett nu upprorisk äfven mot för­
synen. och det där “hvarför”lstod för första gån­
gen som ett hånfullt grinande spöke och bara 
stirrade på honom. Hans tankar sprattlade yr­
vakna utan att komma någon hvart. Han bör­
jade känna sig yr i hufvudet. Värmen och den 
sjukes rosslande plågade honom.

Tramp, tramp, tramp!
Slammer af bleck, klampande af grofbottna- 

dc stödar, och en dammsky rördes upp mot fön­
stret.

Med dästa magar och lata rörelser rulla mu 
sikfanjunkarne fram for att förena sig med den 
ofri ga musiken. Tamburmajoren står i po^itior 
med blick af kommenderande general. Trumsla- 
garpojkarne nojsa bakom bastrumman, och ess 
kornetten gör förgäfves miner åt Lina i messen 

Nå. ändtligen! Ett doft klampande höres 
sjukhusets förstuga. Allas ogon riktas mot den 
öppna dörren i det kalla, gråa huset. Så träda 
de ut på trappan de där tafatta och klumpiga 
gossarne i den dödes halftropp. men nu med hög- 
burna hufvuden och högtidligt allvar i hvarje 
drag. Men så bära de också 138 mellan sig.

i den svartbetsade kistan utan andra pryd na 
der än ett par kransar af liga st rum och några små 
rörande enkla buketter, hvilar den kufvade styr 
kan. den förstummade glädjen, lifvet i sin härli 
gaste blomning, kväfdt af dödens förintande an 
dedräkt.
barnen ned sin dyrbara börda på den simpla trä­
ställning. som skall föreställa katafalk. Så trä­
da de åt sidan för att lämna rum åt likföljet.

Mellan den reslige majoren med <le hvita 
mustascherna och de vänliga ögonen samt der 
lilla buttre kompanichefen, som går i ständig 
fruktan att bli förbigången, vacklar en bruten 
gubbgestalt fram. Bakom dem följa löjtnanten 
fanjunkaren och n :o 34 Gren. När den lilla pro­
cessionen stannar, sjunker den gamle ihop med 
ett stöande, och hans skumma ögon stirra på de 
där svarta bräderna med ett uttryck af gränslös 
förtviflan och hopplöshet. Hans far! Hans far! 
En sakta hviskning går genom leden, och söner- 
na till många sådana gamla utnötta, tröttkörda 
arbetsmaskiner känna ytterligare en våg af med­
känsla

lian stirrar ut öfver det långa tåget på vag 
till mathallarne. Allt tyckes honom i denna 
stund ofverdraget af samma trista, grå färg — 
husen, tradens skrumpna blad. de smutsiga lin­
nekläderna, de svettiga anletena, de trötta, lik­
giltiga blickarnc. Han känner sig plötsligt som 
cn fånge, dömd att så småningom kväfvas af 
brist på luft. Ett häftigt begär griper honom 
att slita bojorna af sig. bryta sig ut och andas 
den fries lifgifvande luft. Men handen, spänd 
till handling, sjunker tillbaka, frihetsglimten i 
ögat själfslocknar. och hans längtan dör bort i 
ett mekaniskt lyssnande.

Tra-amp. tra-amp — tra-amp! Ljuden gyttra 
ihop sig och svinna hän. Posten dir borta vid 
grindarne, stel och orörlig som en staty, växande 
i det långa soltnättade perspektivet och stirrar 
efter de bortgåeende: Så rycker han till och bör-

»

uttaga patent.
Varsamt nästan ömt sätta de stora Underrättelser.

Nyanlända invandrare erhålla 
på immigrantkontoret i Winnipetj 
eller Dominion I-and kontoret t 
Manitoba och Nordvest Territo­
rierna underrättelser om det land, 
som är öppet för tillträde, och 
från tjenstemånner. kostnadsfria 
råd och upplysningar samt hjelp 
för att tillförsäkra sig ett passan­
de stycke land; #amt klara under­
rättelser med afseende på land. 
skogs-, kol- och minerallagarne 
såväl som kronolanden i jernvags- 
bältet i British Columbia, erhål­
las på begäran hos “The Secre- 
tarv of.the Department of he In- 
erior”, Ottawa, “The Commissio­

ner of Immigration", Winnipeg, 
Man., eller till någon Dominion 
Lands agent i Manitoba.

Z
okända strängar i hans själ att dallra? Hvad var 
det hos ynglingen där bonta som väckt den slum­
rande medkänslan till lif? Jo, denne stackars 
rosslande sjukling var ju medtäflaren från mar-
ketenteriets disk, hjälten från dansbanan, den |, jar åter mäta sitt pass med långsamma, trötta 
ende som kunnat göra n:o 34 Gren rangen stri­
dig som den förnämste polketten. Hur väl stod 
icke den kraftige gestalten fram för hans syn, dl 
han vid handklav erets toner smidigt rörde sig 
i dansen med armen om den rodnande skånk- 
Lotta. Hur ögonen lyste, munnen småmvste och 
de friska tänderna glänste mellan tje röda läppar- 
ne! Eller då han själf ryckte till sig det hesa. 
gnällande instrumentet. Så han spelade! Det 
var som om en galen ande farit i hela hopen. Al­
la kastade sig tn i dansens ringlar. Det stam­
pades, så att torfvoma ryckte, svetten lackade

Han
steg. Han kommer närmare. Sanden knastrar. 
Tra-amp! Tra-amp! ,

En slags vanmäktig förtviflan drifver sjuk­
vårdssoldaten upp från stolen. Han stryker af 
sin heta svettiga panna och börjar gå fram och 
tillbaka i rummet för att drifva ut de objudna 
tankarne. Men förgäfves! Hans tinningar bul­
ta och blodet väller som eld i ådrorna. (Fortsjettes.)Hela W. W. Corry

Vice Inrikesminister.
N. B. — Utom dessa frihem­

man, till hvilka ofvanstående för­
ordning hänför, finnas tusentals 

af bördigt land tillgängliga 
för arrende eller köp från jeruvs- 
jarna eller andra firmor.

rummet börjar en ringdans omkring honom, och 
öfveirctad till det yttersta tycker han sig för­
nimma ett sus af hviskniriga% som närmar sig 
och växer. Han griper sig om hufvudet med bå­
da händerna, men sorlet vill icke tystna. Det 
dunkar och slår, hviskar, brusar.

Det blir

CD
och dammet stod som en sky. Till och med de arrrs

. fnissar och tms- 
för out-

syntes vilja blanda sig i den yst-
rvtni. I sar
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. ici-*.—1 Ar» t; Im I; wd a >Uube- M»( af deras store härförare I gätig* snbntenser, etsa det föror-.iblalvenet l AI1I1- .^eåjmg som*le fk«o utstå kunde Hanm bal, sökte »Ulvarna i Itaficr. »akar
« I .rårt-fn någon trohet et veckla flera gånget att begagna erbjudna |l:g
^cil. I«{. Käx

följdes al lUni, lät 
gå före, ej efter mg —• för att k
u iakttaga dem med vaksamt ö- (au Toscana) kade dt tiH ea lidlsambet kos tarmarna pl ca

lyckats fä ir. akten Betecknande I Tusendea instäm»
|t ■>( det '" frågade 1 Det -»k»», dock natur iur deras kulturståndptmkt är det |svstetn skall bhfva

na Piso lörtöraad. "Emedan jsg I cxe npel på ett gudt, pa ömsesidigt sätt, k varpå de brukade den.
ej bkfrit tillfrågad däran", gen ; förtroende gruadadt ivr hållande båda första åtgärder som de vi,i-1 magsyra längre — kortcligea Ni UKTt
malde sfafeea. mellan herre ock slaf. Ik yttre so- togo voro att aflurdra sina lorni Iskall fä jovialiskt humör och full- \fÄ

Sahara* voro lallhorafigt rätts-1 cahi förhållaadraa må vara huru herrar trohetsed samt tvinga dnn | komligt god hälsa. Dr. HseusHoaa
Piller säljas öfvetullt, IJc per ask.

. då
|t smältning. H varför viB Ni

De La val allicks begagna Dr. Hamdtons PiBervid promenader åt- tillfällen ull befrielse från si
dessa den mäktiga fienden botade her-lock bhfva botad? Denna stmärk t a

t1 Volaiim, te stad i Etruriea |m<dlcm återställer normal verkKorts fr. (åreg. » rar.
iL

•'ärad är orsaken att du icke Edert 
t. Ni skall 

lie Ibhfva fri från hufvudtärk. mgen

FSeparatorer iurr B jliv
TILLERKÄNDA HÖC.STA 

PRISET TID HVAR- 
JE VÅRLDSVT- 

STÅy.NISG,

de|vanvettigt inrättade som hatst: de alt åt sig afstå sina kvinnor, 
på intet lagligt vs skaffa sig upp- kanna dock ej hindra. att dsn bätt- Efter slaget vid sjön Trusunenu*ISkafta Er det rätta slaget.
rättelse. Den enda räddning son I rc männ.skonatureu någon gang kjfr 117), där Hannibal fnBständigt |» —■—a----- .............. -miun

— Ilar nt sm rätt. Den romerske ko- instängt den romerska hären mel- 
stod dem till bods, var att fly till I mediiöriatiaren Plautus har i ett km bergen och sjöstranden, och 
ett tempel (t- ex. 1 Aten Tesocin), |a{ mt* lustspel. “De krtgsiångna", därifrån endast ett skingradl fåtal 
där de för ögonblicket kunde skyd- j framställt ett rörande exempel på lyckades rädda sig Kr att i Kom 
da ssg mot haadgnphgbeter. Se |rn »frj, uppoffring lör »n herre och utbreda den ölvertygelsen au det 
dennrra Ucf det visserligen sed att I tvärto n. Alten om ej denna histo- vore „te med rucnurväldct — efter 
en sådan vädjan till den 'gudomb ria, sådan den af Plautns framstäl- detta dag ingicks en slaf samman­
ta' rattvisan medförde skyldighet I ks. hviiar på cn sann händelse, ,vär>«ng 1 Kom, tvifvelsutan 1 al- 
för a gare sitt sälja dem, och som skulle den dock icke gäm.i gjorts Kkl att mtd paniernas hjälp å stad- 
vi längre iram skola se, befattade tdl föremål lör denne alltigenom k,omma en social revolution Då 
sig under romerska käjsartiden lag I verklighetstrogne författares dra- dct „ ndlcrtid visade sig, att Han- 
stift ningen med slaflrågan, därvid nia t iska behandling, osn den allde- mbal tJ kundc clkr Vllk begagna 
u(gående trän humanare »yupunkh,, saknat motstycken 1 1 il vet (T» slj, ^ wgcrn f5r att niarschvra 
ter. En gtfven följd af den antika käUa var grekisk,. mot Kon, bkf planen outlörbar.
grundsatsen om slafvarnas ratts-1 innehållet 1 detta for stiflorliål- Ar Jyg , sebai
löshet var deras obefogenhet att h.mden.c ganska upplysande drama N;,rha ^ Crrceji, latinska städer, I Irdmeru» af framstående läkare
vittna. En slafs enkla vittnesmål |är i största korthet lo!>tnde: 
fällde icke som be visning »grund. I Hn aitolier hade förlorat två sö- 
Däremot tillmättes det ett visst I ner, den ene hude vid fyra års ål­
värde, om det affifvits under tor-1 der bortstulit» af en slaf och sålts, 
tyr — en tankegång som är abso-1 den andre hade kommit i krigslån-
lut motsatt den var tuls rättsmed- U„skap ull landskapet KHs. För tort rtt hallt tusental al
vetande krafyer. De medel med Ltt kunna utlösa den t infånga tag- nskc ^ aDBan
hvitta « slaf tdlrattaxre.de, lor ne sonen hade fadern kopt el,ska . ^ JtaUrn mtdk>rde ej wm<1rc
begångna lorratser .Uer prassades langar Tv. al derna. hv. ka lore ^ slafvars dudaade.
till någon önskad bekännelse, voroIsitt tillfångatagande statt i det nästan uteslutande kroppsliga. Till Iförhållandet till hvarandra, att den ", ' _a ' ar
de vanligaste disciplinmedlcn hörde I ene varit herre och den andre hans s|ll!‘ "’r *" ' ^r . -J**
fotbojor, käpprapp, gissfmgar med I »fri blifva nu föremål för den dra- * a . ngt or^a 1 *’a ' Kl '" 11
rc. oth piska. Vid större förseel- mntiska trams,ällnmgen lh- bvta ^ os 'rukU^i Jord^n(,
ser användes ett slags straffmankin roller, så att den som varit herre ‘Jomar f1"1* ta^,ts 1 be»t,"ulg 11 -- -v-v—....r——am ...
af trä med fem öppningar, genom Igifver sig ut fur slaf och tvärtom. ' s 10 a P*ltrnIU', romer I
hvilka hnfvud, händer och fotter I,cn förmente slafven skickas tUl ska "riddare (ett slags köpmans-|CBNDKON BAKNVAGNAK 

I stuckos, hvarvid kroppsställningen I i n,s lör att utverka sonens utlös- aristokrati i Kom, sä kallade pa 
\SmI var krokig och nedhukad utan möj-1 ning. Efter afreran blir rollbytet l'ru"d al härstamning Iran ett ald- 

lighet för dehnkvcnten att räta palkändt och den trogne, uppoörande rc ll11 krigstjänst förbundet krigar- 
ygb slg. Af detta plågoredskap, helt en-iTvndaTos (den verklige -latven) «»«•)• Jorden odlades lor dessas

kelt kalladt xylon (trä), fanns hårdt straflad. Fdokrates - si räkning af tusentals ditsluckade | lut rätta priser.
^Sfjett slags förenklad upplaga i den I Hytte den till Elis afsände — kom- slalvar, som under sträng uppsikt
yjy |«. k klotos, hwlken nöjde ng mnl I -ur csnellcrtid hem med .len fång- och med cn behandling ungelär som

att omlamna brottslingens hals och I ne sonen, ovk.det visar sig till sist, dragdjurens samlade rikedomar åt
arinar, men lemnade fötterda !ria.latt Tvndaros är aitolierns andre sina i vällelnad vegeterande her- 

•I Brännmärkningen såsom strafl för I son rar- 1 början under skydd af sma
11 rymning är förut omtalad; i iall | Tydligt är, att behandlingen af herrar och i alsikt att utplundra
-Jaf stor förbittring lär det äfven ha I olika slalvar var ganska skiljak- den sicilianska 1andtbefolkningen, 
ilkändt, att hela trupper af krigs-1tig. Icke alla gingo med hackan i men sedermera på egen hand och 1
) långar af en omänsklig segrare på I hand och bojan om foten aHxtan- afsikt att äfven angripa sina hrr | Käfl UI fläV6 T I

•a» detta sätt vanställdes Dödsstrafl I ,|e pä åkern. Äfven uppsynings- rar, bildade dessa slafmassor form-
(M kade cn slaf lätt ådraga sig; ät-1,finnen öfver arbetarn» på lan.lt- liga röfvarband och grundläde där- 

I minstone hos romarna ägde slafä-1 godset, den vi skulle kalla 'rätta- igenom den osäkerhet till lit ocli ) I gartn obegränsad makt oiver lif I re-, Var ofta en slaf. Icke sällan egendom, för hvilken Siciben ännu 
fl och död beträdande sina slaivar.jvar den makt som hvilade i dennes i dag åtnjuter ett föga afunds-

Det vanligaste dödssättet för enjhand mycket stor. Hela skötseln värdt ryku. Ba syner, Evnus, Snus, Cigarrer eller Tuggtobak, 
slaf var korsfästelse, som därför I a[ ett stort landtbruk kunde vara ställdes i spetsen för de snart till | köp det hos er landsman 
ock stod synnerhgen lågt på dc tal-1 öfverlemna.l åt honom med den L.„ här sig enande banden; inom

♦♦♦Irikii alrättningssättens rangskala. | vidsträcktaste fullmakt. Men trots kort r.ikn-ade dc cn styrka af oro-
I Hellas, åtminstone i Aten, vari detta var han dock, äfven han, lika kring 200,000 man. De intogo stä-
visserligen lagstadgadt, att döds-1 rättlös som sin lägste underordna- dcrnii) förskansade sig i dessas bor-1 för resande, fiskredskap och läske- 
sträff äfven på en slaf endast utai |,k, om hans herre ville göra sak gar- sh^0 de romerska fältherrar drycker samt “candy". 
domstol kunde ådömas. Men detta I med honom, Äfven han kunde helt som sändcs emot dem, och gåfvo I resande! 
stadgande innebar ej något absolut I apropos spikas upp pä ett kors, gvno-n exemplet af sin framgång I
skydd för slafven, ty det straJi I om det föll hans ägare in. Hans at kamraterna på andra ur .... 1 1
som följde på ett mot lagens lor-1 makt gällde endast de roulerlydan- tct att hiven resa sig. Snart tän- 

j | Tm.r verkställdt slalmord var V* lie slalskarorna. l'a samma sätt des upprorslågan i 1'räneste, i Si- 
i I terst ringa; det bestod allenast il fanns det i det förnäma stadshe.n- , nutssa (mittelitalienska städer), ja 
äjen religiös lörsoningsceremoni. För I met en mycket graderad rangskala -nda fj.mi till Macedonien och At- 
å | öfrigt torde svårigheten att inför l de olika slafvarna emellan. I.ägst llka trängde rörelsen. Ilen under-
V, domstolen få en siat dödsdömd hal | stod dörrvaktaren, stundom likt trycktcs dock snart på alla plat- ..
v | va varit ganska liten. Människo Ln gårdvar bunden vkl sin boning ser ut(|m pi Sicilien, hvarest man Specerier Mjol, Eli och Ho. 
f| värdet bedömdes, såsom lörut a: I In„l en kedja; högst stod husupp- (örst e[tvr „ tjds fruktlös kamp | SeCOnd St. KCnOFQ 
i | an tydt, hos forntidens folk efter enl syningstnannen, hofmästaren. lyckades genom bedrägeri bringa
A | ganska graderad skala. Vi erinra I Hos grekerna lanns cn art ^ a 3ifvet eller tilllångataga hi.fdin-
• I oss, att en sådan uppfattning ick, Islatvar, som fmgo ha eget hushåll, (,arna^ hvareiter skarorna i brist 

häller var främmande för vår egen I bo hvar de ville och hinara sig af i^fring upplöste sig (år 132 f, 
nordiska forntid. Västgutalagen I sjna händers fria arbete, men <> - ^ Efter någon tid organisera- 

A1 taxerar som bekant dråp, begånget I vcrlemna en viss afkastnirg. ett de dock „ytt af en flöjtblå- 
> på cn vestgöte synnerligen hogt Islags skatt till ägaren. Vl aga upp- vid nalnn Salvius, som seder-
\ men låter bötesbeloppen sjunka, julgfrter från det antika Hellas som Jät utropa yg tin konung och
\ aflägsnarc den dräptes hemort var I mt,klela att cn dylik skatt kunde ^ namnet Tryfon. Jämte 
f| Var han en långväga utländing, el luågöra 2 a 3 oboler (nagra ore) slafledare, Atenion, hvilken

ler en naturlig fiende, en soro i hän-1 pr dag. samlat
delse af krig kunde råka i traldom Goda och manmskov anliga her- ^ siciUcns va,tliga höm) håUer

_ .hos västgötar, så var dråpet rar plägade, synnerligen 1 han stånd mot ronerska härar
ål strafflöst. I tid oc-h naturligtvis un r 0 Dessa kunde ej med nödig energi
ä| Slafvarna bttraktades alltid med I sättning att slafvarna »»ort *ro- - verkct an> emedan samtidigt 
' |misstänksamma blickar. Och det Ignl tjänst, efter en viss ti g. ]jk stor {arai hotade från nor-
f I ------------------------1 -lem, hvarom vi . det följande sko- ^ ^ par vUda fo,k dcn sto_

U s^TO ET I ANTIKEN ra folkvandringens förelöpare, cim-
■ SLAFVPPKUREN. brer och teutoner, harjade pa ro-

^^‘rCmassoroa^ utläcka sitt tåg söderut genom

antalet kolossal, ^bnassorna fruktbara Ralien. Konsuln A-
allmanhet Saknade_den an.l ga ^ h ekade, dock sedermera dö-
ling och samhonghetskansla som ^ som dtcr XryloI)s d6d
kunnat uppbara en verk«m^on o- ^ dcnMS ko„ungadöme i ari.
sition mot den * ^ Slaf trupperna skingrades äfven nu
som så grymt i efter ledarens bortgång (år 101).
mä^Uiga ratUghrtw- Mari h«k)Xii y scUianska slafkriget
orsaken dartiU, att 1. Cl , ^jutgtltigt ändadt, men det röfvar-

väsende, som under detsamma upp­
blomstrat, lefde kvar och existerar

— utom våldet och1906 ,, Den mest närmad, och 
hälsosamma dryck1879

----0*0---
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BEN MAN, SOM KÖPER EN < 1 
UTAN . , CarnegiesGKÄDD-SEPARATOK.

ATT FÖRST FÖRSÖKA DK LA ( ( 
VALS. BEGÄR EN ORÄTTVISA- 

MOT SIG SJ Alf nom HAN GENAST. VILL ERKÄNNA " 
SÄ FORT SOM HAN SER EN AF DE S1STX.ÄMDA BE- , , 
GAGNAS DK LAVAL SEPARATORNS ÖFVKRLÅGSKN- 
HET BUR MER OCH Ml K PÄTAGL1G FÖR HVARJE DAG 
i»i - ANDRA BRUKAS 0

Suo.nr» i bruk

Begagna
GOLD STANDARD

Porter TE,
"Görantaradt Det1 a Bästa."

Om Ni ej ir belåten 
med det, fås pänrarna 
tillbaka.

35, 40 A 50c pr Ib. 
FÖRSÖK DETI

Tillverkad och bo tel jer ad 
i Göteborg.röda xiag »um ljrg«gna» » mejener H var- < ►

lor»
Skril efter iZatalog’ 
Maskinen talar lör Mg själ! sigg-ade ai punierna mgått en lik-1 såväl i Euro|ia som Amerika, 

nande sammanansvärjnmg, soml Jppbygg Ert system med en äkta 
dock kuivades af den dit oisändv ooh kraftig maltdryck!
romerske prätorn (öherdomoren) Tag Er i akt lör efterapoingarl 
Lucullus. Tdl straff dödades under lrfll ^ hos Foawca Broa- eller

« iThe DeLAVAL SEPARATOR CO. k

14-16 Prfnce » Street, WlnnSpeg.
Portland 

Seattle

(

aVMontreal 
T oron to

Chicago
Pbiladeiphia

San Francisco

genom C. A. Jacobson,

Hotel Wolseley
MIOQINS AVE WINNIPEQ

VancouverNew Tork
188

Kenora - Annonser
Åro de Bästa.

(//<fé
M

mm Redwoods OSTERMOOR MADRASSER 
HERCULES BÄDD "SPRINGS"utmårkta ÖL och POKTEK sorter rekommenderas 

Bästa erhäamu>de af medicinska auktoritet er Vi kalva dem, samt för öfrigt allting i MÖBELVÅGEN till abso-jD
HINERAL -VATTEN KONTANT eller på KREDIT.

H. RIDEOUT dc CO.
MÖBELHANDLARE.

Second Street, nära Operahuset. Teefon ?2.
1 - OCH -

läskedrycker
som i fråga om kvalitet ej kunna öfverträÄas af andra 
bhrikaL "COLDEN KET BRAND” ir vårtm Fotografier.

Mr. G. E. Whitea utlöt det bästa 
arbetet till resonablasts priser i 
Kenora.

Gå och bese hans atelier på Main 
St. nära Impetial Bank.

G. E. WHITEN, 
Fotografisk Artist.

pg) E. L. DREWRY. - Bryggeri, Kenora
När ni behöfver Röktobak eller

HENRY LEE, på Main Street.
«

Jag har dessutom "canned etuff”

Allan Linien : Rum för* 5* KOXtiL. POMTÅNOFAKTYUKMt 5.a.ooo tons, turbin ångmaskiner
HAV ARIAN dub. propel 10,376 tons

f VICTORIAN j propel. 

t VIKUINIAN t propel t2,ooo tons, turbin ångmaskiner 
PARISI AN J .T. BrettS.30® tons

10,576 t 

6,000 toas

f Speciella bekvåmligheUr lör tredje klassens passagerare.

# Hytter lo. 4 och 6. Elektrisk belysning God och vällagad 
mat rid dukade bord.

f c-ängkläder och matkärl, hvilka rengöras al bolagets uppas­
sare, tfllhfl1nt,kSlla. fritt.

t Billigaste biljettpriser till och fråii Amerika. Svensk ta 
f lande agent moter hvarje till Amerika ankommande 
f ångfartyg, mnlJtlsni) behöfliga råd och upplysningar

^ Skril till eller besok närmaste Allaa-Limrne agent.

$ H. S A. Allan, Montreal, Ellis S Grogan, Calgary.AlU
J W. R. ALLAN, Bannatyne Street Wlnnlpeg» v

eller aågoa anaan al bolaget» måaga agenter,
OBS. Alla C-F.R. Agenter I västra delen '-'en 
al Caaada utfärda biljetter för Allaa-Liniea.

* IONIAN dub. propel. 9,000 lons
TUNISIAN

j coRiimiiAiN 0.300 tons tillhandahållerPRETORIAN
A. T. HFE & CO.1

JÄRNHANDEL.
Vi hafva ett fullständigt lager al 

Järnvaror, Spislar och Bleck varor 
samt full uppsättning Snickare­
verktyg.

#

; D. MARSHALL. D.D.8.
Tandläkare.t

KENORA, ONT.Kontor öfver White h. Manahan'» 
butik on Maia Street, 

tieeer. 9 t.hi. Ull 9 e.M.“ Ve

en här i Lilybäum (stad

5 Qentral house

5 J. »EALDRO * SON Egare 
Gode Rum och

*
Goda måltider.i Till och från

SVERIGE,
NORGE och 

DANMARK
Med den direkta

SCADIAVIAN-AMERICAK 
LINICNS

Stora, Modärna Dubbelpropeller-
Ängare

ull uch från Sk*nd.aayiea och Finland, med aUa Atlaatiaka härer I “Helllg lav” “Oscar II 
Om ■ ämnar aända dui aahönga «U.r vänner, aknl ull oas etui “ United States

Hilwtter Irån alla aknndinnvinka hamnar till lägsta pri- 
Nuvarande bcljettpn» från Skandinavien >31.00, fria Liyerpoo’ I fråe SCAMD1WA> 1EX

direkt Ull IBW VOBK p«

♦♦
område och tycktes vilja4*

l)et ar Minnedosa, Man.
Btlantic Stcamsbip

Hgcnc?
THE

BUSY STORE
från slal varnas sida na.-t inBILJETTER Till befolkningen I Danvers, Soandinavia & Nilltop.

PASSA PÄ DETTA TILLFÄLLE OCH FÄ DET MESTA 
MÖJLIGA FÖR EDER DOLLARI

Utrymmet tillåter osa endast att här omnämnå några !a af 
våra många pänningbesparande godtköp. •

SKOR.
Mins grofvn arbetsskor, Irån 
75c och >1.25 till högre.
Mins och Frnntlmmers-skor, 
fina, från >ixx» n >1-75 Ull hög

*misslyckades.
Att sådana förekommo ar 

med saedt, och historien har ä „ ,
ligen antecknat mänga d>lika. Au- *nnU 1 ak 
nu flera halva helt visst förekom 

den ofullständiga 1.
meddelar

tor- , -------■---------------------■-----—PIP
rr|t_ : till och med — som ofvan antyddes

(Forts.!biljettpris, 
ner.
>27.30. Hänvind eder till

♦ V
mit utan att 
storiska öfverlc nningen 
oss några upplysningar

* DESSA OROANDE POR- , 
MASKAR )

Utvärtes medel skola aldrig t«-1 < 
ga bort kvisslor eller "pormaskar’. 11 
Endast genom att underlätta dr-1 i 

och rena Modet kan 1 ]

MANSHATTAR. 
Stornrtndt Godtköp. Hattar, 
vanligt pris >1.75, >2.00 n >2.30 
nu >M$. 4

w. F. P. CUMMINGS, om desMit-9 Dagar
General Steamship Agent, I Tag i betraktande förmånen attl ivt ir vid flera tiWäUe-. i der

(um ,07, C. P R. Stationsbyggnad rean direkt. Passageraren går om I J5rtgående framställningen an >«,
bord i ea af de skandinaviska ham-1 mindre råa former m aos de
narna och landstiger sedan i New I ^4* krigarfolket vid Tiborsi r.iu- I York lömtan ombyte eller uppe- (^crBa. Ikiraf förklarar sm »»ck.sa.

■»o, rt,,o,s.vKA, -

SNARKNING? Inavisk, aå ntt man kan tala rittImrst rnerKi,ka rialepproicn fore
„ . , . eget modersmål med dem och und- komma i dra romerska varirt.n

Folk som snarka a»das, då de bwg|ret mtd ujk. Det är | yfrsscrhgen saknas e, heller i de gr
sofva, genom munnen, i suillet lor „ stor fördel ntt slippa mn- kiska lånderna dylika lorewlstr
genom nasborrarna. hvdlui u mtd andr> nationer, folk. |,viaton t. ex. berättar om flera
uppstoppade med katarr Just be- Trtd^ klassen nr indelad i «”ä dviika) men då de i alla händelser 
gagna Catarrhosora , urnan mcd ,, 4 , 6 biddnr i hvarje I ^ aro jimförtiga med de tomvr
går till sangs och Nt skall snart if ,tor ock rymlig, med I k i hvarkrn i långvarighet eller
bota vanan stt snarka Genom att I ^ npp^re liksom I mtrnstct ^ torde de i denna kor­
taga bort orsaken till katarr och I . ̂  hoten ^ mate* UDagas på u fr^nstäUnmg böra kornas a«
lika slemkhmonta åstadkonmer lkandillÄTisfct »fr.
Catarrhoeone hdlständ^ bot I . „,rets nris -r
hvarje fall: deTTenar näsborrarna. Skri» genast ener seaasve pr».

! t. E. JOHNSON CO. Oea l Agent

Telefon 7*1. 7*1- kulationen
detta ske. För att kvickt blifva I re. 
fri dessa förargliga märken begag-1 i 
na Ferrozone; det drifver alla oren- i 
heter från blodet, gör huden frisk , 
och stärker kroppen. Med det re-1 \ | 
na, närande Mod, som åstadkom- < j 
mes genom Ferrorone ir det omö j-1« 
ligt att lida af någon hndåkom-1,

Ni skall få jämn. fin hy, friskF MinnCuOSaf

Flanellettes, Tryckt Domestik och Muslin 5, 8, 10, 12>. 
Vattenglas 25c. per dussin.
Fina Glasvaser, Brickor, ock Assietter endast 15c pr styck. 
Man,kostymer, fina, af "tweed": Endast >$åX>, >8.00 och >10.BRYR NI EDER OM, om ri är 

(risk dier sjuk? Ville ni icke hällre 
1 stället lur att känna eder trött 
och utsliten, med värk och plågor, 
känna eder (risk och ung’ Ni kan 
fortfara ntt kanna eder eländig och 
oduglig. och ingen utom ni själf 
kan klaga dnröfver; men om m ir 
trött pi ett sådant fil. kan m lör- 
andra detsamma, om m viB. Hnru’ 
Genom ntt skaffa eder en flaska af 
Dr. Peter’s Kuriko och taga den- 

regelbundet enligt bruksan-

V*

KET å ARWITAGE
Man.f

flf>ytftteinfmnfnHlMféltWmMIKWWkoch vacker ansiktsfärg genom att 
begagna Ferrorone — och Ni skall 
känna er ofantligt mycket bättre I = 
på samma gång." För femtio cents 1 
får Ni en ask innehållande femtio 
chohladfärgade piller på hvilket a- 
potek som hals t

Svensk
Sadelmakare.

Prenumerera
-*!**-

“C AN ADA”

■do. ■En somtnarisk redogörelse för de 
mest uppseendeväckande romerska 
slafrevolterna må däremot lvmnas.

Under det' andra puniska krigets 
tid (118-202) f. Kr . då romerska 

skakades i sina grundvalar 
de fruktansvärda angrepp

Per Lindgren,T VS EN DEN DÖ AF FÖR­
STOPPNING, 
tillstånd törorsakr sä 

många obotliga sjukdomar som 
förstoppning. Det icke endast hin­
drar njurarna från att alsöndra

kommer slemalseedringen ntt npp- Clanwilliam, Man.xisniag.
De* ir ingen apotehnnrdicm. 

Den kan blott erhållas al lokala, 
genter »Ber direkt från riBrerknr- 
ae. Dr. Peter Fahrney b Sons Co-, 
112-J18 South Hoyne Are., C Wc* 
go.m.

höra och hindrar drvpendrt ned i 
halsen på några minuter, 
ting så behngbgt dkr »»fart ntt 
bot* snarkning, kaUir^U« muK» OUsTAFSONJONES CO LL
»>m Cttsrrhot^e - nr xar Ave. Woimpeg

Intet— eller — ■« ,■och erhåU de bänts och tillförfiUf-
gaste nyheter från Caaada,

AOt hvad till yrket hörer ntföres 
fort. väl och billigt.

staten l

den mottog ai kartagerna
matt

, •** <s a
,mmmm

HHH
>

RUSSELL HOUSE
KENORA, ONT.

Finast» Viner, Liköret och 
Cigarrer. Mötesplats för 
Skandinaver. Svensk betjä­
ning. Pris: >1 till >2 per dag,

GEO. PAGON, Ägare.

6CAXADA ONSDAGEN PgV 90 MAJ tyA

V’

G. H. DRÄPER
ADVOKAT

. Utfärdar Köpebref. Kollekte- 
rar fordringar. Notary Pub­
lic m. m.

KENORA. ONT.

' Le-

>



6 C AX ADA ONSDAGEN DEN ;«-> MAJ i**

Alberta - Annonser Alberta - AnnonserUdk <*n UfcbtUnt, npplifvade vi itii svcukt tjänsteflickor, ock Art
et jn venhgt, ett en for tiden, i 

Kn t nr igenom New Norera v hvilket hotell man g Ar m på har i 
'kulle också göras. Nu är det kkc Vanade, så arbetar där en svensk 
New N oreray i Alberta jag talar eller norsk ungmö/I Brandon vi­
om, utan New Noreray i llaaito- atndes jag några timmar, sedan bår 
ha. Md Danvers postkontor Wva det iväg vidare västerut till Sas- 

fot. en bel del norskar i allskon. ro. katefcesran. 1 Klemmg skulle jag
__________ Bra bvggdt halva de, en hel del halva halsat på hos där boende

kreatur och ganska mycket land landsmän,

gamla WIiraipeg-m nnrn
På

!Resande
Hallå 
Landsmän!

THE■ ■ ■ t RUSHTON LUMBER CRAIN COMPANYIscen jag hittade på
appodladt, landskapet här ar ock- att taga mig en tupplur, sorgligt 

När man stiger is i en handels- ak mycket vackert. “A svere är de nog, nar jag reste igenoen 
1 ./delaktiga* lån 8 uuorofvnde HOMKSTEAD8 sch hnuk pä landet, så kan man slå å, gntt, ior de bölder den svenske plats, ock icke vaknade förrän jag 

1 . rrTeerjTcnT^rikA > -C i backen på att man alltid skall .risen Canada". ton ett stycke dinfrån, så var
andra Undtegeodomarwåvil som » STADSEGENDOM , 2m någon gammal god vin dir- Md tilllället jag var häruppe det iörstls f..r sent och jag kom
gilves al vUkånda och stark» bolag mot 8 procents rån ta. [ inne »U ock hinga ock gnugga och var det ett så kaliadt 'basket par- icke dit. 11 varje gång jag reser

Lif. Brand- och Olyckslalllfärsåkrmgar | skubba uppefter någon sockertua- ty" eom gick al stapeln bos Mr. l»rb» Ficnitng, tycks jag btiva
uti de båsta bolag expedieras > “> eUtr m indi bekvämh- Angnst l.nkaon, och hvad ar det sdnmg Fa * om jag kan håUa

6 “ l gare plats att hvila sig på, t. ex. na lör tiden som loraggar som ic- mig vaken nar jag kommer tillba-
Korrcspondens på Svenska, Norska eller J a ägglåda, full med ägg, och med kc en tidningsaggnt ar med på! ka rfrån Alberta och reser förbi

Engelska besvaras per omgående. Land köpes i sådant resultat att de hålla på att Emellertid, bär väntade jag att 11,.r i Juli månad,
och såljes och alla slags kommissioner • klicka. Ja, ja, det är icke nn som tum» en massa ungdom, men i stil- Nästa gång trillar tu mig i Per- 
emottagas af ‘ fonlcendags, då fanns det baia in let var det mest gubbar och gutn- ceval, Sask , där jag landsteg hos

j i metod att kläcka agg, den gamla mor, de senare släpande med sig Nisse i Flykärn.
• kända. Nu finns det många sätt i stora och väl fyllda korgar me>l Farväl! 

uppfinningarnas tidekvarl. mat. Mycket lolk hade kommit

kIMITKD.

----
Å

t

: Landsmän» Qif Akt!
j

Kom ihåg att vi halva dtt största lager al byggnadsmateri- *
alier på hand. Och säljas dessa till möjligast lägsta priser, 
förbindelse med vår stora trävaruhandel

I
komma vi snarast

^ möjligt att öppna en snickeriverkstad, och detta skall göra det 
w möjligt för oss att kunna tillhandahålla våra kunder allt, 

tillhör byggnader.

Eder lör "Canada"
"Fågel Svenske".

| detta
I Men tänk sådant spekl.-kcl. i tillsammans, glädjen stod högt i 

skulle hitta på och sitta lör tak <yh man fick sig både en korg 
full med smörgåsar och en gam

Här i Mr John Forsman/D^1^ S™ att hjalpa sig EXT VÄLSIGNADT KALL
— | delsbod i Scandinav,, Ma#, nar t '"' '.?* T -------- ---
—-j*8 ^‘i"11' dC kt^ |mt”d“ ,han ^rjade icke tä^ka^å rrirän- . ?‘t ir '■uJi8t •** höra kvinnor

gamla valkanda anwkten, af bada ,å „ P smatim. '*Ua£* sig ölver. att deras husliga
konen, yngre som äldre. Det var arbete ar ett så materiellt arbete
postdagen, och ^då de inlun- Scandinavia har gjort att det i längden gör dem slöa ooh
“r wrn L T ’l i5"1 betydliga framsteg de sista åren. trutta'amt småningom hkgiltig.

. Citwidét , och till stor Iroj<l for , for andliga s\ ssclsåttnint^arDe, skall be,ris sig för Eder se mig_ {ingo de ^ sin -Canada" Uc“ ”>a ^'agen, son, gar ,gv 0£k*S3?2f£e

SÄ Ä s-aaÄ-s Ä-Äsi*
går t.U någon annan. bok en tvngd. Mr. Forsmans butik ’£***£. Ia™aa- befcölva ^ mänP$kh t arbete h„«ytt-
T n’ ^ ̂ ka “* T, UrV* s forefön mig vara ganska liten i £ ,cU kora d'“ fra“ M f» ^ ™U „ ,onu ^ *tti^£|
Tafior och Ramar. Priserna år o v r , i långa vagen till Minnedosa med .................... . .
—- tTm var meusW
Claresholm Fumlture Co. påband, och en blomstrande jktt '^esymncriigt omfattande material tiU sitt för-

alhir agde han. ukt, häller si besynnerligt, ty de, “ hon kar 1,fvct 1
_ öfver gardesgardar och sBvdrd- -r ctt äkta svcnskt natnn. ymel. hc a desa »mvaxlmg.

,vor bar det , sakta mak, och en lertid kaUade de staUoncn fdr Ua ™aQ vrt- ^ andliga
♦♦Ibattre kusk hade jag da icke haft, ukson , järnvägen år Inldt «aulta‘ ctt matenellt ar­

hela mitt solstekta lif an den gan- ,;lcllan ladu„Ärdc„ Jh bomngsllu. ^ekan "lcd ora' ^ Ina“ uk=

skjutsade mig den några mil långa ,on 0cPh statioucn ir så .“*» !et. huru lyckliga de man-
vagen till Mr. A. Lundgrens bo- mi<ic .... ,vV . T niskor aro, som få. ordenthg mat,
ställe. Denna plats påminde mig £ördc sedan de ämnatle k-dla p^f- “* * aro h-mgriga, en väl bad­
om den sista gängen jag va# har, ,t . T , <fad sang att ligga i, nar de aro
Carl Pfeils politiks dagar, en solig juJt om (let Uir Johnson nästa trdtta- som lcIva omyfoa af .tref-
och varm sommarmorgon, da han • n , nad och med en bestämd indelning
nrh jag lå?o p& våra masrar och c* * . .. , , tiden, i det tillstand af välbefin-
åto yirdbär och somnade och ‘ntiU f°,ra k°rVa" »ande som består , att ej plågas
dracnde> att vi hade kommit till J e"» höv l«efe l"fv r1”'' cUer hindlas >'Ur=
lustgården, oeh hade gjort som vår , ’ P.Canadas" Vorr’snon1 nter" Uct ar 80 husmoders uppgift att 

.♦ gande vän Adam, ätit af förbju-  ̂ ' Kr Ucra clUr ‘arre skaPa S= ^
den frukt, vaknade och i förskräc- ti5'bonMr, ,.Å5t„ ‘ tillvaro, alltså lägga grunden till
kelsen fimno en stor orm ligga klnf h ’ rid ” “U “ dd '"a™skor * K'adare,
bredvid oss Tok> sköna gossar ' 1 ? ha ^ nt hvarandrA lyckHgare och sundare till sitt ar-
när vi bUfvit l »r “e ^ ”t" sPra”K 1 teU 1 hon själf inberäWd.
nar vn bbfvit utsläppta ur trycke och då känn, det ju sä mycket tref- När man * tid bott pi hotcU_

... , . . ^?are' nur man sammantraflar sa ellcr annu värre, om inan sett, hu-
Drona färhage tyck, vara en min- dar emellanåt. Han är en så'n där ru tU ^^e^Ugt hem kan förstö-

nesplats Ior flera utaf "Canadas glad och lifvad lax och har alltid ra och Iörsl“ppa M Handlmgs-
stab. For några ar »dan hade re- något nytt att berätta från tjä- kraIt| f5mår man hvilken stor be-
daktoren sht, s.g lo, .Iran sm derlek titt väderlek. "Je, kaffetå- t delse ett väl ordnadt hem har. 
vaderbatna puli>et, oeh gjorde en ai- rcn de„ bästa är af alla jordiska ra ctt hcm, nct anse

Farmare, Gifvon Akti fckar' hll lor at‘ “ 1,urdctkl,n" drycker': sade Alfred, och befallde fleiti lor en god sak. Men de
Vi tillhandahålla ett väl borteradt lager al JÄKNVAKOK samt trakter Mint^hade fåtUaU I'ett atra“*tl,Rtn att kafl*kokarc!1 skul" glömma, att den, som egentligen

ÅKERBRUKSREDSKAP. iLTkor och en häst ’ f , ^ ,örlanar Prä^,n at eU hcm- ar
McConuick och Deering knaskmer.Cockshutt och John Deere Plogar; g» såPLr det iväg igenom iärh-i d“t Ak d befakIer ***?> da f.kaH 1msmodern, och att hennes kall
Adam. och Chath.m Vag»ar; National Grädd^ratorer och L 21mfivÄTv“tt' tL diiriör “ «« välsignadt kall

mond Symaskiner. », i Vsitta, men det var bara -på sin
Vi aro agenter för J. J. Caae och Advance Troskmaskinc:-. stol.
Nar Ni kommer |till stad ca, ha Isa pk oas.

YNQVE HUSEN. ACENT.
AlbertÄ.

Iu r aomti --------I hårdt.Claresholm, i
1 Gör oss ett besök, och Llif förvissad om hvad Ni kan få för 1 

Ed ra pangar hos oss, innan Ni går tiU någon annan.mwwuwwwwwwmwwwwwwww
f

Claresholm 
Furniture Store.

C. O. QUIST, iMANAGER.

ilä Camrosc, Albertaam OCh
o Bawlf, Alberta.

IXatf mii t»t

CLARESMOLn. albeuta. THK

Prince of Wales Hott
C ha in be r> & (iarrtson. Egarr.

WETASKIVIN ALTA 
Alla modärna bekvämligheter. 

Taxa till fnrmare $1.00 per daj

♦ ♦ SH
lr,Likörer och Cigarrer.

ROYAL HOTEL ERNEST ROPER
Första Klassens Svenskt Hotell. 4BK SVENSKT HOTELDiverse llmdi l 

BITTERN LAKE, ALTA.Finaste Matservering.Nytt och Modernt Möblerat.
Taxa: $1.00 per dag, Måltider 25c. HOV AI. H< xrir.i.

ar det bästa Ji.oo per dag IIof 
utefter Calgary-Hdmonton-LniNILSON & GILER,

Wetaskixvin, Aberta
SPECERIER, MANUFAK­
TURVAROR, jERNVAROR, 
SKODON samt alla för eu 
Ranch eller Farm nödvändiga
saker.

Högsta pris betalas för 
skinn af alla- slag. 
Muskratskinn 
FOTOGEN, 40c per gallon.
I parti af 5 gallons endast 
35c -.per gallon, 
grund af att jag har for stort 
lager af denna vara.

MJÖL
Calgary Ilungarian Patent
I2.75 per 100 lbs kontant. 
Calgary Strong Baker I2.30 
per 100 lbs kontant. 
Wetaskiwiu Strong Baker 
52.10 per loo lbs kontant.

Calgary mjölets företräde 
framför allt annat i denna 
marknad är erkandt.

Kvalité och prisbillighet af 
alla mina varor kunna ej hin­
nas af konkurrenter.

(HÖgsta priset betalas för
land tmanna produkter; 

Ägg i synnerhet.
Kontor för Notary Public, 
OfDcial Auditor samt Govern­
ment Hagel-Försäkring, etc.

Qlöm ej min butik.
Filial butik i Lundemo :

John Waldum,
Manager.

are.
^ Bästa Cigarrer etc. allthlöstsidan.

♦♦

Lscombe, Alta.
♦ ♦

Farmland till Salu. l(.c.
Tusental* nere» of bästa hveteland samt land passande för bo­

skapsuppfödare, finnes i södra Alb erta till f j.oo per aere och högre. 
För vidare upplysningar tillskril eller besök

VICTOR ANDERSON å CO.
LIAVINM, ALTA.

WtMW—IM

SVENSK HANDELSBOD
Ett väl sorteradt lager af M 

KLÄDER, SK 01’ 
|samt SELDON finnes på hane

Priserna äro mycket lägre i 
; andra platser.
1 Exempelvis namnes Kalle uf 
;sta slag, 5 pounds för fl.oo, «

L. Llntllmlin, 
HVUXT LAKE, ALBFH1

Detta p.X
VAROR,

Land Agents.
Hästar köpas och säljas. 1 t

Iitt par veckors upjichåH i Scan- 
Ett tu tre står redaktören dinavia, och sen bar det al vidare 

på hulvudet i en snödriiva och vin- raot väster. Alla farmare hälsades 
kar med stöfvelskaften, att vi pojk- pi_ och man blei öfveraUt iägnad 
drumlar, som voro hemma, skulle med mat och dryck. Som utrym- 
skynda på så tidningen konime ut mct icke tillåter, kan jag icke

t namngiiva alla dem jag hälsade 
Mr. A. Lundgrens l. d. hem på. "Canada" bekantgjordes med 

såg det dystert och långsamt u£ den som icke kände til] den iörut, 
endast hans äldste son var att lin- och med sådant resultat att den

HVR KOKAR MAN GODT 
KAFFE? Svensk

Skomakeriverksti
i Alla slags skodon göras vä 
j billigt.

Reparcring å alla slags 3 
persedlar ut föres.

Ett fullt lager af skodon ti 
ligt pris.

i Gust if Halberg, Lsco.nl e,

Duggan & Twomey, Camrose, Alberta Det är inte så lätt som mången 
tror att iramställa en kopp god t 
kaffe. Vore det lätt, skulle vi ej i 
nittionio full af hundra få dåligt.
Att köpa en dyr kaffesort är icke

na här. Mr. Lundgren med den öf- numera finnes i alla hem i Scandi- D°*\’ m,ln8^ gånger k.m man 
...... £ .. . .. med omsorg af en sämre kvalitetinga familjen var bosett 1 Vancon- na via. , . ... * ... , a. .. ,
ver, B. C., numera. Ja-, en stor På vägen tillbaka mot Minnedo- U J°. ', r^t TLJfa hÄttr/sort 
forandnng »dan jag sist ha sade sa halsade jag pa hos Mr. Carl m kafi(; skall man söka ,5. ,å 
pa har! I Mr. J. A. Gustafsons Berg i Clanwilliam. Mr. Berg har ... 
hem gästade jag under den största en vacker larm strax intill den ny- m.JU *°m ">"1 K
delen af mitt li,ok i Seandinavia. uppbyggda staden Clanwilliam. I pa i

BOSKAPSHANDLARE. Mr. Gustafson var också min kusk, detta grannskap ha en <lel norskhr *d'ndt Finns intet mjukt vatten
och ingen farmarstuga körde vi köpt upp land och slagit sig ned a“t (i' kan ,nan afhjil dctta ge.
forbi, utan en titt m 1 dem alla på senare tiden. Den nya staden nom att liUsätta litet bikarbonat
gjordes. Det var dock icke i alla Clanwilliam växer ganska hastigt. m ^ ma,„a kafIel. Vattnet skall
stugor vi trallade pappa sjalf bem- Har funuos flera stycken handels- • t ha kommit j Vökning, då man
ma, ty han var i skogen pa ved- afiarer af olika slag. En svensk i-lagger p&-. Man kan ocksä tUl-
huggning eUer dylikt. Kolonien sadeJmakage, Per Lindgren, hade reda kafk t)Mom ti gc„om att, *»-
Seandinavia, som ar belägen på pist da också öppnat afiar. Clan- dan ,la„t det malnn kafitt i

Präktigast* larmland till salu i det bästa h ve tebälte i norra Al- Rolling Mountains, är icke allenast William-trakten är något slätare ett nl-,vänndt kärl hälla kokande
berta, lätta betalniagsvilkor. Allt land ir nära den hastigt uppväx- en vacker och treflig plats på som- och heller icke beväxt med så myc- t itten ölver det och låta det ‘dra-
andc staden Daysland. martiden, utan äfven på vinterti- ken skog som det är längre upp i ' , , tio Minuter. De flesta förc-

Alla förfrågningar med begäran om upplysning skola med nöje be- dcn med sina snöbetäckta kullar Seandinavia När man kommer k det kokade kaffet
svaras. Tjugu års erfarenhet i Alb erta. Tillskril och backar och sin vackra gran- närmare staden Minnedosa, finnes y“t ada td| kaaeberedningen h,V

*E*l IST ATI ANO F1MANCIA skoK' Omkring den stora Otter- det en hel förmögna farmare. De raude k;lrt mårte vara otadligt
sjon, som ligger i den va.stra .eller halva stora och ändamålsenligt Qa ar klart sardcjca viktigt är
nordvästra delen af sottlemenjet, byggda stenhus, en del halva äf- ocksi att jörvara kaflet på lämp-
bo ganska många farmare, och ven sina ladugårdar uppförda af liKt 3attj ejjest
bland andra vi hälsade på och gä- sten. Vägen som går mellan Scan- dilht till sig “olukter”, utan fötlo-
stade hos, var Mr. Chas. Svanberg, dinavia och Mihnedosa är ganska rar också lätt sin *r»n. Det da-
en gammal god vän 131 .mig själf backig, man åker nedför den ena gcr därför inte att låta det stå i
såväl som till ‘Canada’. Mr. Svan- backen och uppför den andra, och cn papperspåse.

i berg har icke allcBast.cn bel del *å håller man på tills man är slutligen må icke lörglönmas en
Jag lar till salu, nära Wetashivin, samt i centern al ett stort atan aP ca 1 ålmncsota, fr.u.i.iu viktig sak, nämligen att, eniigtett

‘ stort h' anfran han kom hit upp. Ett Sa stod man a ter pa järnvägs- ,,anska .dlmänt omdöme, grädden
stycke ilrån Mr. Svanbergs larm stationen i Minr-Uosa med sin fly- ,;jr ungclär hälften till smaken på 

ma äro under plog. Byggnaderna äro värda #6,000. Farmen ir be- på en kulle stod ctt nybyggd t brad- gare-väska i n älven, färdig att kaHet. Har man endast "blå-
läfcn 5 tnfl från Wetaskiwin. Kyrka och skola endast .lågrt sten- hus- IngT“ lefvande varelse kunde knalla sig på tåget som skulle ta- mjölk" att slå i, är Set ivårt att
kasts Irån larmen. vi se till på gården, endast en såg- ga mig til] Brandon, Man . tän- f, fujj "rättvisa" älven åt det bä­

rris #.8.000, - #,.000 kontant och resten på lätt. albetalnin- ^ ^ ^ på *5^** «Iada 'ta kafle, då däremot god grädde
• ' . . . .. . P aiDetainin re dagar, ett stall och en halm- stunder man tdlbnngat har 1 Min- -su,r “niflen" på kaflet, älven om

gar. For upplysningar tdlsknf hög. Men hvad är det lör en lar- nedösa såväl som på landsbygden detta i sig själft lör öfrigt är
mare, som icke har det’ Här finns hland mina hyggliga landsmän. ganska medelmåttigt. God grädde 

'det också en stackars ungkarl, Man Sunde ju inte annat än känna nii m vara dyrbar att bestå sig
tänkte jag, och det började gö- mycket ledsen öfver att krona nlcd, om familjen är stor, om till-
ra mig ondt om hjärtat, då jag desst vänner. Nåväl länge torde gången på varan ir knapp på plat-
visste att det i grannskapet faens det dröja, innan jag glömmer den- efltr man annars ej har rid,
så många flickor, som kunde bets- na säsongs rrsetnr igenon dessa men 1 detta (all såväl som annars gar.
la alla "löshästar". Ncan jag säl- trakter. (-r vy tUlämpas det gamla ord-
laa går nigm staga forbi. stöda- Efter några timmars iird på tå- stälvet: "när man så halva kan'*, 
de jag iväg älven tet in. Men tänk, get var man sent på kvällen fram-
du stora Sankt Antonius, jag trod- me vid en af Manitobas vackraste
de bestämt jag UöU på och tappa- **äder, Brandon, som ligger eller BROTT MOT HÄLSOLÄGEN, 
de vettet, då dörren öppnades oeh »tambanan från Wwimpeg cirka i v>
"nia gamle vän Pete Hanson, en tö- »d Brandon är en ganska stor Hvarför alla organ göras
re detta Winnipeg-bo, kom ock 'b>d, väl byggd, stora stenhus såg mindre nyttiga genom för­
mötte mig i skjortärmarna. Ja, mae öfveraUt, och hvad det beträf- stoppning.
så här går det med den skaikhsa iar med byggnadsstilen, nå tyckes Särskildt viktigt iör halsa och
vsahn ungdomen i Wumipeg. när det mig de börja efterapa Wunnpeg välbefinnande <r att tarmarna ar-
da bl» nå pass gamla så de icke ä- betydligt. I Brandon finnas märk- beta riktigt.
to mörkrädd*, så tria de. och så i vänligt nog ick* inånga skanduia Ai naturen äro dessa organ äro. 
väg hafvwdstupa nt på ett hosne- ver, kanhända någon antals ta- nade ett förs bort de obrukbara
•teed. Medan

på tid.
The Rosenroll Lumber Co., Limited i all.i

Tillhnndahålla alla slag* Byggnadsmaterial, 
såsom Bräder, Takspån Latli, Fönster och 

Dörrar samt Kalk.
A, G. GrOSS, Manager Wetaskiwin Alta

XJXXRT:
KÖTTAFFÅR 1 PARTI OCH MINUT.

<Sc CO.,
DKT

SKANDINAVISKA APOT
Vi betala alltid högsta priset för SVIN och FJÄDERFÄ.

J. N. RAYBAULD,
MANAGER.

WBTASKIWIN, ALBEKTA.

Wetaildwii Alberta. samla sig i kroppen. ■ Vi hafv* ett fullt lager a
Om Ni låter dessa amneu stan (]rogJ.r 0(h kl|nna fy||a hvi|k( 

na kvar, blir blodet lorgiitadt, cep^ s#irll hAlst. | 
matsmältningen fördärfvad; när- orten expedieras skyndsamt, 
vositet och anaemia skola följa. Hoflm#«ns droppar, sArä

Förstoppning på grun<l af vaaial ankra rlundmaviska medicin 
öfvervinnts bäst af Dr. Hainiltons j tjj p4 hand samt alla vlags j 
Piller, hvilva åstadkomma en regel-1 mediciner, 
bundenhet som är alldeles i öfver- 
ensstämmelse med naturen.

Farm Land I “Soliga Alberta” Ordrrs från

THE

SCANDI N A Vli
DRUG STORE

Midi emot B. & K. Elcvni 
Östsidan.

WILK1E & CAESAR, Icke ett rafflande laxenneiM — 
icke ens smärta eller en känsla af 
knipning, emedan Dr. Hamiltons 
Piller äro vegetåbiliska och fria 
från rethga mineraliska subsUn- 

finncr i så många 
vidsträckt annonserade lakeincM.

Dr. Hamiltons Piller bota och 
bringa säker lindring från hufvuti-
värk, gallfeber och andra åkom-: TA.VDI.AKARK
mor som medfölja förstoppning. ; Allt siagsdeutist-erbeni utföre. v 

Jasf McConnell i Walkertcm slml ; i fLCT n.einier
ver: "Sedan jag var .el, ■ Bri.lg. .rbste vte^he
vi* ung man, har jag icke åtnjutit , g,mu,r c(ver Merchsr s li.tl
verkligt god halsa. WETASKru iv

"Aptiten var god oöh kralterna WH1A3KIWIN.
höllos uppe, likväl visste jag, att - .... ----- „ ......... .

«”fi. a ALBERTA HOTEI
och häftig huivudvär^'. Magen var 
i oordning, b>ii var blek, och nr; , 
der ögonen voro stora mörka rix

Daysland,
Obs! När Ni skriiver, nämn d enna tidning.

Alberta. tar det icke en-

ser som man

Präktig Alberta Farm Till Salu. JH. G, JHOARE
"andinnviskt settlrmcnt, en JJO aeres larm. 240 aeres af deasam-

W. J. McNAMARA, »•ETASKIVIN, ALTA.

I>et enda Svenska hotell c 
i staden, nytt och modem 
möblerat, första klassen, 
matservering.
Taxs: 81 00 per dag,

P. A WKKEMBtffC, tCASi. 
BATMANO, ALTA.

HUR TANDVÄRK KAN BOTAS, mest såld lör närs femtio år; för- 
hy,, »öv det själf.Värk t hvilken tand som "Förliden vinter läste jag ige- 

Polsons almanacka och komVyn hålif heten med bomnfl doppad 
kan lindras genast med NenriHee. 
i Nerviline samt gnid älven in gom-

nom
på det klara med att mm åkom 

förstoppning Jag bcga« 
Piller, och kan i

LIKTORN AR ÄRO DYRA.
___ 1 med Nerviline. Otn ansiktet 1>es förlust si tid och bevväm-
är svullet och ömt, bada de angrip- ****** ««n förorsakas af cn hktorn 
na deåazna med Nerviline och läggi*5r dyr att bentå sig med.
på ytte. Detta kan icke slå fel, e- Mttre Röra en i, 
medan NerviKne défrar smärta och I CorB Extractor t liktnrnsdtdraga- 
hindrar den från att återvända., n) öoU de. där hktornen.
Starkare, kvickare och mera till-! Pntnam’» J£r smärtfri och gör 
frednställande än något annat län- kaa P* tjugofyra timmar.

roa var
nade Dr. Hamiltons 
knappat omtala h vil ken hjalp <1* j 
hafva varit. Jag är nu Irisk , 
stark sotiT en pojve."

Just försök Dr. Ka/triltons 1*0-
Tillhinda När Ni.kommet till stsdeo,

in hästen I
A.0UNN5- hyrku > :,tall.

eller ty det är den plats, h rarest
tår bästa fodret och skötseln.

...h
Hello, Farmer

lera underbara kraft.
mi alla försäljare,-ty per 

ask, eller fem askar för $t.oo Per 
post frän N. C. Volsoo & Co., 
H&rtiosri Conn.. ILS-A-»
Kiufston, Ont.

nr-

I På hotellen fot- eller löt brukade partiklar hvUksnagn frun pyss-

————— i v ‘W
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Det finnes dock någonting, som år adelt, här­
ligt och skönt på jorden.... och detta enda äi 
.... konsten, vetenskapen.

Nåväl de skota trösta mig.... Verkligheten 
har endast illusioner att bjuda oss.... ett cham 
pagnertis, som. sedan det fördunstat, lemnar ei 
tefksig en bitter känsla, en vidrig smak.... las 
har känt detta rus

Sju
Sjjikäaatr förorsakade af 

mässling.
och nu....

Konsten är det enda sanna, ty dess skönhet 
år icke förgänglig.... Det är den enda nåd God 
betett menniskoma. att han öppnat diktens verk 
för dem. hvilkas lycka han låtit krossa i verk 
ligheten....

Det finnes ett annat sätt. hvarpå den vanli­
ga menqiskan söker trösta sig vid stora morali­
ska -lidanden.... Det är den grofva sinhghetens 
larmande, döfvande nöjen.... det är det vilda 
ruset af själfmördande orgier.... De söka glöm­
ska .... och de finna den för en minut, i bilens 
letheiska strom eller vid de sömnigt skämtande 
glädjeflickornas barm....

Jag föraktar detta sätt.... och hvad som hos 
mig aldrig dör. är min passion för det sköna.

Välan, jag har ej mera något skönt att dyr­
ka på jorden.... Jag skall då söka det i en vcrld. 
som ligger på gränsen till evigheten... . der är 
konstens, der är skönhetens verld.

Dr. Milos' Resterat ire Ton io
och

Nerriae karerade efter tret­
tio-ett år.

Ja* var rm friek a a* man ända t!U Pe- 
bmarf INA DS mått Regimente ver fhriagdt
»Ca*p Bandall Ék ia« niÄaalm* ock *daa
*ar ja* a.drta frisk »rräa ja* to* l?r Udra' 
Bret oratt ve Äervtnc ock Tonic Ar LÄ
>*!*■»*.-%•-Mtt det kora mim al

JNI vet c) kar mAnga lAkanr 
•ura behandlat tm*. o.ce »*« har IfrrWkt alla 
«Ajlt«a. Att hAUa dtet har aldrig hych.t tat* 
Baftjrra, hefvudvårh.renmntiem nAairatart 

»ver*'. Aatata och krnnltk diarré alla 
äf*** tfaÄdom er ha/w a farwie aaxripit rai* 
Tmckjotr Nerwioe och Tonk år Ja* aa att- 
dr ka frisk. Ja* har oskaÄ aovätult Dr XIIWV 
Aati-Pala Pilla med *. dt resultat. och ja* 

r I>r. Milrs' Krniedte» alldeles fullhura- 
H*a "‘—Rev Htram Beudrr, »parta. Wia.

Ja* daskar »A*a nkgra *«„!* ord om Or 
Mflea' Keatoratiwr Nerrme Ja* har tktit
mycket af lasomma sedan ja* lorvk rtd en 
aanaa tidning. ock har derfor foreökt mAn*a 
medel, meo ataa fraragAn* Ja* tdci slutligen 
.Mrertalad •/ rn auothrkarr. ra *vd wän t Hl 
mt*. att fdrsdka Nrrvinr. Ja* kaa IttraH 
Hr att det gjort mi* nuclirt *odt Ja*
hdfwer au ej anrAnda diet regelbundet. t.___
ibland. dA >** kAnnet mi* mycket trdtt »>ch 
aeryde, tager ja* det l*ea. ty kä* har alltid 
ett litet lager det al pA hand Det gifvrr mi* 
alltid dnakad lindnn* " A. Huegen. l'uMi»her 
• Daily Ptve Preee", Milwaukee. WU.

Alla ApotHekarr nåija ochgArantria 
flaska» af Dr. Mlles' Bemedies.
H bok om

kr»

Jag vill dikta, sjunga. ... Jag vill icke teckna 
menniskoma sådana de äro, ty mig vämjes der- 
vid. ... men jag vill idealisera dem.... Jag vill 
icke kopiera verkligheten, men jag vill förverk­
liga idén.... gifva den form och gestalt, kött 
och blod....

Detta är den sköna konsten.... den sanna 
passionen.... Den moderna skolan börjar för 
neka henne och släpar vingarne af konstens ge 
nius i verklighetens dypolar. för att slå an på 
massan, på den litterata pöbeln. hvilken ej be­
griper idealerna....

Det kan hafva sin nytta med sig.... men 
skönt är det icke. ...

Nej, ty verkligheten, om den ej förädlats ge­
nom konsten, genomgått dess purgatorium, kan 
icke ens blifva intressant.... Och huru skulle 
den kunna det, då icke någon försonande prin­
cip går genom det hela?

ödet herskar blinde.... välan! Jag vill tro 
på ödets makt i tiden och Guds dom i evighe­
ten. ...

SAnd tftfi 
nervÄea» och KjlrthJuhdomar. 

Milre Mcdu.ICo, Blkhart In.l

/YO
Q Seod to C en ta Primarrke mrå 

kIi Dato. 
m ekriwel 
^ til Greve».

UR FORTUNE nn\
—«<1« Bc» r/S. D

*H c-uv.*s«v.ss/
Glfltmul e« HUbradV

vcr*Darwe
lee o

fortal t

Tviflande jag på det förra, så vore jag hlind 
... .och tviflade jag på det senare, så skulle jag. 
som Eberhard, blifva en afskyvärd, en djefvulsk 
brottsling. ...

Mauritz hade under denna monolog, hvilken 
bättre än allt annat visar den ståndpunkt, på 
hvilken han för närvarande stod i reliöst hänse­
ende. långsamt aflägsnat sig från skådeplatsen 
för aftonens tilldragelser och inom kort uppnått 
prestgården....

Vi upprepa det. ... vi skrifva icke någon ad­
vokatur för fatalismen.... men vi hysa medli­
dande med Jakob Kron och vi förlåta Mauritz. ..

Eberhard, clcn tredje typen, fatalist. icke ge­
nom en långsamt mognande och genom händel­
sernas oblidkeliga makt framtvingad öfvcrtygel- 
se. utan blott af behof att finna en tillflykt mot 
en ånger, som eljest skulle sönderslitit honom, 
— med honom hysa vi hvarken deltagande eller 
öfverseende....

Sang- och Koralböcker.

Benson, P. Qaltarr Klangen, Klotii
hand................................ ... ..............

—Hemlaodeklockan, musik, Kloth

Do , text, Klotiibaud. ..
Barmannens Lyra N:o i
I>o., N:o a ........................
C ronhamn, J. P. K&nglftra för lär­

jungar ................................................
Cantate. Fleretämmlga »ånger för 

blandade röster, samlade af E.
Lund. Första häftet ............

Chor-Sånger för kyrk ofester, K Ib. 1 00 
Chor-Séngerför mansröster, Kloth

twnd......................................................
Da Ca po. En samling af religiösa 

sånger med musik för blandade
röster...................................................

Dal Segno. Kn samling af religi­
ösa sånger för blandade röster...

En Bukett. Religiösa solo och du-
ettstycken .....................................

for samlingskoren, körstycken och 
kvartetter samlade af JR. Lager­
ström ........................................ .

Favoritstyckan för meeslngi östro -
ment.....................................................

^yrstimmlga Melodier till Ahn
felte sånger, Kloth band..................  1 00

Gjertsen, M. F. Fyrstämmiga me­
lodier till Heinlamlssånger, Klb.. 1 00 

Genklang. Kn samling af religiösa 
s..nger med enkel musik för blan­
dade röster........................................ 28

Memlandssånger, ut g. af Augusta 
na Synoden. Textupplaga, Klb. 60 
Do., inusik och textupplaga, Klb. 2 00 

Memlandssånger, satta för sopran, 
alt, tenor och bas, med text, Klb. 

Hemlands, Ahnfelts och Pllgrtnte
sånger, Kloth band ........................

Jubelklangen, p Andliga sånger,
Kloth band........TI..............................

Koralboken förenad med Psalm och 
Evangelieboken, Kloth band ... 1 80 

Koralbok N:r i med Psalmboken 
för 1819, Klot hband ....
Do., N:o J ................ ...................

Krummacker, F. A. Julhelgen, 
kartonerail

. 1

80

1 00

III. . 1 80

. 1 86Förberedelser.

En vecka hade förflutit.
Mauritz hade icke återsett Isabella, och lik­

väl var tanken på henne det enda som kvarhöll 
honom i trakten. Han ville först se huru hen­
nes öde utvecklade sig, innan han anträdde den 
utländska resa. han beslutat företaga.

Han älskade henne ännu lika varmt, lika pas- 
sioneradt som någonsin, och han kände att hans 
hjärta fått ett oläkligt sår.

Han älskade henne. — säga vi, — och han 
skulle velat rifva hjertat ur sitt bröst, om han 
dermed kunnat återköpa hennes sinnesfrid och 
lugn.... Han hade aldrig anklagat henne, al­
drig vredgats på henne.... och hur skulle han 
kunnat det? Om hon hade fallit, så hade hon ju 
fallit blott för sin kärlek till honom, hvilken hon 
trodde sig sluta i sina armar, då hon omfamnade 
Eberhard. •

Det var icke ett brott, — Mauritz bedömde 
det icke så, — det var en olycka, som skiljde de­
ras hyertan. ... Isabcllas själ var för honom li­
ka ren, lika helig och älskvärd som förut.... Det 
andliga i hans kärlek till henne lefde kvar.... 
det var blott det materiella i kärleken, sjelfva 
egandet, som blifvit omöjligt.

Ja. ty bladen i hennes liljekrans hade fallit, 
utan hennes förvållande, bortblåsta af lidelsens, 
hämdens, svartsjukans giftiga vind ... De hade 
fallit vid beröringen af denne af$kyvärde, som 
slumpen gjort till hans bror.

Utan hennes förvållande, — ja, ty Mauritz 
insåg mer än väl, att hennes förtviflan vid den 
förmente älsklingens grymma ord, hennes halft 
sanslösa tillstånd och den till ytterlighet stegra­
de passion, som brände hennes blod, gifvit Eber­
hard medel i hand att röfva hennes värnlösa 
oskuld, snart sagdt utan hennes medvetande....

Detta insåg Mauritz och derför hade han ic­
ke ett ögonblick fördömt henne.... Det var blott 
kroppen som var befläckad. .. . hennes andes 
vingar voro i hans ögon lika skära som förut... 
hon var för honom ännu denna rena, oskyldiga 
jungfru, som han älskat och hvilken han ännu 
älskade___

öfver den nedrige, som bedragit henne och 
under hans eget namn stulit hvad verlden kallar 
hennes dygd — öfver honom ensam hvilade för­
bannelsen ...
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»te rosor slingra sig hatets ormar, och den dagg 
som faller på deras blad är gift....

Men tyst!
Mauritz drog sig tillbaka i skuggan af trä­

det. mot hvilket han lutat sig..
Ett ensamt fruntimmer närmade sig stället, 

der den nnge manen stod. Minens sken belyste 
de bleka anletsdragen af Isabella Ehrenstam, 
som vacklade fram till mordmooumentct och sat­
te sig på en af stename vid dess fot.

Den unga flickans mörka hår var utslaget 
och fladdrade vildt för vinden.,.. hennes öga. i 
b vilket en förtviflan. som närmade sig vansinne, 
lästes, stirrade mekaniskt omkring i den tomma 
rymden.

Slutligen knäppte hon sina händer tillsam­
man och knäböjde på marken.

— Fader i himmelen, — sade hon sakta, — 
du har straffat mig hårdt.... men jag vågar
dock fly till din nåd.__jag vågar hoppas, att
du ej skall förskjuta min ande, då den klappar 
på din dörr, om den också kommer före den tid, 
då du kallar honom....

Här, på detta ställe, der jag drömde kärlekens 
flygtiga dröm, vifl jag bedja till dig, o Gud!.... 
Har vill jag hvarje afton knäböja för dig under 
den korta tid, som ännu återstår mig på jorden, 
och anropa dig om förlåtelse för det jag icke 
längre eger mod att lefva....

Mauritz hörde icke något mer, ty Isabellas 
röst dug bort.... hennes läppar slöto sig.,., 
men hon bad dock i tysthet.... bad länge.

Xndtligen uppsteg hon och aflägsnade sig 
långsamt, tagande vägen åt hemmet.

— Hon ämnar döda sig... . Non har icke nå­
got bättre val.

En ny vandrare uppträdde på vägen.... Det 
var Jakob Kron.

Äfven han gick fram till mordmonumentet 
och satte sig bredvid detsamma, försjunken i 
tankar.

Mauritz ämnade stiga fram och tilltala ho­
nom, då en tredje person från motsatta sidan 
närmade sig vägen.

Den unge mannen drog sig åter tillbaka bak­
om trädet.

Den person, som nu nalkades, var Helmer. 
Han kom från en af granngårdarne, hvarest ett 
sällskap varit församladt. Af alla hade Holmer 
sett sig bemödt med ovilja oyh bitterhet. .. . 
med hån och förakt, ty af alla hatades han för 
det “dårhusmessiga företaget med bondskolan”.

Detta hade nedstämdt hans lynne.... Han 
gick med ögonen dystert fästa på marken.

Då han hunnit midt framför det ställe, der 
tiggaren satt. lyfte han upp ögonen och blef ho­
nom varse.

Jakob märkte det icke. Med pannan sänkt 
mot marken satt han kvar orörlig.

Holmer betraktade honom med förvåning.
Slutligen gick han fram till honom och lade 

sin hand på hans skuldra.
Jakob såg upp.
— Hvem är du? — sade Holmer. — Ämnar 

du tillbringa natten på detta dystra ställe?
— Hvem jag är, — svarade tiggaren, — kan 

göra er detsamma... . Nog af. jag är en olyck-

kt-mmisset... .återstoden skall du erhålla i pen­
ningar och vexlar....

— Ditt namn vill jag icke bara, — afbrot den 
nnge mannan med en åtbörd af förakt. — Så­
som Mauritz Sterner har jag vunnit rykte och 
framgång.... och si skall jag heta till min död 
.... si hette min mor.... men hennes mördare 
hette Stjcmekrantz.

— Som dn behagar, — återtog grefven kallt. 
Och hvad beslutar du i afseende på arfvet?

— Jag ämnar om några veckor anträda en re­
sa. Jag önskar att af dig erhålla dertill erforder­
liga medel.

— Du skall få så mycket du behagar.
— Godt! 

till min återkomst.,..
— Som du vill.... Och om du behöfver pen­

ningar derute. si skal] jag gifva dig vexlar på ut­
ländska hus.

— Vi skota tala derom en annan gång.... 
Nu farväl!

— Ännu ett ord: vill du flyttdvbit till Odens- 
vik. medan du vistas i trakten, så står öfra vå­
ningen till din disposition.

— Nej tack, — sade Mauritz med afskv, — 
jag bor bra på min vindskammare i prestgården.

De båda bröderna åtskiljdes, sedan de vexlat 
ännu en dyster blick med hvarandra.

— Han skall icke motarbeta mitt giftermål 
med Isabella, — sade Eberhard för sig sjelf, då 
Nfauritz aflägsnat sig — Godt! 
gar. jag nödgas afstå till honom, återfår jag så­
ledes med henne.... och äfven dessförinnan är 
jag rik nog.... det vet jag. fast jag just icke har 
mycket reda på mina affärer....

ÖDETS T.W.TC någon kommer....

ROMAN Ar

HERMAN BJUR8TEN.
(Forts, fråu förra numret).

— Lika godt hvem som ^knfvit det, — åter­
tog Mauritz dystert; — nog sf, du har betjeoat 
dig af detsamma..., Det var en nedrig, en af­
skyvärd handling 
krossat tveue oskyldiga hjertan....

— Rår stormen for, om han krossar blommor­
na på marken.... rår gamen för, att han följet 
»in natur och griper sitt rof ?

— Tyst! — utbrast Mauritz med en ton så 
hotande, att Eberhard plötsligt förstummades; 
— sök ej längre dessa ömkliga ursäkter.... De 
dåra mig ej mer.... Om det icke finnes en För­
syn.... så finnes det dock en straffande och be­
lönande Gud....

Eberhard darrade....
— Ja, — fortfor Mauritz, — det finnes en 

Gud, som skrifvit sin lag i samvetet.... som gif­
vit oss sitt ord till ledning i lifvets mörker.... 
Jag förnekar honom icke.... om än den dystra 
öfvertygelsen tränger sig på mig, att han öfver- 
gifver sina barn.... De förbrytelser, dem vi be­
gå af svaghet eller oforstånd, skall denne Gud 
icke tillräkna oss.... men dem vi med kall öf- 
% crläggniiig, nedtystande samvetets röst, för- 
öfva.... dem skall han straffa med evighetens 
kval!....

Du har dermed i ett slag

Det cfriga kan stå inne bos dig

de pennin-

Det onda går segrande genom verlden.... 
jag nekar det icke. ... jag kan icke neka det, då 
jag betraktar kedjan af de händelser jag öfver-
Icfvat.... Gud älskar oss icke.__ och huru
skulle han kunna älska menniskan, den eländiga­
ste af alla de varelser han skapat?, 
satt oss hit i verlden och sagt: Lef! 
ne* en lag som säger dig hur du skall lefva ... 
Ve dig, om du ej följer honom!

Detta ar allt. ... Mer har han icke gjort för 
oss.... ödet herskar för resten... .

Sådan ar den fatalism, till hvilken jag be­
känner mig. ... Mellan denna tro och en bättre, 
ljusare, tröstrikarc har jag slitits hela min lefnad 
igenom. .. . Jag har aldrig sagt: Det finnes ingen 
Gud, men jag har sagt: Det finnes ngen försyn.

Det finnes ingen Försyn, ty om den funes, 
skulle icke det goda evigt duka under på jorden 
.... Men det finnes en Gud* ty om den icke fun­
nes, så skulle det onda, segrande i tiden, förblif- 
va ostraffadt, och det goda. dukande under i ti­
den. förblifva obelönadt....

Sådan är min fatalism.... Det är en dyster 
lara, jag medger det, men den tillintetgör dock 
hvarken sedelagen eller religionen....

Men din tro.... hurudan ar den? Du säger: 
Allt är slut med detta lifvet... .det kommer in­
gen som skall fordra oss till räkenskap för våra 
handlingar ... Dygden är blott en illusion och 
dårar äro de. som ej fulja sin sinlighet oclt sina 
passioner... .

Detta ar icke fatalism... . det är ateism.

II.

Fatalisten.
Han har

Det var åter afton.
Stödd mot stammen af en gran stod Mauritz 

vid mord monumentet, på samma ställe, der han 
njutit ilen flydda kärlekens korta men berusande 
dröm.

Det fin-

Hur annorlunda nu mot då!
Då hade hans bröst varit uppfyldt med lvck- 

saliga känslor.... hans hjerta hade klappat af 
sällhet och hopp.... och i ljusa bilder hade 
framtiden tågat förbi hans öga. ..,

Han hade funnit sin anade brud.... sin ung­
doms drömda älskarinna.... och med tjusning 
hade han tryckt henne i sina armar. Och nu.... 
hvad var det ?

En sönderrifven illusion mer.... en kort vår­
dröm, bortjagad af ödets oblidkeliga makt....

Samtalet med Eberhard och Angelas fasans­
fulla historia hade gifvit sista slaget åt Mauritz' 
tro på Försynen.

I'å Gud kunde han icke tvifla, oaktadt han 
i första utbrottet af sin vilda förtviflan känt sig 
frestad dertill....

Men Gud var för honom icke mera hvad han 
förut varit. .. . icke mera hans moders Gud. .. . 
Han var blott en domare, en sträng, oblidkclig 
herskare, som i vrede vände sig bort från verl­
den, låtande ondskan ohejdadt rasa....

Få hade lidit så mycket som Mauritz, få hade 
sett sina drömmar, sina förhoppningar så grymt 
gäckade som han. .. Hvarje gång han sett en 
glädjens ros uppspira på sin stig, hade stormen 
genast förhärjande farit deröfver. .. .

Han hade älskat sin mor med sonlig kärlek 
... .och ilen blinda hade förblödt i hans armar. 
.... Han hade älskat Helena med en broders öm­
het.... och han hade sett hennes oskuld duka 
under för förförarens gift.... Han hade älskat 
Isabella med den första kärlekens lidelsefulla 
värma ... och denna blomma, den härligaste, 
liaile vissnat vid den nedrige bedragarens bröst.

Han hade sett sig gäckad såsom son. bror 
och älskare.

Han hade ingenting mer att lida ... kunde 
icke såras djupare.

— Hvad är lifvet? — sade han nu för sig 
sjelf. i det han dystert stirrade framför sig på 
den af månnen matt belysta vägen ; — en lek af 
ödets blinda makter, dem Gud lössläppt i vrede 
öfver menskligheten. ... en dunkel gåta, som 
endast döden löser.

Och hopp. tro, kärlek och lycka.... hvad 
Idel illusioner, som gäcka oss en 

minut, likt hägringar i Afrikas öknar!....
Idéen dukar under.... det är en dyster lära. 

men sann.... Hvarhelst vi blicka omkring oss, 
se vi lasten hedrad, dygden förtrampad, det us­
la frodande sig. det härliga förtvinande likt brod- 
den, som förkväfves af ogräs....

Jag har genomkämpat många stormar och 
hållit mig upprätt vid detta minne, som likt en 
stjema belyst min stig.... minnet af min mor. 
... .Nu förmår jag det icke mer... . må du för­
låta mig. saliga skugga!

— Du sade: hata icke.... älska!..,. Det är 
ordet till lifvets gåta... källan till den högsta 
fröjd, som bjuder sin svalka åt törstande lappar. 
... älska derför, min son!

Välan, min mor. ... jag har alskat och blif­
vit gry filt bedragen.... Nu hatar jag. ty jag kan 
icke annat....

i denna tro har du insöft digOlycklige!
. . .med den har du ilårat dig sjelf och nedty­
stat hvarje rop af den röst, som varnade inom dig 
. ... Med den till grundval har du uppfört en 
byggnad af sofismer. som skall störta tillsam­
mans en gång. då reflexionen lärt dig att inse 
grundvalens falskhet. ...

lig-
— Och hvarför?
Holmers röst var så mild. så kärleksfull, att 

Jakob mot sin vilja kände sig rörd.
— Hvarför? — återtog han. — Emedan ödet 

förföljt mig... . emedan menniskoma hata mig.
— Och hvarför hata dig menniskoma?
— För mina brott. — sade tiggaren dystert.
— Besynnerligt, — sade Holmer liksom för 

sig sjelf, — och mig.... mig hata de för mina 
dygder.

Tiggaren skrattade vildt.
— I)å är det hat, hvarmed ni är belastad, 

tyngre än mitt, sade han. — Menniskoma hata 
väl brott, men den upphöjda dugden hata de än­
nu bittrare....

— Hvad älska de då? — utbrast Holmer.
— Sig sjelf va.
— Och livad tolerera de då?
— I .asten. *
— Jag börjar tro att han har rätt, — mum­

lade Holmer, i det han fortsatte sin väg. — 
Hvem kan denne olycklige vara?... .

Jakob hade uppstigit och aflägsnat sig på 
samma gång som Holmer, men åt motsatt håll.

Mauritz befann sig åter allena.
— Menniskoma uppträda här för att gifva 

mig lärdomar. — mumlade den unge mannen för 
sig sjelf. — Den ene hatas för sina brott. ... den 
andre för sina dygder.... ha, ha! så sällsamt.

Skall jag tro den dystre mannens ord. att la­
sten är det enda som tolereras ?.... Ja, af vanli­
ga menniskor.... Undantag gifves, men de äro 
få....

Och då.... ve dig! Sönderslitande skola di­
na kval. din förtviflan vara. .. . Blodstårar skola
då bianna ditt hjerta. .. .

— Tror du?.... sade Eberhard med ihålig 
ton....

— Ja. jag tror det.... och mins mina ord: 
\ ill din dödsbädd skola inga fridens englar vak- 

Förtärdt af kval. förkolnadt af lidelser, 
skall ditt hjerta brista och blodiga spöken skola 
förfölja ditt slocknande öga ...

Och dessa spöken äro dina minnen.
Elierhard hade sjunkit ned på stolen och bc- 

tackt sitt ansigte med händerna
Ännu rn gång var han ett rof för de gräsliga­

ste själsmarter.... ännu en gång kände han fu­
riernas gissel.

— Om det vore sant, — denna tanke trängde 
sig på honom. — om det andå funnes en Gud!...

Mauritz kände att lian traffat brodern djupt. 
.... Han såg hans marter, och hans sargade 
hjerta njöt fur första gången hämdens tillfreds­
ställelse.

Men kufvandc sin sinnesrörelse lyfte Eber­
hard åter upp sitt hufvud och yttrade kallt:

— Mauritz Stjcmekrantz... . antag det 
namn, som med ratta tillkommer dig. .. Den 
del af arfvet etter vår far, som lagen tillerkän­
ner dig, skall jag utan invändning afträda åt dig. 
utan att någon process skall behöfvas... . jag 
har tillräckligt ändå. särdeles om jag tager i be­
traktande den hemgift, som jag får med Isabella.

— Och du tror. att hon skall blifva din? — 
sade Mauritz, som vid denna tanke kände hela 
sitt hat vakna med fördubblad styrka.

— Nu har hon intet annat val.
— Du misstar dig. annu återstår ett medel.
— Hvilket ?
— Döden!

— Bah! Hon skall icke döda sig....
— Jag vet icke hur hon skall göra.... men 

om jag sige henne rikta dolken mot sitt bröst, så 
skulle jag icke hindra henne.

— Men om hon föredrager att blifva min 
maka, — återtog Eberhard. — skall du väl då 
lägga hinder deremot ?

— Nej. hon skall få valja hvilketdera hon vill 
.... dig eller doden.y..

— Godt.... Och nu. säg hur du vill med 
namnet och förmögenheten.. Den egendom 
vår far efterlrmnade, utom fideikommisset, upp­
går i värde till en haff million.... Hälften al 
denna summa tillhör således dig enligt lag.... 
jag kan icke bestrida det.... Vill du hafva nå­
gon af mina egendomar, så tag hvilken som helst 
med undantag af Odcusvik, som är sjelfva fidei-

ta

äro de?

Bullret af en vagn. som nalkades, störde 
Mauritz' tankar.

I en öppen landau. dragen af tre frustande 
springare. ilade Georg Ehrenstam och hans bå­
da vänner, örnsköld och Hjertsköld, förbi.... 
De kommo från en ungkarlsmiddag på en af 
granngårdarne. och upprymda af vinet skrattade 
de och skämtade glädtigt med hvarandra. . ..

Snabb som tanken hade vagnen rullat förbi 
platsen, der ilen dystre betraktaren stod. .. .

— Ja, sade Mauritz, besvarande sina egna 
tankar, — han hade rätt.... Det är endast lasten 
som smickras, fjäsas och tolereras.

Men väl förståendes lasten, di den förgylles 
af guldet.. ty den fattige föraktas för sina 
laster, lika mycket som han hatas för sina brott.

Detta är då den mensklighet, som pockar på 
sin upphofsmans kärlek.... som vågar hoppas 
på hans barmhertighet!

Detta är den mensklighet. som fräckt beröm­
mer sig af dygder, af upphöjda tänkesätt, af äd­
la motiv!

Förbannelse öfver verlden! 
hennne....

Men modlös skola ej mina olyckor göra mig. 
....Jag vill icke pjunka:... bättre är då att 
trotsa.... Välan.... jag vill bjuda mitt öde 
spetsen....

Nej, jag kan icke armat. — fortfor den unge 
mannen i vild förtviflan. i det han blickade upp 
mot den dunkla natthimmelen; — om det är ett 
brott, si förlåt mig det. stränge herskare ofvan 
stjemoma.

Jag vill icke hamnas.... nej, ty det finnes en 
domare.... men hatet, det vilda, som rasar i 
min själ. kan jag icke befalla....

Jakob Krons dotter Georg Ehrenstams trilla. 
Isabella förförd af Eberhard Stjernekrantz.... 
och man vågar säga att God älskar menniskoma 
och beskyddar oskulden!....

Och Angela.... min syster.... ha, ha!.... 
Jag har också haft en syster, men hennes skuldra 
ver betecknad med en ros, omlindad af en orm, 
sinnebilden af fransmannes kärlek och hämd....

En ros, omlindad af en orm.... är icke detta 
en sinnebild för lifvet?

Jag hatar

Kring dess härliga-
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JlQt fm Jlorge.LILLA LEKSAKSFRÖKEN — Tack, bara ett par doddtin- likt späda blomman, som fcll af
om våren;

Lekaaksfr ken! Att kalla mm — Jaså! (H skall jag visa er du är i det stilla 
Kila bekant från det stora lek- ett par så sota! gick ned du lilla.
•aksmagasmet så. är väl egentii- Hon knogade fram en väldig fdrrn önskan hunnit att din »Jäl 
gen dumt. men jag har i alla fall pappask på disken och fann utan förvilla.'’ 
inke något annat namn for henne, långt sökande ett par elegant lac- 
och jag säger det alltid vänligt kerade stöfletter i detta välför- 
•mekandr.

Hon har inte något dock utse­
ende, den unga flickan: de stora 
morka. längtande ögonen fånga 
en först och säkrast, sedan är det 
bara rtt smalt, blekt ansikte med 

af brunt, krosigt hår, en 
gänglig outbildad gestalt i en 
svart, blanksliten muharklädning 
och ett axelförklide.

Det var en tid före jul vi forsla 
gängen träffade». Jag hade just 
detta ir många småttingar att 
kopa "klappar" åt. och som )ag 
innerligt holl af dem alla, ville 
jag gärna välja och se mig grund­
ligt cm i barnens skattkammare.

Lilla leksaksfröken kom vän­
ligt emot mig;

— Hvad får det kV att varar 
—Tack, jag vet knappt sjalf.

— Är det kanske fråga om jul­
klappar ?

Dessa ord yttrades med en e- 
gendomligt, mjukt tonfall. Jag 
6ck ett intryck af, att den unga 
flickan endast i drömmen »ett ett 
rikligt dukadt julbord, fylklt al 
leksaker. Hon kunde väl vara 
femton, högst sexton år och hade 
ännu i blicken så mycket af barn.

— Ja, jag skulle ha julklappar, 
besvarade jag hennes fråga, —

' , men det är inte lått att hitta på 
gåfvor åt dem, som redån ha 
mycket i förväg.

— Nej det är nog svårt. (Ett 
dylikt rikedomsfall låg tydligen 
utom hennes erfarenhet.) — Men 
vi ha väldigt mycket att välja på. — Ja.

De stora ögonen glänste, när 
hon såg upp mot de fullradailv 
hyllorna; det var som om jag se(t 
en lycklig liten flicka framför sitt 
dockskåp.

— Jag vill så gärna visa. om 
jag får lof, tilläde hon.

— Tack!
Och hon bar fram till mig tea­

trar, eleganta ekipage, talande 
jättedockor, skrockande ankor 
fästningsverk och kanoner. För 
alltsammans talade hon med sin 
klara, barnsliga stämma;

— Ser frun. det finns tre olika 
dekorationer till den har teatern.
Man kan spela både Rödkappan.
Tummeliten och Rinaldo Rinal- 
dini på den! — Är den vagnen in­
te bra vacker, vi ha kusk och be­
tjänt till den också?

Mest beundrade hon likväl doc­
korna ; hon tog dem med varsam­
ma, ömma grepp från disken och 
höll dem upp med sina smala 
hander.

— Fröken är bestämdt inte 
stadsbarn, sade jag midt i lek- 
sakskonferensen.

— Nej, min far var kominister 
på landet, men när han dog för 
ett år sedan, flyttade mor och vi 
syskon hit. Det här är min för­
sta plats, och den får jag nog ba­
ra ha öfvrr julen.

— Och sedan då ?
— Ja, jag vet inte. En butiks- 

plats blir det väl. Jag är den äld­
sta och får tänka på att förtjäna.

Vårt samtal blcf här afbrutet, 
men jag kunde ej glömma min 
lilla leksaksfröken, barnet af sol 
och vind med de underbara vild- 
fågclsvgonen. Det gjorde mig så 
ondt om henne, att hon skulle ut 
i lifskampen här i storstaden ; det 
var något som sprödt klingande 
glans i hennes stämma, och de 
smala, sjukligt hvita händerna 
hade egendomligt skälfvande, 
nervösa rörelser.

En dag gick jag in i inagåsinet 
igen för att köpa ett par dock- jul. 
skor. Nu hade min lilla iröken 
brådtom med att betjena en 
kund; hon gjorde det med sam­
ma intensiva intresse som när 
det gällt mig. Leksakerna be­
rättade de vackraste sagor for 
henne; det vgr ej svårt att förstå.
Där var soldaten, som hade ögon 
som Rundetaam, och där Cen- 
drillons guldsmidda pumpa, den 
dockan med roaaklädningen var 
prinsessan Törnros, och sotaren 
var sankte Klaus, medan segelbå­
ten med de tiUsmutsade seglen 
var den flygande holländarens 
spökskepp Hennes fantasi låg 
som ett ljust skimmer öfver hen­
nes bleka ansikte och ögonen 
glänste nästan feberaktigt. Det 
hade redan kommit djupa, bruna 
skuggor af trötthet omkring dem.

Hon kände igen mig, hälsade 
med en half nigning och ett gladt 
leende och kom, så snart bon 
kunde, fram till mig med sitt in-

1? j # t n f o « »m Sengen 
.flfcrthui SoUetlnh' hermer, ot 
het* SehofUr mjltg borbe en 3om- 
tole mel Bi*ntit;rmt Bjernjon. ber 
iffe nofiern hmbe ubtolr fin (Sltrbt 
oner bet i olle Ttlt »ortnrifelige^ub- 
tnjf, fianbets noe So ngt borbe gjort 
ma bom. .te 'Äimb.' etrtbe 
BiPmion til o*, .ber bar ifoffet Dvrt 
Solf rn tiliunelahenbe jao ubrnerrfel 
Segern, fortjener Zaf »g <Grc."

Njuråkommor
.//- 272 Äroiter. Öottro er ganjfe uf<rb* 

vanlig ftor, betrogtelig ft*m rob 
normalt, ibet ben fet be fidfte 25 Äat 
gjennemmiilig bar txrrrt 193 Är.

lifcKw *i
- rad lr ******

Af all* kinda sjukdomar 1 der. 
kvinnliga organismen år njnrikom- 
mor den urhgaste, och ttalhtjksn 
visar att denna sjukdom åt 1 tält:.- 
gande hland kvinnor.

protictk» 
■ond loofll

Z

E. —a.
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Seb be olemptffe 2 t- 
g r i äktrftnlanb» $ooebitab ber 
florbtiurnbtnt taget 4 gdrfttprtnnirr 
eg 5 jlnbenrnrmier.

/»cd<la »kolager.
— Tack. fröken, dem skall jag 

ta! Nå, börjar det inte bli trött­
samt nu alt vara expedit?

— Jo, jag är så trött ibland om 
kvällarna, att jag bara gråter. 
Och det är dumt, för jag tycker 
det är nysligt roligt att stå här. 
.Mia människor, »om köpa hos 
os», se glada och lyckliga ut, och 
det allra lustigaste är, att de så 
garna handla af mig; de säga, att 
jag vet precis, hvad deras småt­
tingar tycka om.

— Det tror jag också.
— Och om söndagarna berät­

tar jag för syskonen om alla våra 
leksaker; de tröttna aldrig att hö­
ra på.

Nu hade hon ej tid med mig 
längre. Kängorna packades in, 
hon gick till cn ny kund, och jag 
ut i människovimlet.

Själfva julaftonen tittade jag 
ånyo in till min lilla bekant. Hen­
nes klara röst var nu "hes af ner­
vositet, händerna darrade och 
färgen kom och gick sjukligt fort 
på det smala ansiktet.

— Det skall bli så godt att få 
hvita, hviskade hon. — Jag är ba­
ra så rädd, att jag inte skall orka 
njuta af granen. Mor skulle vän­
ta med att tända den, tills jag 
kom hem. Och tänk. då skall 
jag ha tjugo kronor med mig; 
mina första förtjenta pengar.

— Xr det hvad ni fått för den 
tid ni varit liar?

DET KODARNA ISLAND. TOWERS
FfSM WMD

OILED CLOTHING
/

Kännedomen om det modärna 
Island är beklagligtvis mycket 
ringa. Man tänker sig på ett fler­
tal häll denna stat närmast som 
ett land. hvilket endast lefvcr på 
sina gamla- minnen,, som ett anti- 
k verad t samhälle, beläget utom 
vår modärna kulturs råmärken. 
Men huru grundfalsk är ej denna 
uppfattning. Island hade visser­
ligen sin storhetstid i tolfte år­
hundradet och har sedan legat i 
lång dvala under flera århundra­
den, beroende på de ytterst usla 
villkor under hvilka det lefdc, 
men i början på förra seklet vak­
nade det åter upp och har sedan 
dess gått stadigt framåt i såväl 
andligt som materiellt afseende 
och dess folk står i närvarande 
stund på höjden af vår tids kul­
tur.

>
G n 1 a 1 t af flong 
a a f o n. Brb en 5Kibbag paa 

Slottet ben 4bc *ai. btwri *rgjc- 
ringra» og stortinget» ikY.irmmer 
beltog, holbt flong (loafon tolgenbe 
tale: Ssrgehgr Btgipenhtber. ber 
er Ivm alle befjcnbte. bor beoirfet. 
at min $u?tru eg jtg iffe tibligert 
ber funnet fe Stortinget» $ieblem 
mer iom vore @jcrfter. 3ril »il be- 
notte benne Seiligbeb til ot ubtole 
bet SJnife, at golfet# faarne BJomb 
til enbver Zib mcb Zilfrcböbtb maa 
funne Poert flongm» ötjcriier. og ot 
florge® flongepor maa batv ben iom- 
me @laebe t>eb at berre fammeit mcb 
Stortinget» Warnb fom min $ujtni 
og jeg. len Balgpctiobe. lom nerr- 
mer fig fin hfflutning, har tumt en 
hiuoriif Bctpbnmg. i om t>i alle fjeiv 
ber, og fom bi benber ifol fifre 2nn- 
bet» Sremtib. SNrb bet norile jjolfe 
Zafnemmrlighfb og ben curopiriife 
Samtib» Slgtelic bil bette Storting 
minbe» fom et fmuft GfJcntpcI paa 
nationalt Saminmbolb og Gnighfb. 
•Knatte bette SRtnbe faite et vo# ober 
Sremtiben» Brjc. 3Web biiie Cnifcr 

meb cn Capital of i0 Sn.iKKi Ar. f,cbcr ^ <£em a[[c nlfj, mjg a{ t|lm, 
er bannet i $augtiunb. Iiepsnent . , , ,
Web Tapib 2|*ebolb, -ÄTrrr-sargv mt ^re» jSlaj^aa 3«brelanbet»
»en. le Zambtraroiere ffal inbfj# Zbtfri—
be» i flcrotaitle. giftet bil blibe bre- StortingSproefibent I hor ne beiba- 
bet i florbiiäcn og unber ben ttortfe rtbe flongens 2ole og ftnllebc meb 
Rnit mcb Snurprtot efter Silb og ct: @ub benare flongen og Zrott-

ninge„,

: i I ra a b I * » Ie1e g r a fi. 
6n lelegraffiation for traobl#» 2cle- 
grafi er 1. Äai aabnet paa t?en Saft 
i florblanb» Hmt.
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TOWERS FlSa BRAKD eU*R**r >1 
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Island är, ehun. man i första f e n b e i fl r g «»«*•

ögonblicket ej skulle vara frestad raobet er befluttet fremfat flegic- 
att tro det, ett mvcket naturskönrj rmgåtorilag om Cpboeoelfe af Sfat-

:c‘! heb for ivmffe ^anbdvreijrnbe.

r c i*a n

’Airj.Em ma Sa\vyer1
land, fastän af ett vildt och för Om ef snar och riktig btha-.tdlin; 

erhllles. öiwrlefver patienten sålt» 
sjukd,-men då den en gång stigit tut 
och iitt tillfälle »tt ntgrvn» »ig. 
Lydia E. Pinkham'8 Vegeta' te Com- 
pound år det mest verksamma -ne Ut 
mot kroniskt njurlidande hos ktinner 
och den enda medicin särskildt afsed.t 
deriör.

Når cn kvinna är hesvårad af sm.,- 
tor och tyngande kansla i läntlcri 
rygg-.-1rk. imårtsam. brånnande o. 
ft,r ofta upprepad urinkastning, svult­
na ben ovh I tter. svullnad and 
ögonen, oro, tröttande känsla 1 tral 
ten af njurarne eller hon märker v 
bottensats af urinen liknande tegv" 
grus, så bör hon ej försnir-ul tid, . 
utan genast börja behandling mt • 
Lydia E. Pinkham’» Vegctablc Co-- 
pound. emedan det just är det son: 
kan rädda hennes lif.

Som bevis, läs hvad Lydia E. Pin' - 
ham*s Vegetable Compound ■ "
for Mr-

“Jsr ksa ej »Itrjrtm I. f3rf» 
t-etle stt ulanis

oss främmande slag. Dess natur 
är så egendomlig att det kan räk­
nas bland jordens märkligaste 
länder. "1 geologiskt afseende 
är ön utan motstycke; en sådan 
förening af underjordisk eld och 
högarktisk is finnes ingenstädes. 
Spår af naturens väldiga strider 
träda fram öfver allt och gifva 
landskapet en fantastisk prägel," 
skrifver i ett nyligen utkommet 
arbete den berömde isländske 
geologen Th. Thoroddsen.

Island har ett temligen mildt 
öklimat. Kreaturen gå ute på be­
te hela året om. Väst- och syd­
kusten och delvis nordkusten dra 
fördel af Golfströmmen under det 
att östkusten och större delen af 
nordkusten sköljes af cn polar- 
ström, som mycket ofta medför 
drifis. ön saknar nästan fullstän­
digt skog ( vid dess bebyggande 
lär den hafva haft sådan, fastän 
den sedermera höggs ned.) Djur­
världen är fattig på arter, men 
rik på individer, med undantag af 

På ett ytinnehåll tre gånger fåglar, hvaraf det finnes öfver 
Danmarks och nära en fjärdedel hundra arter, bland dem den 
af Sveriges bo endast 90,000 in- ryktbara isländska falken, som 
vånare. Folkmängden går dock står i högt anseende. Islands va- 
stadigt framåt och har sedan pen utgöres af en hvit falk på blå 
1850 ökats med femtio procent, botten. Fisk finns det godt om 
detta trots att cn stark emigra- såväl i hafvet utanför kusterna 
tion till Amerika ägde rum i förra 
årdundradet. Inom Förenta Sta­
terna och Canada bo i närvarande 
stund omkring 20,000 isländare.

Alltsedan Island efter författ­
ningens införande 1874 åter kom 
att stå på egna fotter hafva de 
sanitära
glädjande sätt förbättrats, hvar- 
efter mortaliteten minskas och 
nativiteten ökats. Allt flera nä- 
ringsgrenar ha börjat utnyttjas 
hvilket gör. att äfven utvandrin­
gen minskats till ett minimum.
En framstående statistiker och 
sociolog har räknat ut att Island 

: i närvarande stund mycket väl 
skulle kunna föda en half milj. 
människor.

äfitrrpbcbragtritr- 
ne. v Sfitrrpeiogen ialbt bet tem 
ben 28be f. Ä. i Ironbfiiem. C. 
libr. -iioltcn ibsnttc» 1 5lar og 6 
liiaanebcr. (fbr. .fcolten 8 Tiaane- 
ber# clröiarbrtbc og 5°b. $ilmar 
fljellmann 24 loge» Banb og Breb.

6 n B a u t a oocr GtbsDolb;— 
manben 2bfi» Sunbcgaarb» 0rar>, 
ber cr btliggcnbe paa Äuitab flirtc- 
gaarb pr. jjarfunb, ttrnfe» reiit bett 
7be otini. Tet er iaar 50 ?lar fibett 
Vunbegaarb» Isb.

Den renässans, som Island för 
närvarande upplefver, har gjort 
dess folk mera medvetet om sin 
kraft än någonsin förr. Nationen 
är ringa till numerären, men fri- 
hetsälskande och själfmedveten. 
Den känner unionen med Dan­
mark som ett tryckande band 
och starka separatistiska sträf- 
vanden göra sig för tillfället gäl­
lande på Island.

lX-n isländska frågan är nu ak­
tuell och särskildt med afseende 
därpå ha vi trott att det skulle in­
tressera våra läsare att erhålla en 
skildring från det modärna Is­
land.

Gt t^aptiffciclifab rllce 11 "em!- ■»
nllge amflfmt Wl

vnti* prn*tra:!<m” #*■!> « » tlhUSlM nj m,‘i 
dom. Do* tom hchat !U<k- tr!s «**d«r « t 6 «1
tid. nit-n blef Jag aÄinrr o<-h rfrtrr ilU 
Jag alutllgon W«f alli! lrs f6rlil <*ii Jag trxl - 
mina davar roro rtlp tdr 8 "*g 1 t* -i
Jag att fftmBka I.ydl^ K. Ptnkham-a Vogrtab • e 
Compobnd aom aUta rreurw-n orh rveuitat-: 
bk-f att Jag 1 dag Ir rn frta* * rinna. 
kan ej nog hrrftmma dr t ta Rkemn'*•!. or't U- 
lar om mitt »Jtikduoiifsll till alla lidande krln- 
uor'—Mm. Emma Bawyrr. Coajrem. Ca.

Mrs. Pinkham gifver fria råd till 
kvinnor: skrif i all förtrolighet och 

Masa.

ts

Hon hade tydligen ingen kän­
sla för detta underbjudande af 
mänskliga arbetskrafter; var en­
dast lycklig öfver sin ‘stora" pen­
ningskatt.

— Jag får också en del trasiga 
leksaker, fortsatte hon. — Frun

2it titncralfonhilcr 
er ubturont i flio be Janeiro G. bc 
Bali», Bufarejt Ctto $erjog. 1 Sup­
ita ben fl. B. ibejen, i Galcutta 2. 
G. Boigt, i Battfof 3- ®. Gbie, i 
Balparailo G. floienguiit, i Sima ?(.

Cetbåle, i St. Briftsborg 51. 
fl. Clfeti, i flonitantinopel 2. 31. 
fleppen, t fletterbam C4. S. Burger, 
i ®aien flarl 9ieufelbt.

Guld! Guld!i

De allra flesta menniskor arbeta för ringa betalning och med 
liten utsigt till att genom sitt arbete samla denna verldens goda. Det 
är emellertid i oss en naturlig och berättigad önskan om att draga 
fördel af gynsamma tillfällen för att på samma vis som kapitalister­
na, om an i mindre skala, skörda vinst genom att riskera några få 
dollars, hvarest det är all utsigt till att förtjäna mycket, genom att 
t. ex. placera pengarna i ett gruf-företag, som ledes af hederliga af­
färsmän på sund affärsbasis med moderna maskiner och metoder. 
Folk med ringa inkomst förtjena nu pengar genom att placera pen- 
garne i gruf-bolag i full drift och hafva resultat att uppvisa för ak­
tierna, de sälja.

GULD I AMERIKA fans första gången i Carolina, kort före 
Frihetskriget och i Georgia för omkring 70 år sedan. Det har ut- 
tagits för öfver 48 millioner dollars guld i detta guldbälte, och nä­
stan uteslutande ur grufvor på ytan. Det har förekommit helt obe­
tydligt grufarbete på djupet, då arbetarne under den gamla metoden 
icke kunde bearbeta sulphide-lagren, men i senare tid är det lagdt 
större vikt derpå och med stor vinst.

Vårt kompani har anställt undersökningar af jordlagren i distrik­
tet, som ligger midt i det sydliga guldbältet och förutom annan egen­
dom i och invid Dahlogena förvärfvade det tre grufvor, aom hafva 
den bästa utsigt för djup mining och två för yt-mining. Den bästa af 
dessa anses vara "Lockhart Minc", på hvilken sällskapet har offrat 
mycket arbete och gjort många förbättringar samt installerat ma­
skineri för djup-mining. De första 50 fota utgräfhingarna ha utöfver 
de djärfvaste förväntningar ådagalagt att de större värdena här fin­
nas på djupet.

DENNA GRUFVA HAR PRODUCERAT FÖR Saoo.ooo från
mining på ytan allenast, mest från malmådror ofvanför det nuva­
rande arbetslagret; och det är ett faktum att värdet ökas med djupet.

Det uppskattas att det verkligen finnes till hands tillräckligt af 
denna tsta klassens malm till att hålla en "Forty-stamp" mölla i gång 
oafbrutet i 10 år eller mera.

Sällskapet har öfver 11,000 aeres af utvalt mineräl- och timmer­
land i detta distrikt förutom värdet af goda fastigheter i staden Dahl- 
ogena, som lemna god vinst.

Sällskapet har dessa bevisliga "fissure ore" grufvor nära staden 
Dahlogena och 2 1-2 mil längre bort åtskilliga hundra aeres af rikt 
placer-mining Ignd invid Chestatee river, som kommer att lemna för 
hundratal» tusen dollars värde i guld och kan bearbetas med ringa ut-

kan tro <let skall bli cn fest, när 
jag kommer hem.

Så skildes vi som goda vänner 
med ett trofast: “Lycka till glad 
jul!"’ och hela helgen förgick 
utan att jag vidare tänkte på min 
lilla leksaksfröken.

En förmiddag fram på nyåret, 
en härlig, solglittrande januari­
dag, då himmelen var ett blått 
lockande vårlöfte, tog jag en lång 
promenad utåt kyrkogården till. 
Där är så fridfullt och så godt i 

x de dödas stad, färdslen på dessa 
gator så undrande, varsamt stilla 
Vid grindarna passerade ett lik­
tåg förbi mig; en liten lätt buren 
stoftkista med några få kransar, 
och efter denna "processionen" 
en lutad medelålders kvinna vid 
prästens arm och bakom dem tre 
snyftande barn.

Det kändes så underligt be­
klämmande inom mig vid denna 
syn. Jag visste ej alls, hvarifrån 
jag fick den aningen, men det var 
som kände jag den, hvilken bars 
bort från lifvet nu i årets första 
månad, medan solen strålade och 
himmelcn blånade af fagra löften. 
Jag följde ej efter tåget, stod en­
dast länge, länge kvar och tänk­
te....

Det är så ofta man går om­
kring med obesvarade "hvarför"? 
onh jag kunde ej heller förklara, 
hur det kom sig, att jag just den 
dagen styrde kosan till leksaks- 
magasinet för att få höra något 
om dess lilla sagoprinsessa.

En fröken, en främling, kom 
emot mig.

— Hvad får det lof att vara?
— Jag ville så gärna veta nå­

got om en ung flicka, cn femton 
—sextonåring, som var här före

som i floderna och insjöarna.
Befolkningens hufvudnäringar 

är boskapsskötsel och fiske, men 
äfven industrien har på senaste 
tiden lagit ett starkt uppsving. 
Islänska folket tillhör den skan­
dinaviska stammen, något blan- 

förhållandena på ett dad med keltiskt blod. De äro i 
allmänhet ej särdeles kraftigt 
byggda, men sega och uthålliga. 
De äro öfvérvägande blonda med 

, blå och blågrå ögon. En islän­
dare har nästan alltid stark själf- 
känsla; han har föga respekt 
för auktoriteter och vill hälst va­
ra sin egen herre i såväl tanke 
som handling. Han är frihetsäl- 
skande och af demokratisk lägg­
ning. Någon klasskillnad existe­
rar icke på Island. Isländarna 
äro lugna onh beherskande till 
naturen och låta sällan bringa sig 
ur jämnvikt. Mot främmande 
äro de gästfria. De äro synner­
ligen fosterlandsälskande och för 
dem är Island "det bästa land so­
len skiner på". Flera af det mo­
därna Islands skalder hafva med 
entusiasm besjungit fosterlandet.

En ledsam följd af isländarnes 
stora själfm?dvetenhet är att de 
hafva svårt att associera sig med 

i hvarandra. H varje bonde och 
fiskare arbetar hälst för sig själf 
med sitt gårdsfolk. I detta hän­
seende har det dock blifvit en för­
ändring till det bättre, i det att 
andelsföreningar m. m. börjat in­
rättas, hvilket höjt näringslifvet.

Bostäderna på Island äro i stä­
derna och hadelsplatserna bygg­
da såsom i det öfriga Europa är 
vanligt. Husen dår äro mest af 
trä, men äfven af sten. På landet 
uppföras de af sten och grästorf. 
Hvarje bondgård består af en 
mängd hopbyggda småhus, hvart 
och ett i allmänhet uptagande ett 
rum samt hvart och ett under e- 
get tak, som gruppera sig om en 
i midten liggande gång. Män 
och kvinnor ligga i allmänhet i 
samma rum, hvilket ej visat sig 
hafva någon menlig inverkan på 
sedligheten. Endast husfadern 
och husmodern hafva sitt rum för

31cbitiiig»6el#nning. 
Som Bclänning tor ubbijt btrberligt 
j?orftslb »eb i Cftobcr ifjor at bette 
rebbet Betoningen paa ben torlijle 
Barf „3ret)“ af Bor»grunb tilftaac» 
3»reren af Tampffibet „Groå" af 
Sriflianéianb, flaptein 2. Efjelbreb, 
et Solttfceger meb ^nfftiption til cn 
Batrbi af ca. 100 fit. famt Stpr- 
manb $. 3. Mnberjen, Stuert 3- $ 
Ibomosfen og 3Matrofernc S. Rl»i- 
ftab og S. Btberfen, famtlige tilbo- 
renbe „Groä" Sefcehting, Biebaljcn 
for cebel Taab i 2#Ie.

Sborges golfe mtrngbr 
er beregnet i 8#bet af 1905 at Pacrc 
fteget meb 10,033. Dberffubbet af 
fpbte Dar ntinbre enb paa monge 9(ar. 
Baa ben anben Sibe var UAvanbrin- 
gen noget minbre enb i be lo ncermc- 
fte foregaoenbe 3lar. SUntallet af f®b- 
te Par minbre enb i noget af Slarene 
1895—1904, boob ber ftaar i gor- 
binbelfe meb bet aftagne Sntal af 
3Ggteffab6ftifteIier i be jenere 5lar. 
Äntallet of be ubenfor 5Ggteffab fpb- 
te B»rn gif ifjor neb til 4,lpl, bhil- 
fet er bet lopefle Tal fiben 1863.

Som bekant är det inre af Is­
land uppfylldt af stora jöklar och 
obeboeliga ödemarker, hvadan 
befolkningen slagit ned sina bo­
pålar mest vid kusterna, ön har 
fyra städer, nämligen hufvudsta- 
den Reykjavik med to,000 invå­
nare, Akureyri i Nordlandet med 
1,500 inv.,Isafjördur i Västlandet 
med 1,200 inv. och Seydisfjördur 
i östlandet med 900 inv. Dess­
utom finnas öfver 40 handelsplat­
ser, af hvilka flera äro större än 
några af städerna, men hvilka 
judicielt och annat hänseende 
räknas till landskommunerna.

Island är ett synnerligt bergigt 
land. Dess klippkuster hafva på 
afstånd ofta en vild och dyster 
prägel, men när man kommer 
dem närmare märker man mera 
lif i naturen. Nere vid kusterna 
äro boningshus uppförda och på 
klippafsatserna hafva en mängd 
fåglar tagit sina boplatser. Det 
inre är, som nyss nämdes, upp­
fylldt af jöklar och vulkaner och 
af de förra hafva flera cn ut­
sträckning som månget tyskt fur- 
stendöme. Yatnajökel t. ex. upp­
tager en femtondedel af öns hela 
areal. En mängd vulkaner fin­
nas, af hvilka den måst kända är 
Hekla, som i historisk tid har haft 
18 utbrott och som förorsakat så 
stora ödeläggclser, att den redan 
under medeltiden var känd öfver 
hela Europa. Den största vulka- *'£• 
nen är Askja. Varma källor fin­
nas i hundratal spridda öfver Is- == 
land; några af dem äro så lugna, I
att de kmrna begagnas tiH bad ftUKYLUIHG BOTAS PÅ EN 
andra aro i kokande tillstånd och 
åter andra, bland dem Geyeir, 
spruta vatten.

Island har en rikedom på flo­
der, af hvilka dock alla på ett un­
dantag när (Hvitå i Borgarfjor- 
den) ej äro segelbara. De mest 
kända sjöarna äro Thingvalla- 
vatn på Sydlandet och Myvatn 
på Nordlandet, båda berömda för 
sina natursköna omgifningar.

gift genom utvaskning eller hydralisk kraft från vårt vattenverk. 
Sällskapet bearbetar för närvarande blott en grufva “The Lockhart”, 
och fastän shaktet blott är femtio fot nedom tunneln, är malmen 
dock ovanligt rik på "free milling” och “Sulphidc" guldkvarts. Denna 
malmåder är nu 15 fot vid. Det finnea tio stampar i verksamhet 
och tio mera blir det inom loppet af 30 dagar. Nya “Concentrators” 
äro under installering, och skola utvinna guld från $25.00 till $3900 
per ton utöfver det, som utvinnes från plåtarna, hvilka nu gifva från 
fem till åtta dollars pr ton, aliså en riktig Bonanza grufva.

Vi sänka nu shaktet 100 fot djupare och skola då göra genom­
skärning och därigenom säkert vara i besittning af en af landets ri­
kaste grufvor.

THE GEORGIA MINING AND DEVELOPMENT COMPANY
är inkorporerad! och har öfvertagit denna egendom. Det har ut­
ställts 1,500,000 aktier a $1.00 stycket, fullt betalda och “non-asses- 
rable” och 500,000 af dessa äro treasurc stock. Ett begränsadt antal 
tillbjudes denna tidnings läsare i partier pä icke mindre än 25 aktier 
till det speciella priset af 50 cents pr aktie.

Dessa aktier komma sannolikt att säljas till pari inom några få 
månader och skola betala dividender inom jemtörelsevis kort tid. 
Vi råda eder till att taga så minga aktier häraf, som ni möjligtvis 
kan, om ni önskar att förtjena pengar.

lAnlx.!
25 Aktier kosta $12.50, till pari värde $254*).
50 Aktier kosta 25.00, till pari vårde 50.00.

100 Aktier kosta 50.00, till pari vårde 100.00.
500 Aktier kosta 250.00. till pari vårde 500.00.

1000 Aktier kosta 500.00, till pari värde 1000.00
Ni har alls icke råd till att låta detta gå eder förbi, utan bör 

taga minst 50 aktier. Aldrig har ni haft ett sådant tillfälle. Cnp 
till med detsamma och sänd P. O. eller Expreas Money Order eller 
N. Y. draft till order af W. E. Scott, Treasurer, ander sällskapets 
adress, och aktierna skola tillsändas eder. Alla vidare upplysningar 
,4nda» på begäran Skrif på engalaka. Skrif eder sdree» tydligt och 
adressera till

Spttenbe Blai Tagen 
feirebe» ijplge Idegram fra ffrtftia- 
nia meb ftore geftligbeber i Aorgc# 
§obebftab. Tä Dar almtnbeiig Sel- 
ligbag, alle Butifer Par luffri, ber 
holbte» Zaftegubétjenjter i flirferne 
og berefter BroceSfion gjennem be 
fejtligt fmgffebe (Sober til Slfersfm», 
bvor UbenrigSminifter Spplanb ijolbt 
2aler. for Tagen, flong $>aafon 
cDertxrrebe g ef len. Om äftenen par 
ber laffel bo» flongen til 4Gre fsr 
Stortinget» SKeblemmer, 500 öjee- 
fler oar inbbubt. Teéuben par ber 
talrige anbre geftligbeber.

— A hon! Hon är död!
— Död?
— J», hon skulle visst begraf- 

vas i dag.
— Gick det hastigt?
— Hon var visst endast sjuk 

en vecka. Doktorn sade, att hon 
öfveransträngt sig. Det var ju 
en liten klen stackare.

— Ja, det var det.
Jag- tog adjö och gick lång­

samt ut frin det stora leksaksma- 
gasinet, hvilkets själ barnet med 
de mörka sagoögonen varit. Si 
var det vil kanske henne jag o- 
medvetet fltt taga farväl af där­
ute pi den solljusa kyrkogården. 
En gammal psalmvers rann mig 
i minnet; den tolkade ej egentli­
gen mina tankar, men den ljöd 
som en stillsam melodi genom 
känslobruset af “hvadan” och 
“hvarthin", och jag lät den vag­
ga mig till ro:

®n gommel 3Re»ft- 
b a g e I. flolbing ftirfe i Tanmarf 
tier en fjeiben fmuf og meget Foft- 
bar ffieéjebagel, ber hin bemjttes oeb 
iorrlig britibelige Seiligbeber, og fom 
i fin 2ib bar tilbffrt Zronbbjem» 
lomfirfe. Biffop SereRer,' Zronb- 
bjem, bor pnffet at benqtie benne 
Bfesiebagel neb flong $«afon» Aro- 
ning. $an bar berfot forefpurgi. am 
man i flolbing er hlboielig til ot 
hrlge ben eller i beiurgtenbe goto 
laane ben til Zronbbiem» Tomfirfe 
flolbing 2Renigbebsraab bar foaret, 
at bet iffe bil fcefge jflesfebaglen, 
mer. gjrroe bil laane Btffoppen ben 
til AroningSbrihbel ig bebett. Äeife- 
baglen bar tibligert borret laant ub 
til en Ubftilling i Zronbbiem. 9fle- 
nigbebsraabet bar famtibig peMoget 
al Iabe företage en llnberfogeffe af, 
btwrban bet er gaaet til, at *c#fe- 
baglen er fommet i flolbing Airfe#

The Seergie Helig * ämlefeel Ce„ ^

«• Ragnar Landborg.

DAG.

Tag Laxa tive B romo Quin- 
ine Tablets. Alla apotekare 
åter lemna penningame om kur 
ej ernås. B. W. Grove’s namn 
å hvarje ask. »5 cents.

ex/wie<x/ww««wwv«4 
Kom Itli au IMn (► \

Sr mycket nertar» la aa- (
dm pupsertar mt dm- > 
rtt ej lukt el* gifver > 

»«t »avleda, vsm det Klukt

TEES & PRES8E,, ,_ "SäU du, som menlös fann din 
graf för årenBr det lof att vara? ett.

u
- -jr

CANADA ONSDAGEN DEN 30 MAJ 1906.
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The Salubrin Laboratory, ','2, st..
OMe>

berömd, fabrik 1 Kalöf, Sverige.« ål tal at H. Dr. P.
frakttrttt med »tpreea, då ltqrtd medföljer order ler

mlrnt m* åiekor. Prte per åeek. o».): MkMa A (vaallgti. Sd cent 
B (toalett MabrUk H ceet Inandnlngeeppemt 4» cent.

M, JOSUA LINDAHL, **gr.
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cakapa owsDAfflpf des y> ma? i9°fi. 9

» GÄe »? * 
Queens
HO*®*.

ALLMANSi!$3 Atlas ä Gifves Fritt
dnp fördel si det SPECIEL- 

rord den Nye och Förstorade Upplagea al

KLADESBUTIK.i
TiS kvar ok* 

LA ANBUD,
af dt lunta 150 al “Caaadaa" läsare.

•jt>EN BUTIK SOM HAR ANSEENDE Taa göres i
MONTOOMERV BROS, Egsrt
Ho» ••THB QUBBNS" Kaa NI 

Itlrm komfortabelt aom ta KUNO.

Webster’s International Dictionary. ENDAST ETT PRISHÖGSTA PRISET VID LEWIS A CLARK EXPOSITIONEN. 
STORA PRISET fGRAND PRIZ B) VID

VÄRLDSUTSTÄLLNINGEN.*

15,000 NTA ORD 
Nooo ILLUSTRATIONER II Allt gods ir märkt med tj-dlif» siffror.

kvitt 1 endast v ära köpare och \ ‘ 
deras vinner känna till. < * 

H varje kostym är iörfä r dig ad al skickliga skräddare och « > 
utgör ett prof pä det Imast c och fullkomligaste iJJ
klädess-ag. Alla storlekar. it

« l

Manskostymer—♦ iForUffanw af dotu arbete bjuda an ‘CANADAS1 läsare ett tilHälle att erhålla 
erluusdt bästa ordbok, eller Kosverss tioss-Lexikne, pä följande otrolift lätta vilkor:

Hela verket i läderband
Levereras för $1.00

samt därefter endast några II cemts per vecka 
Dessutom fifves

ISO FULLSTÄNDIGA VÄRLDS-ATLASER.
(se btsknlnmg här nedan)

ABSOLUT FRITT till de första 150 al “CANADAS" 
läsare, som draga fördel bäral.

Telet/V»a H31

Dominion J-jotell.
ti $10, $12, $15 och $18 stycket.!: 

Manshattar
Förstklassigt i alla af>eenden, 

A2* Maån St..
Kn tilldragande uppsättning al u- * [ 
mt r;kan.sk . 1 och engelska fasoner i * ' 

a Ha olika kulörer $i »> till $ v*» stycket. <>
Innan Ni köper se

Alla fasoner i ^ ^

Allmans Klädesbutikl

m
Winiipeg.

fy
AUn»BS 5" ' hattar, o MARKET HOTELf"V

EDWIN LOFTUS, M. A., L. L. B , före detta 
föreståndare lör skolorna 1 Portage la Prai rie, men nu 
medlem i advokatfirman Aikins, 
t Winnipeg. säger:

“Under de senare 20 är en, först som lärare och*edan
ständigt varit

9 7 $5 Princets Str 
Midi emot City Märket. 

Finaste slag el viner, likörer och 
cigaTTer. Första klass inredning. 

Pris; $1.50 per dsg.
P. CFCONNEL, Prop.

Robson & Loltu», I
< >
) I

592 MAIN STREET;;i min praktik som advokat, har jag 
nödsakad konsultera ett godt lexikon. Min erfarenhet 
.»r den, att Webster*s Dictionary är det första, som 
en studerande vänder sig till, oeh den sista instansen 

for den mognade tänkaren. Säkerheten ai dess defini­
tioner, dess klara fraribt ällnmgar och passande illustra­
tioner, icke mindre än dess lätt åtkomliga klassificerin­
gar, gör detta verk oumbärligt för en man, som 
praktiserar en profession. Utom dess värde som lexi- 

| har det mänga andra af delningar, Historisk#
Hi ografisk m. fl-, sorn göra denna bok till fullständig 
‘ Kncyklopedia**.

Den är fullständig, med alla de senaste tillökningar i 
uppfinningar etc.

ALLMAN BLOCK,>1 ♦

wrfy
VyääNVVVVAWAVWMä Moderata Priser. T»L 4t5«de nyskurade eller eventuellt ny po­

lerade tiljorna. På buffén jysa de 
blanka ailfvcrsakcrna, så att det 
första man ser, när man kommer 
in i rummet, är sitt eget ansikte i 
en kaffekanna, och inne i buffén 
ligger paket vid paket; det är de 
större och finare silfver. och kri­
stallpjäserna, som här ligga för­
svarligt inpackade.

Men husmodern själf, henne gör 
det mig ond t om. Alltid är hon 
nervös, alltid har bon hufvudvärk, 
alltid beklagar hon sig, än öfver 
det ena, än öfver det andra, men 
först och främst öfver husets tjän­
steande. Ett sådant hem, som väl 
ändå med all sin öfverdrifna fjä- 
skighet åsyftar att vara trefligt, 
uppnår det rent motsatta: man 
gripes af en förnimmelse af kyla 
och önskar sig vara väl hemma in­
om sina egna dörrar, där man ock­
så har det något sa när rent och 
snyggt, men där man törs gå och 
stå, om man sedan också inte kan 
vara alldeles säker på, att det ej 
här och där kan finnas en 
smula damm, som undgått upp­
märksamheten.

Jag kände en gång en äkta man, 
som kom hem från en resa, icke o- 
väntad för öfrigt. Han fann som 
nästan alltid alla fönster öppna, 
fladdrande gardiner, inte en torr 
fläck att stå på och sin hustru 
uppflugen på en trappstege högst 
uppe under taket. Nedanför stod 
tjänstflickan och grät, medan frun 
stack ned sitt pekfinger till henne 
med en aning af damm, som hon 
funnit på en fönsterpost. Allt det­
ta föranledde den olycklige äkta 
mannen att säga något fult. Han 
utbrast i vredesmod:

— Ja, det borde då en gång på 
din grafsten ristas en kvast och cn 
sopborste i kors!

Detta var grymt sagdt, men i 
mitt hjärta förlät jag honom. Ty 
det är en svår besvikelse för en

WINNIPEG. West HotelAlla slags “Baby Foods
► Vi tillhandahålla alla de b Asta 
^sorter al föda för dibarn och
► som dessa “Foods" blilva
► försämrade genom ål ler, 
, skalla vi oha nytt lager,, för 
•att kunna hålla färsk

Hörn.
Main och 
fintherland sta.

Ett kvarter 
norr om 

C.P.R. Station 
E. Kem, Prop.

on,
REDOVISNING.

Fur alla intresserade, som med 
subskription bidragit till Mr. von 
Hardenbergs hjälpfond, meddelas 
följande slutliga redovisning: 
Genom Gustalson-Jones

och XJC Café ......... $36.85
" J. M. Kul lander 
" “Canada" ........

Den är oumbärlig.
vara.

HorbcVsMalted Milk.. 45c s^v 
■■»3 >5 
i 35v 
o r;s 
5 c t-5

55C 90

beställde eiter att hal- TecumsehK. R. Steele, manager för Dominion Hank i Boissevain, Man., som 
va erhållit ett cirkulär beskrifvande verket, säger: ‘ Webster* Dictionary tillika med Atlas kom 
nng tillhanda i god ordning o*h är i mångt och mycket en öfverraskning: De äro mycket bättre 
an hvad Ni beskref eller utgaf dem att vara.”

K sk avs Food 30c 60c 
Neatles Food.. .
Lactated Faod 
Mellins Food...
Peptogenic Milk Powder 
Allenburv-s . . 30c 45c 60c »5 
Robinson e Pat ent Barley
Ridge’» Food..........
Neaves Food............

House.• • .41425

30.75
_______$81.85,

Maj istc erhållit af C. A. Jcnes 1 
för Hardenberg-fonden sumina 
$81.85.

Första klass. Taxa: En dollar 
per dag. Måltider 35 cents. Bästa 
uppassning. Finaste slag af Viner, 
Likörer och Cigarrer.

SummaKN VACKKR OCH INTRESSANT BOK GIFVES
ATLASEN ALLDELES FRITT

........ 3<>»r den nya 1906 års “New mo­
dern Atlas of t be WorM'\ inne­
hållande nya färglagda kartor, 
öfver alla länder i världen.

Den innehåller 153 sidor, iox 
13 tums storlek och försedd 
med fullständigt register, gif- 
vande invånareantalet på hvil- 
ken större plats som hälst i 
världen.

Pris $3 00.

till den som klipper ut och insänder nedanstående till 45 684 Ma in Str.F.ARLE PUBLI&HING HOUSE,
Room 517 Mclntyre Block WINNIPEG, MAN.

ANDREW SCIIMIDT. The G0RD9N-MITCHELL 
DRUC CO.Mr. Andrew Schmidt, dansk vice 

konsul i Winnipeg, har blifvit be- 
fullmäktigad mottaga detta belopp 
och har välvilligt lofvat hopsamla 
resterande erforderliga belopp fty 
att anskaffa Mr. Hardenbtrg ett 
par artificiella ben, omkostnaderna 

liten för hvilka uppgå till omkring

ORDERBLANKETT 0fUENT4(Earlc Publishing Hon*, v
Var god sänd mig, fritt från alla förbindelser eller utgifter, 

eder fria bok om “1’rununciation and Fascimile Booklet" samt 
speciella vilkor för att erhålla fri Atlas samt Webster's Inter­
national Dictionary i enlighet med Edert anbud i "Canada".

C. Gordon W. J. MitcheU 
Midt emot C.P.R. Depot 
Main och Portage,

526 Main Street. HOTEL
»ödra ändas af “tbe subwayu Ar 
skandinavernas hufvudkvarter, ock 
ägaren gör allt för dera» bekväm­
lighet.

FRITZ FORKEL,

.Adress .............Xamn $130.00.

(Iolclcuob & Co’8.
APOTEK

RUSKIGT SJÄLFMORD. Dn en­
gelsk ungkarl vid namn Kmcry 
begick i tisdags själf mord i Domi­
nion City, Man., genom att place­
ra mynningen ai ett jaktgevär mot 
sitt ansikte och fyra af. Hela- öfre 
delen al hulvudet afsköts.

Det Första Transkontinentala Tåget J 
på G. T. P.

rknlighetsmaNi. 700 Mam Street 
Wl N N I F10Z

Ross ave. & Isabel st. Tel. 346 
Logan ave. & Nena st, 11 1705 
Elgin a ve. & Nena st. " 1683
Notre Dame ave. &

Sherbrooke st •* 1572 
William aye. & East st. ” 4552 

Midt emot C.P.R:s nya verk­
städer.

THE CRITERIONRenlighet är en god sak, renlig­
het kostar inga pengar, heter det. 
Det första är sann t, det senare ic­
ke; renlighet kostar alltid pengar, 
och då den gått till öfverdrift och 
blifvit en sjuklig mani, kostar den 
till på köpet mycket pengar. Det 
finns husmödrar, som lida af den­
na passion som af cn sjukdom, 
skrifver Alvilda Madsen i “Kvin- 
dernes Blad". De flesta af oss kän-

JOHN WILKES. Egare.
Likörer och Cigarrer t . .

. . .*11.50 per dag 

Winnipeg.

-
EMPIRE DAY, som firas öfver 

hela det britiska riket den 24 maj, 
drottning Victorias födelsedag, 
högtidlighölls öfver hela Canada 
som hälgdag. Generalguvernören 
växlade patriotiska telegram med 
likställda personer i andra britiska 
kolonier.

Vid den tid, då del första tåget går öfver Whitemouth-Qo- j? 
I den 50 nul öster om Winnipeg, skola vi vara t>eredda att till- | 

handahålla 500 eller 600 hästkrafter al elektrisk ström till vår 
l nya stad — staden med de största möjligbeter som någonsin £ 
• funnits. J

14 McDermot St.
a

Vi hafva ett fullt lager af nya 
droger och kunna fylla hvilket 
recept som hälst, det må nu 
vara gifvet af skandinavisk, en­
gelsk eller någon annan läkare. 
Orders från landsorten expedie­
ras skyndsamt.

Savoy Hotel.“NEVAt na antagligen till något sådant 
hem, dar man nära nog sliter ut 
sina skosulor p4 mattan utanför 
dörren af fruktan för den ytterligt 
propra husmodern, och där man 
sätter sig ytterst på stolskanten 
för att “orena” så litet som möj­
ligt.

I 684-686 MAIN STREET.
GEMENSAM STATION för 

Grand Trunk Pacific och Canadian 
Northern skall uppföras på Main 
Street, på det nedbrändas Manitoba 
hotells tomt. Underhandlingar om 
en union-station för de båda ba­
norna hafva sedan ett år pågått, 
men först i lördags meddelades att

%| på östsidan al Whitemouth-fludrn. Om Ni behöfver drifkraft för |
* fabriksanläggningar, kunna vi tillhandahålla densamma och till i lågt pris. Om Ni önskar etablera diversehandel, så är detta bä- <|
! sta platsen — storartaut territorium att “draga" Irån. Dessut- # 

präktig plats för ved- och kolafiär, kan lätt tillhandahål- wj 
'' la 6,000 cords om året. S
I Sätt Er i förbindelse med oss, och vi skola gifva Eder till- <;
? lälle att undersöka sanningen af våra påståenden, sasnt visa E- |
; der huru Ni kan förtjäna pangar. || r

NORTH & ANDERSON,

Nytt och modernt. Blata Vinet 
Likörer och Cigarrer.

när han tror, att han gift 
intressen,sig med en hustru med 

som han kan utbyta tankar och 
meningar med, och så upptäcker, 
att han för lifstiden bundit sig vid 
ett borstande, sopande och skuran­
de väsen, hos hvilket den olycksa­
liga renlighetsmanien slukat alla 
andra intressen.

The Pulford-Leonard
Ett sådant hem lyser och skiner 

al properhet* och solstrålarna kun­
na dansa fram öfver möbler

APOTE K,
Billiard och Kuksaloiig.enighet i v ilkoren uppnåtts. Sta-* ^ 

tionen skall uppföras af ett sär- ^och
360 MAIN STREET 

När Ni behöfver några HUS­
MEDICINER, sådana som Hoff- 
mansdroppar, ögonvatten m. m., 
var god och besök oss. Vi tillhan­
dahålla
väl sorterad t lager sd Patén tmcdici- 
BRT. Vi fylla alla recept, gitna ai 
såväl Europeiska som Canadiensi- 
ska läkare,

väggar utan att förråda ett enda 
%j da. nmlr.om. Gardinerna hänga i si­

vissa, noggrannt arrangerade 
^ ! veck, och golfvet ar fullt med små 

mattstumpar och gångmattor, där 
både frun och juAgfrum hoppa fram 
och tillbaka för att inte trampa på

sk ild t bolag, hvari de båda banor­
na och regeringens kommission 
skola hafva lika stort intresse. C. 
N.R:s gamla kontrakt med staden 
otn stationens förläggande till 
Broailway, kommer därför att för­
falla.

'i axa fi .00 per dag. 

J. H. FOLIS, Ägare.
MAltider 25c. 

WINNIPEG: naZ Renbghet, prydlighet och ord­
ning äro förträffliga saker, men ut­
vecklas de sjukligt och bli till ma­
ni, äro de farliga. Det är ju inte 
mycket mening med att tvätta 
målningen på dörrar och fönster, 
mörbulta sina mattor hvarannan 
dag och putsa och gnida på saker, 
som i förväg skina som solen. 
Men dvrast blir denna mani däri­
genom, att den kostar hemmets 
trefnad, skapar en trött, utpinad 
husmor och kommer de andra fa­
miljemedlemmarna att tycka att 
hvarje annat ställe är alt föredra­
ga framför deras hem.

3)87 Gwcndoline St.
t Alla slags Ved-v och 

Kolsorter finnas på 
lager hos onderteck-

yeyeJieXSX$l®<SXe**'é dem alla, såväl »om ett

»ad.

! MEXIKANSK PLANTERAD I
C. P. R S INKOMSTER. Brut­

toinkomsterna på C.P.R. utgjorde 
för april månad $5,491,000 och 
driftkostnaderna- $3,148,441, lem- KOL Telefon 798.

Bosted: 96 Dsgmar st. 

M. P. PETERSON.
nande en nettobehållning af $2.342,- j ...... , •
559- Samma månad lörlidet år ut- fvOlt 113.110 läTC. 
gjorde behållningen $1,531,806.

i

GUMMI2
f För de senaste tio månaderna 

upp till den 30 april utgjorde tra- 
fikinkomsterna $50,613,406 och 
driftkostnaderna $31,76^,806, lem- 
nande en nettobehållning på $18,- 
847,600, h vilket med ej mindre än 
$6,263,380 öfverstiger nettobehåll­
ningen för samma period 1905.

I S S Tamarae, Gran, Tall
!■ Björk och Poppel,
V bästa slag till lägst
■ möjliga Ipriaer.

Tel. 22JJ.
Ved uppköpes i vagnslaster.

| bästa kvalitetTillhandahåller 
kött, såväl färskt som saltad t, 
samt smör och ägg.

Platsen som sparar er ipängar! 
Vi sälja endast för kontant, men 
ytterst billigt. Fyra butiker.

:
:
A

O. SIMONSON,Gibson, Gage Co.5EALED TENDERS addressed to 
the undersigned and endorsed “Ten­
der for purchase and removal of 
tempo rary Post Office building, 
Haymarket Square, Winnipeg, Ma­
nitoba, will be receivcd at t his Of­
fice until Thursday, June 7, 1906, 
incluaivcly, for the purchase and 
removal of the temporary building 
used for Post Office purposes, now 
standing on Haymarket Square, 
Winnipeg, Manitoba. Parties tend- 

are to offer to bind them-

Detta är sannt, men man kan '•)l>et har sagts: “Man kan ej förlora det man icke äger”.
_ grymt offra ett gyllene tillfälle på vårdslöshetens altare.

Gummi är den mest underbara jordbruksprodukt på jorden och betingar ett högre pris, i för- 'j, 
| hållande till produktionskostnaden, än någonting annat som planteras af människohand.

STADSFULLMÄKTIGE. För­
ordningen rörande spårvägstrafik 
på söndagen behandlades i mån­
dags kväll å stadsfullmäktiges mö­
te och återremitterades till utskot­
tet för insättandet af en paragraf, 
förbjudande bolaget att kräfva mer 
än sex dagars eller sextio timmars 
arbete per vecka af sina män.

En komité tillsattes för att utse 
plats för en ny bro till St. Boni- 
face, mellan Logan och Lombard

UTMÄRKT KÖTT.

Telefoner 3 och 4 
Tel I425 

TeL 1552 
Tel. 3*74

C. T. ALLBUTT217 Rupert St.
2iS St. Mary’» Ave. 
913 Main St. .
217 Neaa St.

ARTIST OSM FOTOBRAF.
BELL PHOTO STUDIO, 

o07 Pacific Avs.
Ni skall firma, att 1 denna gam­

la säkra atelier följer man med sse 
tid och att bär lås de bäste foto­
grafier i staden.

Nio orsaker hvarför vi insatte våra penningar 
i Mexikansk Gummi Plantering?

Bröllopskakans
Beställning

Emedan den är den mest vinstgifvande tropiska produkt.
2. Emedan den är säkrast och tryggast.

Emedan dess plantering ej lordrar yrkesskicklighet. g
4. Emedan ett gummi träd ger afkastning längre tid än något annat träd.
5. Emedan Gwnmiträdet ej är utsatt för insektpest eller sjukdom.
h. Emedan Gummi kan samlas och säljas när som hälst. 0

Emedan Gummi ej kan förstöras. $
8. Emedan kostnaden af plantering, samling, transporter ing och säljneng är billigare i pro- ® 

portion än för någon annan odlad produkt.
9. Emedan gummi producerad som köpm ans vara ger större afkastning å det insatta kapi- • 

§ talet äa någon annan industri.
Ett tillfälle gifves nu att göra sig förtrogen med denna industri och dess storartade möjlig- 5 

heter genom att besöka eller tillskrifva

1.
enng
selves to remo ve the building from j sts. 
the aforesaid lot within thirty (30) 
days of t be acceptance of tender.

Each tender must be accompan 
ied by an accepted bank cheqpie gandet af en elektrisk kraftstation 

chartered bank for fifty dol- har ingått till stadsfullmäktige 
lars ($50.00), payable to the order från ett Chicago-konsortium, Byies- 
of the Honourable the Minister of hy A Co., hvilkas representanter 
Public Works. The cheque will be vor° häruppe för några dagar se- 
returoed in the case of the non-ac- dan och öfversago ställningen. Bo 
ceptance of tender, but will be for- 1:^t erbjuder sig att sälja kraft 
feited if the person tendering de- : »taden för $20 per h.k. per år,

om det erhåller ett långt kontrakt

Ett lån på $1,643,000 af slöts 
ined Canadian Bank of Commcrce.I Empire Cyole Co.bör ej lemnas till sista da­

gen. Kom ihåg, att bröllops­
kakans smak blir bättre om 
den hålles för en tid.

Gif oss. ett tillfälle att visa 
hvad vi kunna prestera både 
i fråga om kvalité och artis­
tiskt mönster.

Annu en ny proposition on byg-
224 Logan Ave.

Agenter för Empire och Bran tiord 
bicyclar. Sälja» på lätt* vilkor. 

Begagnade bicyclar saljas billigt. 
Bicyde SuppUes.
All* slags reparationer k bicyc- 

lar utföras.

on *

i
m .«a,

itself to accept the higbest nor any pnvata förbrukare. Bolaget V 'ar 
tender. I emellertid fyra månaders anstår. *

fun att fullständigt kunna uppgöra 
sina planer och kostnadsfurslag 
samt bevisa, att dess proposition 
ar den fördelaktigaste för stadm.

Marriage
License

i

THE flELANCO CO. ■
OBS! Beställningar frän 

landsorten erhålla bästa ex­
pediering.

Bjr order,
FRED. GELINAS,

Seoetary. Ii hotSKRIF PÅ SVENSKA. 191 Bannstyee Ave.

jSSSSS^jiäiäSläSSSljS^SSSSSSSSliSSStlWliläSWlililflSS I Department ot Pnblfc Works,
Oährwv, Ser 25, 1906.

Telefon 374

T E Forslund
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CANADA OSSDAGEX DEN x, MAJ 1906.lO

Ni kan hafva fullt förtroende till den 
specerihandlande som säljer TheCustafson-Jones Co. Ltd. t iProblemet över

“OUT-DOOR PAINT”
Vi handla med Grocerier i parti och minut. Vi ;; 

taga i utbyte for Grocerier farmares produkter, ö Kau, kwj. t ^ ^
Genom vara stora lager och stora omsättning kunna ; v* boiUdtr v* *»*»» .mtiuntd .,
vi salja billigare och derfor spara Er pengar Handla . r» ud sedan kommo n m iuiM„dr :
med oss och Ni sparar dervid. ~ ! i Ä‘4SÄiT».ZJ!

> västra C ena da.

löst.

Baking Powder
Ha» «r ca mas vjm är »opi med att rwUst tillhandahålla till- 

forhtltg* varor.
1 »tsflet |ör alt (lilkaUtidILi cm underhaltig vara, jm hvilkea 

has fvrt)iaar myt ket. wJjrr han ofvauniixuU fabrikat, 
ar t lttlredsstaJlande

å
; Att sär uppfattning al saken sr korrekt, bevisas al detta»!

; * d«V”taWa laktum, att där vanlig lirg upprepade ringer visat <
, , sig oduglig lör utsidea bruk, J

BARN, ELHVATOR

HOVSE. PAINTS fortsatt !!

Svenska högqvarteret for Grocerier hos
325 Logan Ave. 

I Winnipeg, Man.Gustafson-Jones Co. Ltd o c n

LANDLAND «'i < ►

MATTSON. LLNNELL fl =^5;;
< > < > Skrif efter pamflett oeh prislista. < *

& QUESNELLE 1 1

Tillkannagilves iur »läkt och 
vänner

Att Gud i »t t all visa råd 
hädankallat min ömt 

älskade maka

EMELIA JULIANA, 

s<ju efter ett sjuårigt, tålmo­
digt lidande insotimmle i tron 
på sin Frälsare, lördagen den 
2ö Maj i Portage la Prairie, 
i en ålder af 40 år ovh 17 da­
g-ar, djupt sörjd ovh innerligt 
saknad af mig, en dotter, två 
bröder och tre systrar samt 
släktingar och många vänner.

Winnipeg den 28 Maj 190b. 
EMIL JOHNSON.

Wallln'* Koloni i C an ad a.
Ni kra tup. .eo.v,r. .1 det .Ur. U ti. FARM LÄND, tom 
producerar frln vulill so bushel*» No. 1 Hanl M v-t r per ar rem. 
idm SVENSK AMERIKANSKA KOLuMfch . Csaads, 
f6r Ulhgt pris och 5-Ö-7 år» afbetslnin* Man bchöfwrr en- 
dast 11 Ämna att fler» huudra »»eorkir fhdUt sig med Kolo-

Mildt klimat

i; g. F. STEPHENS & CO. LIMITED::
PAINT AND COLOR MAKERS

WINNIPEG,Nål.och bUnd dem fler» pnMorer
Uievåv, fri ne, kng, «)*»»., fl-der—PARKLIKT'
PSr vTur. upt l>»eing <ieb trtlllg r>« »krif strix till mig, 
' »gm/en .

CANADASKALL NI KÖPA EN FARM. TOUT ELLER HÖS?

Om Ni be<.iker oss eller skriiver till oss 
kunna vi spara pengar lör Eder.

< ►
♦♦♦♦♦♦

V. J. W XLLIN, it

IMPORTERADE VARORLis nedansidende oeh se 
hvad vi hafva alt 

bjuda pä.
11

Flsklelver tren, (Cod Liver Oil 
Sundhet Salt [Health Salt)

Dansk Smöriärg [Butter Cblor] 
Dansk Ostlöpe [Ohec-e Kennet i

Rosettjärn
Bakelsetrlssor

Plättpannor

OA till. . . WINNIPEG
Q. Olafson & Co. $4,000.00 koper en den allra bustu \2u aeres “iitiprowd** 4 

fann 1 Scandinavia, Man.
Pyggnaderna ensamt äro värda St.ooo.oo.

Andra lokalnyheter återfinnas på 
Ista och yde sidan.for mjöl, kli, »ad, hö, International 

•Stock food', linfrö, malen säd af 
alla »lag. Telefon 91.

Olafson Block. Cor King J»meoSt

Lätta köpevil- 4 > 
kor. Belägen endast en half mil från Butik, Skola och Svensk 0 
Luthersk kyrka. * * Svenska Sigklmgor ,>ch Rak-knllvarDÖDSFALL. I lördags morse al- 

led å Hemmet för obotligt sjuka, i 
Portage la Prairie, hustrun till för­
mannen vid C.P.R., Mr. Emil John­
son, Mrs. Emilia Johnson, i en ål­
der af något öfver 40 år. För om­
kring åtta är sedan träffades Mrs.
J(dmson af en förlamning, som se­
dermera spred sig öfver hela krop­
pen, och under de senaste sju åren 
hur hon legat bunden vid sängen. 
Läkarekonsten stod maktlös inför 
sjukdomen. ehuru hjälp söktes öf- 
v erall t. För en kort tid sedan för­
des hon ut till Portage la Prairie, 
men det dröjde ej många dagar förr 
in befriaren kom och förlöste den 
sjuka från sitt lidandes läger.

Den aflidna var född i Tvnmge, 
Örebro län, 1866, och var sedan 
1891 förenad i äktenskap med Mr. 
Emil Johnson. De hitflyttade till 
W.nnipeg 1892, och jämte maken 
stå en dotter, Signe, två bröder, 
Mr. Oskar Lindgren, och lokomo­
tivföraren Mr. Erik Larson, samt 
en syster, Mrs. Hallgren, här sör­
jande vid hennes bår, förutom en 
stor skara ölriga släktingar samt 
vänner.

SWEDISH IMPORTINC & CROCERY CO.
408 LOOAN AVE

Seandinavian Boarding 
House

257 Kl NO 6TRECT

Rekommenderas som det Bästa 
och ovh mest Centralt lielägna 
Skandinaviska Boarding-hus i Win- 
nipeg.

MANWINNimi. Präktig “improved „cres larm, nio nul från Winnipeg. [ [
Pr,s 5)0 00 per aere $1.500.00 kontant. Resten på lätta afbe- <> 
talningar. 4 * WinnipegMSkandinaviska SjuMijälpeföreninge» Agenter för Dr Fahrneys mediciner.

Skrif efter vår Prislista på Importerade Varor]NORDEN 240 aeres belägna endast 20 rml från staden. $8.00

1
per aere.

möter andra Onsdagen i hvarje må- 
■ad U. 8 *. m. i Clemeot» Block, 
Main Street. Månadaalgilt 50 cts.

“Cottage" och Butik (sammanhängande) å Tavlor Str. i 
Louise liridge. Pris $2,600.00. En tredjedel kontant.

DEN ENDA SVENSKA INACKORDERING.54.50 per vecka;
St.30 för matbiljctter.

NAN8 M HANSON,
RAKSTUGAN Fem eller sex hyggliga ekandinu 

ver kunna emot tagas. 54
A. Mollandcr.

Ordf. i sjukkomitéa.
422 Ross ave.

P. Floddcn, Fin.-Sek. 
773 Logan Ave.

Fullt modämt 7- tum hus å Simcoe St., just nu färdigt. 
52,9oo.oo. 5500.00 Kontant. Resten #25.00 per månad.ECARE per vetI WINNIPEG. ka.

North & Anderson, 
287 Gwendoline St.

Lotter å GaUagher ave., mellan C.P.R. txh Great Northern 
verkstäderna 5265.00 per stvek: l>essa lotter äro ej belägna u- 
te på landsbygden, utan inidt i ett distrikt hvarest hus uppföras 
rund t omkring.

Tre acrc-lotter å Manhattan 
Om Ni kommer genast, kan Ni få dessa för $*00.00 hvar- <►

THE

Winnipeg Suppiy Co , Ltd
Fabricera och TillhamlahElla 

KALK, KROSSAI) STEN. TUKTAD 
STEN. CEMENT, ‘ HARD WAL 
PLASTER. * HÅR FÖR RAPPNING. 
ETC.

Kontor o«h Magasin 300 Rietta Street. 
Tel. 1936 och 2187

39H FXXiAN AVE Winnipeg
midt emellan Lutherska 

kyrkan och Missions kyrkan. SNUS och TOBAK
Come for aOOD TKMPLAR LOGEN no. 

Vl 10 "Framtidens Hopp" möter 

aadra och fjärde Torsdagen i hvar- 
je månad klocksu 8.30 e, m. å 
hörnet al Mara och Selkirk Ave.
A. EgneU. L.D., 43» Akxander s t

samt cigarrer m. m. ullhandahål- 
les i parti och minut hos

Louise Bridge.ave . Shave and a Hairout

Svenska Rakstugan, m. intyrr*^oc^.^-iniFipeg.dera.
i ►

WINNIPEG. MAN.
\ i hafva dessutom owpixxliade såväl som kultiverade__

^ mar i Shellmotith, Teulon. Martpiette och Red River distrikten 4» 
♦ hvilk Lumber, jath, Shinglcs, Dörrar, Fönsterramar, &c.

Kontrnktorer och Byggmästare: Innan ni ordrar material lör 
ren. lat oss gifva er våra priser. Våra, brädgårdar äro centralt be- 
“W den ena på Wesley str., ett block öst om Main st., och kunna 
v. danlrån snabbt och prompt fylla orders. Tel. 4345. Den andra är 
på hornet af Sargent och WaU str. för våra kunders på Vest sidan be­
kvämlighet, och halva vi älven där förlag på I.umber, I.ath och 
Shinglcs. Tel. 4405.

Söndriga Skodon «i vi sälja på m>tket kitta vilkor för från 58.00 till 517.00 0 
per aere. *

lagas och hallsulning och klackning 
verkställes snabbt och billigt.

60 cts.

vå-< >

DOMINION För närmare upplysningar skrif till ägarne:
Pliggad hallsulning 
Handsydd ”

Jacob Smidt,
210% Logan Ave.

(Fr. Stendahls skräddarbutik)

MAHSON, LINNELL <c QUESNELLE, ii80 ”
Begratningen ägde rum i mån­

dags e.m. ute på Brookside k)*rko- 
gård. Man samlades i Missions­
kyrkan, där en stor skara folk in­
funnit sig. Pastor Björklund höll 
en allvarlig likpredikan och sjöng 
ett solo vid båren. Sedan försam-

är nu öppen lör säsongen mesl ett 

sällskap först klassiga sitistrr i

Föreställningar
hvarje dag kl. 3.30 e. m. och 8.30
aftonen

PRISER: På Eftermiddagen 35C 

På kvällen 15. >5 5P c.

727-7as l NIOX BANK HVILUING, T Iefo.i .1176 [[

WlSUPfifi, MAÄIT4IBA !! T HOS. D. ROBINSON & SO N
Tel. 145 Kontor: 365 Main st.

Strax intill Bank of Ottawa.I. F. Allén,
FOTOGRAF.lingen fått tillfälle att kasta en si­

sta btfck på den af somnade, bars 
dvu rikt blomsterhöljda kistan al 
herrar C. J. Panser, Jones, John 
Anderson. A. Hallonqvist, J. Swan- 
son och M. P. Peterson ut till lik­
vagnen och tåget satte sig i rörel­
se ut till kyrkogården, följdt af 
många sörjande.

B Lind dem, som äg^fct den aflid- 
n.vs minne sin blomstergård^ märk­
tes en fm blomsterstjärna från sy­
skonen; bukett, C. J. Panser; blom­
sterkors, Gustafson-Jones Co.; bu­
kett, J. Swanson; bukett, M. A. 
Meyer, Mr. Johnsons extra gang 
No. 1 hade sändt en mycket tin 
blomsterprydnad, ‘gates ajar', och 
ett -annat arbetslag en stor krans.

J. E. Stendahl
Svensk* SKRÄD DAR E‘rWin'>'P*=K

210* och 398 LOG AN AVE

i
Porträtter, Kopiering och 

Förstoring. MANUFACTURERS’ CENTRE Ende

Denna Sub<hvision är belägen endast några minuters väg 
nordväst från de nya C.P.R. VERKSTÄDERNA. Dessa tomter 
säljas än för endast

Telefon 2S12. 503 Logan Avenue
WINNIPEG.

MODÄRNA KOSTYMER till moderata priser. 
Lagning och Prässning utförea omsorgsfullt.

I Den Famtlje 
Teatern 

• Main St re t nära Union Bank.
BIJOU1 $35.00N>a

$2.00 Kontant och resten $1.00 per månad.
♦ CRWIachian GROCERIERTelefon 35*4♦ Jämfördt-med priset på andra, längre ut belägna tfxnter, 

äro dessa ofantligt billiga.
med moderata inko nster, är detta ett utmärkt tillfälle att pla 
cera sina besparingar, och ingen borde försumma att köpa åt­
minstone 2 tomter oen hålla dem så länge som möjligt, ty däri 
ligger största förtjänsten.

I Tyndall har jag <xksa några större lotter, från i till lo 
aeres Dessa säljas på mycket lätta vilkor.

Ni ej har t kl att besöka mi^C telefonera och jag skall 
? komma och gifva alla nödiga upplvsningar.

besök eller tili.skrif

For Arbetare och Tjänsteflickor,t RINGAR
äro alltid välkom­
na presenter vid 
denna årstid. Vi 
hafva dem i alla* 
kombinationer så-

OCH
UTSÖKT FIN

PROVISIONSVaudeville
P. NELSONTRE FÖRESTÄLLNIN­

GAR DAGLIGEN.
Diamanter,

och Smaragder, Di­
amanter och Rubi-

O n6 4°9 Dufferin Ave. Winnipeg, Man
Filial i PERCEVAL Sask.

MIDSOMMARDAGEN infall t-r 
Föreningen 

år anordna 
stor, gemensam skandinavisk ‘ptc- 
nic*, .intingen den 23 eller 25 juni, 
ovh hoppas vi, att nämda utflykt 
erhåller allmänt understöd af här­
varande skandinaviska koloni.

1 är på en söndag. 
"Norden” skall

ner. Vi ha ett stort 
lager af såväl in­
fattade som oinfat­
tade stenar och ä- 
ro 1 stånd att ut­
föra beställningar 
på mycket begrän­
sad tid. Signet rin­
gar också pä lager.

M. A. MEYER, 307 Patrick St., Winnipeg.
TELEFON 2384

GODTKÖPSM AT1NEER 

hvarje d»g, imdantaganiks 

månÄagar klockan 3.30. 

gift 10 och 13 teets.

Kvällar 8 och 9 3®: »3. *> 

och 35 cents.

8KOMAKREBUTIK.
Skodon tillverkas och reparationer utlöres. Ett vällörsedt lager af 

handsydda ak odon alltid pä lager.
Särskild uppmärksamhet ägnas tillverkandet af skodon för missfor-

made fotter.
Har under äratal haft namn för prydtig och stark reparation af

skodon.

Af- » y]F
FORSLUNDS

Boarding House
\ A RA LÄS AR fe behagade ob­

servera Mr. Allmans annons å 9:de 
»dun. Mr. Allmans butik är väl-

J. Andersön’s Cmcery store
Hallsulning af manakor 60c.

33 Jasper St. Tillhandahåller allt som bör finna.
LOUISE BRIDGE. V,” f£«tUasaig butik al detta

Matbiljetter $3.35. -
Rum och "board" J4.00 och F4 35 Spi*röd, »k^r^^l anjori^ 

Svtnsk Matlagning. fiskbullar, medvurst, mesostTgrö-
Vid besök i (Louise Bridge glöm na ärter, enbärssirup och “Horse-

snus.

af svenskarna i Winnipeg, 
och de godtköp, som omnämnas i

A. H. RICHARDS A SON.
Hörnet af Logan och Laura st

fräeep Hmowr
813 Union BwK.BtiiuxNG

annonsen, torde intressera Eder. 
Gör ett besök i butiken och tala 
om att Ni läst annonsen i “Cana- 
da”.

varor:
T

BEGAGNA

ROYAb Kom ihåg oBAZAAR. Den Norska Kvinno­
föreningen i 43'innipeg kommer om 
torsdag afton att hälla bezaar 
(syauktion) på North West Hall.

I hvarest komma att försäljas en hel 
| del vackra och nyttiga föremal.
! samt kafie och ‘ice eream Kör- 
säng kommer att presteras. Inträ-! 

:dc 10 cts.

DÖPT af Pastor A. J. Rydén 
den 17 Maj 1906' Arthur Edwin, 
Föräldrar: Carl Aug. Johanson
«h Anna Trulson, 299 Bushnell st.

j BRANDSOLDATERNA hafva 
till stadslnUmaktige mlemnat en 
begäran om löneförhöjning

UYGCNADSBEVISEN, uttagna 
sedan årets början, öfverskrida nu 
$5.000,000 märket.

' PREMIER ROBLIN höU i tia­
dags 4. v. ett föredrag i Eämwood 
inför ett femtiotal åhörare.

HÅSTUTSTÅLLNING hölls för-
, tiden vecka i Winnipeg.

1 shoeej bort oss.

Svenska Kafeet LOUISE BRIDGE/
()

------- att vi hafva det största lager af^xxk; o

ao wt

SOAP

Lang & Wiborg Dam-Hattar Möbler och 

Husgerådssaker
samt sälja dessa till lägsta möjliga priser för KONTANT $ 

eller på KREDIT.

I I

I >Rekommendera* till våren och bomrnaren och allt 
hörande till ett välordnadt -MIL- 
LINERTV

Halmhattar o inflätas och
teraa, och gammal montering an­
vändes, om sä önskas.

Real Estate Brokers < 1330 Logan Ave. t o
Midt emet Gustafson- 

Jouea Co. 
Groceri-afiär.

mon-
Telefon: 3746

I. Ilus på Lcmoine St. Lot 50x150.
Pris 51300. Goda betalnings vil- Billiga priser.

Mr». o. GEROUX,
tiOUl se BRIDGE.

NäaU dörr till postkontoret.

FÖR <) ■

Lätta :Betalningsvillkor.kor. iHårdt och mjukt 
Vatten.

2. IvOttcr på Central Ave. för $150. 
Goda vilkor.

3* 21 aeres nära Elmwood grafplat-!
sen. Pris I1500 per aere.

4. Besök oss för upplysningar och : 
priser angående bästa farmland 
i Canada

RÖK
t ROYAL FURNITURE Co

Spar omslagen för prtmium.

Rum att hyra ■; 298 Main Street, - Winnipeg.Royal Crown Co och “UNCLE SAM",
Konton

NORTH END, LOUISE BRIDGE
Två eller tre omöblerade rom till 

resoeabelt pris å 735 Toroeto »t.
« IWINNIPEG. HAVANA CIGAR STNDICATE,

Paul Promsky.
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